
0|59 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023-24 
ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

 

  



 

 

  



 

Obsah 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................................................................................ 1 

Materiálně technické podmínky školy .............................................................................................................................................................. 2 

Nákup nového nábytku a vybavení 2023-24 ............................................................................................................................................... 3 

Návrh na investiční akce a stavební opravy na rok 2024, výhled do dalších let .................................................................................. 5 

Školská rada .......................................................................................................................................................................................................... 6 

Kolegium ředitelky školy ...................................................................................................................................................................................10 

Školní parlament .................................................................................................................................................................................................11 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ...............................................................................................................12 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy .........................................................................................................................................14 

Výsledky přijímacího řízení ...............................................................................................................................................................................24 

Výchovně vzdělávací proces ............................................................................................................................................................................25 

Semináře, besedy, exkurze, výchovné a kulturní pořady pro žáky ........................................................................................................27 

Nabídka nepovinných předmětů a kroužků ..................................................................................................................................................33 

Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ..................................................................................................................................................34 

Hodnocení Školního vzdělávacího programu (ŠVP) Harmonická škola ...................................................................................................36 

Hodnocení plánů informační a komunikační technologie (ICT) 2023-24 .................................................................................................38 

Evaluace environmentální výchovy za školní rok 2023-24 ........................................................................................................................40 

Evaluace školního poradenského pracoviště za školní rok 2023-24.......................................................................................................40 

Evaluace školních metodiček prevence (ŠMP) za školní rok 2023-24 .....................................................................................................44 

Evaluace výchovného poradenství 2023-24 ................................................................................................................................................45 

Evaluace školní psycholožky 2023-24 ...........................................................................................................................................................46 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................................................................47 

Akce pro rodiče a veřejnost .............................................................................................................................................................................49 

Kontrolní činnost ve školním roce 2023-24....................................................................................................................................................51 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 ......................................................................................................................................52 

Finanční rozpočet školní družiny a školního klubu ........................................................................................................................................52 

Závěr .....................................................................................................................................................................................................................53 

Přílohy ...................................................................................................................................................................................................................55 

 

  



 

 



1|56 

Základní údaje o škole 
Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem 

Komenského 1534 

okres Nymburk 

fakultní škola MFF UK Praha 

Charakteristika školy 

Škola 
●  Název školy:  Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem, Komenského 1534, okres Nymburk 

●  Adresa školy:  Komenského 1534, 289 22 Lysá nad Labem 

●  IČO: 616 322 44 IZO: 102 386 099 

Vedení školy 

●  ředitelka:  Mgr. Martina Ondrušková 

●  zástupkyně ředitelky: Mgr. Hana Fabiánová, Ing. Radka Vydrová, Mgr. Markéta Kicserová Hájková 

Kontakt 

●  tel.:   +420 325 551 220 

●  dat. schránka:  6wkmmyd 

●  e-mail:   info@zsjaklysa.cz 

●  webové stránky:  www.zsjaklysa.cz 

Zřizovatel 
●  Název zřizovatele: Město Lysá nad Labem 

●  Adresa zřizovatele: Husovo nám. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

Kontakt 

●  tel.:   +420 325 510 211 

●  dat. schránka:  5adasau 

●  e-mail:   info@mestolysa.cz 

●  webové stránky:  www.mestolysa.cz 

Základní škola J. A. Komenského v Lysé nad Labem je zařazena do sítě škol s účinností od 28. 2. 1996. Její první pavilony 

B a C byly zprovozněny 3. 9. 1973, oficiálně byla škola otevřena 1. 9. 1975 a během dalších dvou let se rozrostla na 

současných osm pavilonů A – H. 

Dne 3. 10. 1990 byl škole udělen čestný název Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem. Ode dne 1. 1. 1995 je 

škola právnickou osobou se samostatnou právní subjektivitou s právní formou příspěvková organizace. 

Škola může užívat na základě Dohody o vzájemné spolupráci mezi ní a Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy 

v Praze ze dne 10. 2. 1999 označení fakultní škola MFF UK. V listopadu 2021 naše škola úspěšně obhájila titul Fakultní škola 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy (FŠ MFF UK) na další tři roky. 

V září 2021 byl škole opakovaně udělen certifikát Férová škola. Tentokrát až do roku 2030. Škola prokázala, že je otevřená 

vývoji k profesnímu rozvoji svých pedagogických pracovníků, nachází cesty k individuálnímu přístupu ke každému žákovi a je 

otevřená vzdělání žáků s podpůrnými opatřeními. Vedení školy aktivně pracuje se strategií a hodnotami školy. V hodnocených 

oblastech dosáhla náležité úrovně. 

Se snižováním počtu žáků byly od 90. let 20. století prostory školy postupně pronajaty dalším subjektům – Praktické a základní 

škole (ředitel Mgr. P. Tomek), školní restauraci Eurest, přejmenované od 1. 9. 2011 na Scolarest, od 1. 1. 2023 Primirest 

(vedoucí L. Novotná), v roce 1995 Obchodní akademii (ředitelka Mgr. Lenka Hrubčíková), zubní lékařce MUDr. J. Duškové a 

praktické lékařce MUDr. E. Skalické, kosmetičce L. Válkové a kadeřnici Z. Faldusové. Od 1. 1. 2024 došlo ke změně a prostory 

Obchodní akademie, zubní a praktické lékařky, kosmetičky a kadeřnice již nemá ve správě naše škola. Subjektům je pronajímá 

přímo Město Lysá nad Labem. 

mailto:info@zsjaklysa.cz
http://www.zsjaklysa.cz/
mailto:info@mestolysa.cz
http://www.mestolysa.cz/


2|56 

Součásti školy 
●  Základní škola  kapacita 764 míst 

●  Školní družina  kapacita 260 míst 

●  Školní klub  kapacita 50 míst 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Počet dětí/žáků na třídu/oddělení 

1. stupeň ZŠ 16 411 (z toho 4 studují v zahraničí) 25,7 

2. stupeň ZŠ 12 266 (z toho 3 studují v zahraničí) 22,2 

Školní družina 9 251 29,9 

Školní klub 1 50 50 

Komentář 
V letošním školním roce 2023-24 se počet žáků nepatrně zvýšil na 677, přičemž 7 z nich mělo zvláštní plnění povinné školní 

docházky v zahraničí. 

Školní klub má normativní naplněnost 150 dětí na 1 vychovatelku, proto je její úvazek navýšen ze mzdových prostředků školy 

z 0,33 na 0,53, aby mohl být klub na žádost rodičů v provozu alespoň 15 hodin týdně. 

Materiálně technické podmínky školy 

Učebny, herny 
●  36 učeben, z toho 9 odborných pracoven, 2 učebny jsou nevyhovující, 1 knihovna, 2 multimediální učebny, 2 mobilní 

počítačové učebny (notebooky), 3 mobilní počítačové učebny (tablety); 

●  1 venkovní učebna s vybavením pro výuku žáků a naučná stezka s altánkem mezi pavilony B a C; 

●  6 heren ŠD. 

Odpočinkový areál, hřiště ŠD 
●  Odpočinkový areál se nachází mezi pavilony. Především dvůr mezi pavilony A, D a H má starý, dle prověrek BOZP 

nekvalitní povrch tvořený betonem nebo betonovou dlažbou. Nelze ho využívat o přestávkách jako relaxační prostor. 

●  Zahrada ŠD mezi pavilony G a B je postupně rekonstruována z financí ŠD – v letošním roce se rozrostla o další nové 

prvky: mostek závěsný kládový, houpací lávku, malovací tabuli piškvorky. Je zatravněn prašný hrací kout pod akáty 

vedle pavilonu B. Prostor hřiště naší družiny volně navazuje na družinové hřiště ZŠ B. Hrozného. 

●  Družiny zároveň využívají nedaleký zámecký park, sportovní areál a dětská hřiště v nejbližším okolí. 

Od roku 2021 v rámci přírodovědného semináře se opět začalo s obnovou přírodovědné učebny, se kterou jsme pokračovali 

i tento školní rok. 

Sportovní zařízení a hřiště 
●  Od 1. 9. 2023 máme v užívání všechny 3 tělocvičny areálu. 

●  Rekonstruované sportovní hřiště v ulici Komenského z r. 2014 má několik multifunkčních částí, je plně využíváno všemi 

školami v Lysé. Bohužel se začínají projevovat závady, které se postupně ve spolupráci se zřizovatelem odstraňují. 

●  Sportovní halu v blízkosti sportovního hřiště se od školního roku 2023-24 podařilo zprovoznit. Naše škola ji na výuku 

nevyužívá. Žáci do haly dochází pouze na mimoškolní aktivity, které zaštiťuje příspěvková organizace Středisko 

volného času Lysá nad Labem, která od září 2023 poskytuje zájmové vzdělávání v Lysé nad Labem. 

Dílny a pozemky 
●  Dílna je ve společné správě s Praktickou a základní školou; pozemky škola nemá. 

  



3|56 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 
●  V provozu je 453 zařízení, z toho 49 stolních počítačů, 67 All-In-One, 143 notebooků a 194 tabletů. 

●  30 učeben s prezentační technikou, z toho 28 interaktivních.  

●  Průměrné stáří techniky je 5,33 let. 

Nákup nového nábytku a vybavení 2023-24 

Vybavení školy 

Do školy bylo v tomto školním roce pořízeno vybavení 

●  z provozních dotací od Města Lysá nad Labem celkem za 1.666.900 Kč 

●  z dotací z MŠMT 852.000 Kč 

V tomto školním roce jsme zakoupili 

●  žákovský nábytek a vybavení 

○  žákovské židle  

○  lavice  

○  nástěnky 

○  pracovní stoly 

○  kancelářské židle 

○  skříně  

○  koberce  

○  ostatní nábytek  

○  mobilní učebny, projektory, PC, tabule   

○  učební pomůcky, hry a stavebnice  

○  nářadí, náčiní, čisticí přístroje pro údržbu prostor školy  

○  ostatní nákupy  

●  materiál na opravy apod. 

●  ostatní drobné zařízení školy  

Vybavení školní družiny a školního klubu 

●  Vybavení vnitřních prostor, drobný majetek jako hračky a hry do školní družiny bylo ve výši 153.344 Kč.  

●  Relaxační kouty za 88.544 Kč. 

  



4|56 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, sportovním nářadím apod. 

●  Vybavení pomůckami a sportovním nářadím je vyhovující. Z rozpočtu na ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) jsou pečlivě 

vybírány kromě učebnic, dotazníků, testů, licencí PC pro žáky, především žákovské programy, které jsou součástí 

učebnicových řad nebo jsou určeny pro žáky se SVP (speciálními vzdělávacími potřebami). Pedagogové začínají v 

rámci výuky využívat i aplikace, které zpestřují a obohacují výuku. 

●  Z peněz ONIV byly zakoupeny učební pomůcky ve výši 852.000 Kč. 

●  Z dotací MŠMT - Prevence digitální propasti (180.000 Kč) a Podpora vybavení škol digitálními pomůckami pro rozvoj 

informativního myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí (672 000 Kč) jsme finance investovali do robotických 

pomůcek a jejich příslušenství pro žáky prvního i druhého stupně, nových aplikací pro žáky, notebooky pro 

znevýhodněné žáky a iZákladny na notebooky. 

●  Pomůcky pro žáky se SVP byly čerpány ve výši 9.731 Kč. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 

●  Postupně jsme pořizovali učebnice a učební pomůcky, obnovovali poškozené učebnice. 

●  Celková částka byla 427.602,46 Kč, z toho byl příspěvek zřizovatele 246.218,34 Kč.  

●  Jednalo se především o klasické učebnice českého jazyka, fyziky, literární výchovy, matematiky, přírodovědy, 

vlastivědy a zeměpisu. 

Nakoupený majetek 2023-24 (v Kč) 

Majetek ZŠ ŠD Celkem 

stoly 5.028 0 5.028 

židle žákovské 1.340 0 1.340 

Kancelářské židle, křesla 62.777 1.380 64.157 

lavice 39.930 0 39.930 

nástěnky 44.225 0 44.225 

skříně 50.135 0 50.135 

koberce 47.559 7.326 54.885 

hry, hračky, stavebnice 44.293 39.054 83.347 

přístroje čisticí, ostatní 5.729 0 5.729 

ostatní nábytek a zařízení 297.394 88.544 385.938 

mobilní učebny, projektory, PC, tabule 987.398 0 987.398 

učební pomůcky 829.999 0 829.999 

ostatní majetek 423.09 17.040 59.349 

Celkem 2.458.116 153.344 2.611.460 

Investiční rozvoj školy 

 Opravy a údržba budov jsou plánovány společně s MěÚ v Lysé nad Labem, protože budovy jsou obecním majetkem. 

 V období školního roku 2023-24 byly investiční opravy nebo přípravy na opravy tyto: 

o oprava vstupu před školou,  

o oprava schodiště ve vnitřním areálu školy. 

 Z našich finančních zdrojů jsme dokončili rekonstrukci zahrady školní družiny včetně herních prvků. 

Zpracovala J. Kratochvílová, účetní 

  



5|56 

Návrh na investiční akce a stavební opravy na rok 2024, výhled do dalších let 
●  Rekonstrukce v pavilonu E včetně všech rozvodů i do tělocvičen (suterén, výstavba hyg. zázemí u malé 

tělocvičny v 1. NP) nedostatečný počet funkčních sprch na počet osob ve 3 tělocvičnách a nulový počet sprch pro 

zaměstnance v areálu, soustavné havárie ničí majetek a ohrožují zdraví (vytýkáno ve zprávě KHS z roku 2019 - 

placena pokuta, v kontrolní zprávě oblastní inspektorky BOZP z roku 2019, ČŠI už z r. 2012 a 2018 vyplynula velká 

nespokojenost z dotazníkových šetření Klima školy z jara 2013 a 2015 a 2019, WC u tělocvičen řeší i žádosti školního 

parlamentu přes školskou radu v r. 2016, 2017 i 2019.  

●  Výstavba nových odborných učeben, zejména pro výchovy chybí. Zároveň se zvýší počet učeben a vzniknou i učebny 

pro dělenou výuku - nedělením tříd se snižuje kvalita výuky. 

●  Rekonstrukce pavilonu A  

○  V srpnu 2019 havárie podlahy u šaten OA, pod kterou je šachta s hlavními rozvody vody a topení a vedou 

v ní rozvody vody do úklidu a topení (hrozí popraskání!), je pouze provizorně opraveno, je uvedeno v kontrolní 

zprávě BOZP technika firmy RedFire, která dělá každoroční bezpečnostní prověrky v areálu. 

○  Nevhodné a pouze provizorně opravené šatny = odstranění nebezpečných kójí se znovu rozpletenými dráty, 

zednické úpravy, nakoupení šatních skříněk a jejich zabezpečení proti padání z podest.  

●  Pavilon B - půdní vestavba - učebny pro dělenou výuku při plné kapacitě školy. Dělení třídy na Aj je povinné při 

počtu žáků ve třídě 25 a více. 

●  Etapová rekonstrukce nevyhovujících rozvodů elektřiny (včetně zakrytí roštů kabelů u stropu sádrokartonem) ve 4 

pavilonech (hotovy pavilony B, D a G) – elektrické rozvody jsou v hliníku, systém není stavěn na současné zatížení 

technikou (nutné navýšit počet zásuvek na připojení PC, notebooků a tabletů, případnou rekuperaci nebo klimatizaci), 

stávající systém vypínačů je nesmyslný (např. rozsvícení celého pavilonu A a H pouze nahoře u hl. vchodu) apod. 

●  Výměna dlažby na dvoře mezi pavilony A, D, F, H (= úniková cesta při evakuaci!) – nebezpečí úrazu, vytýkáno 

v kontrolní zprávě oblastní inspektorky BOZP z r. 2019, Českou školní inspekcí (ČŠI) v roce 2018 a Inspektorátem 

práce ve zprávách už z r. 2012 a každoročně firmou RedFire, která dělá bezpečnostní prověrky v areálu. Zatravněním 

a stromy by se “ochladila” škola. 

●  Obnova žákovského nábytku minimálně ve dvou učebnách. První nastavitelný žákovský nábytek je již téměř 15 let 

používaný a již ve velmi špatném stavu. 

●  Ochlazení školy 

○  Zatravnění betonových dvorů. 

○  Ventilátory do oken mezi učebnou a chodbou na jižních stranách pavilonu D, B a G (cca 90 oken), je zde v 

květnu a červnu až 35°C. 

●  Malování v celém areálu jednou za 3 roky - povinnost dle vyhlášky 410/2005 Sb. povinnost – výhled = každoročně 

400.000 Kč, vždy část areálu - jinak je pak náklad velmi vysoký. 

●  Rozvody topení a topná tělesa s regulačními ventily výhled = pavilony A, C, E - časovaná bomba, praskají, hrozí 

škody na majetku a uzavření areálu.  

●  Rozvody vody a odpadů od hl. stoupaček do tříd - chybí pavilon A, C. 

●  Rekonstrukce podlah na chodbách areálu (dlažba), zbývá pavilon D3 p., pavilon A (havárie na straně u šaten OA 

srpen 2019), G, E, F, H - vysoké nebezpečí úrazu. Vytýkáno v kontrolní zprávě oblastní inspektorky BOZP již v r. 

2011. 

●  Vybudování bezbariérového přístupu v pavilonu A (sklopné nájezdy připevněné k zábradlí = 4 kusy nebo stavební 

řešení dle nějakého projektu) + výtahy v pavilonech G a D - upozorňuje na to zpráva ČŠI z r. 2012. Nutná projektová 

dokumentace, je pouze studie. 

●  Převedení stavební dokumentace školy do digitální podoby se zakreslením všech úprav od kolaudace školy v roce 

1975 (viz problém s překopáním elektřiny v pavilonu D) - možno udělat pavilony B D G, které jsou zrekonstruovány. 

Zpracovala Mgr. Martina Ondrušková, ŘŠ 

  



6|56 

Školská rada 

Datum zřízení 1. 10. 2005. 

Funkce 
Orgán školy dle § 167, školského zákona 561/2004 Sb., umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 

pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy. 

Ve školním roce 2023-24 došlo ke změně členů školské rady. Proběhly volby členů za zákonné zástupce a za pedagogy. Rada 

města jmenovala členy za zřizovatele. Volby proběhly na volební období 2023 - 2026. Byly vyhlášeny dne 25. 8. 2023 s 

výzvou k podání návrhů kandidátů do 20. 9. 2023. Proběhly dne 5. 10. 2023. 

Za zákonné zástupce byla zvolena Mgr. Alena Breu - 69 hlasy ze 140 hlasovacích lístků a Martin Kubica - 64 hlasy ze 140 

hlasovacích lístků. 

Za pedagogy byla zvolena Mgr. Simona Sabáková - 22 hlasy ze 41 hlasovacích lístků a Ing. Radka Vydrová byla zvolena - 

21 hlasy ze 41 hlasovacích lístků. 

Za zřizovatele jmenovala Rada města Mgr. Radku Bláhovou a PhDr. Zdeňku Tichou. 

Členové pro školní rok 2023-24 ve složení: 

●  za zřizovatele: Ing. Vladimír Kopecký, Jan Burian 

●  za zákonné zástupce: Jan Kubica, otec žákyně 7.B, Mgr. Radka Bláhová, matka žákyně 8.A 

●  za pedagogy: Ing. Radka Vydrová (předsedkyně školské rady), Mgr. Simona Sabáková (zapisovatelka) 

se dne 05. 10. 2023 volbami změnili takto: 

za zákonné zástupce 

● Martin Kubica, otec žákyně 7.B 

● Mgr. Alena Breu, matka žáků 1.C a 4.C 

za pedagogy 

● Mgr. Simona Sabáková 

● Ing. Radka Vydrová 

za zřizovatele  

●  Mgr. Radka Bláhová 

●  PhDr. Zdeňka Tichá 

První zasedání proběhlo 2. 10. 2023 ještě ve složení pro volební období do roku 2023. 

  



7|56 

Program ŠR 2.10. 2023 
Přítomni: R. Bláhová, V. Kopecký, M. Kubica, S. Sabáková, R. Vydrová 

Host: M. Ondrušková 

1. Schválení výroční zprávy za rok 2022-23 

2. Schválení změny ve školním řádu 

3. Informace k volbám do školské rady na další volební období 

4. Diskuse 

ad 1. Schválení výroční zprávy za rok 2022-23 

●  schválena jednohlasně bez připomínek.  

ad 2. Schválení změny ve školním řádu  

7.2. Zásady klasifikace 

přidán bod 

7.2.16 Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich vypracování při dodržování těchto zásad: 

Vyučující přitom zohledňuje odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců. Domácí úkoly jsou dobrovolné, především pro žáky, kteří 

je chápou jako prostředek k vlastnímu rozvoji. Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu o 

správnosti jeho práce. Není vhodné domácí úkoly známkovat, a pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů nesmí mít 

rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení. Školním řádem je stanoven minimální počet známek z 

jednotlivých předmětů za pololetí, případné známky za domácí úkoly se do tohoto počtu nezahrnují. Hodnocení musí být 

motivující, nelze domácí úkoly nebo nevypracované domácí úkoly hodnotit známkou nedostatečná, protože takovéto hodnocení 

nevypovídá o míře dosažení vzdělávacích cílů. 

●  změna byla schválena jednohlasně 

ad 3. Informace k volbám do školské rady na další volební období 

●  za zákonné zástupce: čtvrtek 05. 10. 2023 od 7.45 do 17.00h ve vestibulu školy 

●  za pedagogy: čtvrtek 05. 10. 2023 od 7.00 - 15.00h u sekretariátu 

●  za zřizovatele proběhne jmenování 15. 12. 2023 s účinností od 16. 12. 2023 - informace pí Bláhová. 

ad 4. Diskuse 

●  rekonstrukce 

Příprava rekonstrukce pavilonu E a pavilonu F. Na rekonstrukci pavilonu A dlouhodobě nejsou dotace, dotace je možné 

získat na fotovoltaiku. Město řeší parkovací stání v ulici Komenského. - info pí Bláhová 

●  kroužky 

Nové kroužky jsou realizovány pod novou institucí SVČ, stávající kroužky nadále vedeny pod DDM Nymburk. Od 

příštího roku budou pod SVČ všechny kroužky. 

●  dotace  

Na víceúčelové aktivity (adaptační kurz 6.r., příprava na přijímací zkoušky na SŠ) nebudou. Diskuse na téma možnosti 

doučování a přípravy dětí 9. ročníku na přijímací zkoušky na SŠ. 

Zapsala Simona Sabáková 

První zasedání školské rady po volbách svolala paní ředitelka dne 22. 01. 2024. Proběhla volba předsedy školské rady. 

Tou byla zvolena jednohlasně Ing. Radka Vydrová. 

  



8|56 

Program ŠR 22. 1. 2024 
Přítomni: R. Bláhová, A. Breu, M. Kubica, S. Sabáková, R. Vydrová 

Host: M. Ondrušková 

Omluveni: Z. Tichá 

Program:  1. Seznámení s novými členy školské rady, Volba předsedy 

2. Diskuse 

ad1.Seznámení s novými členy školské rady, Volba předsedy 

●  Členové za pedagogy: S. Sabáková, R. Vydrová 

za rodiče: A. Breu  M. Kubica, 

 za MěÚ: R. Bláhová, Z.Tichá 

●  Jednohlasně zvoleny: předsedkyně - R. Vydrová 

zapisovatelka - S. Sabáková 

ad2 Diskuse 

●  M. Ondrušková - seznámení s technickou závadou na topení pavilonu D - vytopení třech tříd, třídy se intenzivně vysušují. 

Nutnost úpravy rozvrhu a obsazení tříd - zatím není nutné spojovat třídy. 

●  R. Bláhová - letos se chystá projektová dokumentace na rekonstrukci ulice Komenského, příští rok se bude žádat o 

stavební povolení a o dotace (realizace 2025). 

●  Ulice Škrétova - je schváleno výběrové řízení na zhotovitele (výměna veškerých sítí) - v plánu na rok 2024. 

●  Pavilon E - v plánu v letošním roce. 

●  Plán na další rok - energetická koncepce - instalace panelů na střechy budov. 

●  R. Vydrová - Tv na víceúčelovém hřišti - slovní domluva mezi školami. 

Zapsala Simona Sabáková 

  



9|56 

Program ŠR 17. 6. 2024 

Přítomni: R. Bláhová, A. Breu, M. Kubica, S. Sabáková, Z. Tichá, R. Vydrová 

Host: M. Ondrušková 

Program: 

1. Změny v ŠVP  

2. Změny ve Školním řádu  

3. Stavební práce 

4. Info od pí Bláhové 

5. Rekonstrukce ulice Komenského  

6. Úkol pro školní parlament  

7. Info od M. Ondruškové, ŘŠ 

ad 1.  Změny v ŠVP 

●  zatím nejsou 

ad 2. Změny ve Školním řádu 

●   zatím nejsou, bude postupně zapracováno 

ad 3. Stavební práce 

●  postupují (Škrétova ul.), pavilon E se zakl na pořizování projektové dokumentace 

ad 4. Info od pí Bláhové 

●  Město schválilo opravu zdi u vchodu do školy po jednání s vedením města a školního parlamentu 

ad5. Rekonstrukce ulice Komenského 

●  v jednání 

ad6. Úkol pro školní parlament 

●  vize ulice Komenského za 5 let (5. – 9. r. návrhy předat členům školního parlamentu) – do 20. 9. 2024. Schůzka 30. 

9. v 9.45 před budovou školy 

ad7. Info od M. Ondruškové, ŘŠ 

●  podrobnosti o vandalismu ve škole – probíhá šetření, škodu hradí rodiče prokázaných viníků 

Zapsala S. Sabáková 

Zpracovala Ing. Radka Vydrová, předsedkyně Školské rady 

  



10|56 

Kolegium ředitelky školy 

Datum zřízení 1. 9. 2006 

Funkce 
Kolegium ředitelky školy je jejím poradním orgánem. Na škole není odborová organizace. Kolegium je tvořeno vedoucími 

metodických sdružení (MS) a předmětových komisí (PK), vedoucí školního poradenského pracoviště (ŠPP), výchovnou poradkyní, 

zástupkyněmi ŘŠ a ekonomkou. 

Členové kolegia 
●  Ondrušková M.   (ředitelka školy) 

●  Bošinová D.    (ekonomka školy) 

●  Braultová J.    (PK druhého cizího jazyka) 

●  Buk L.     (PK výchov) 

●  Duchoslavová J.    (MS 2. období I. stupně) 

●  Fabiánová H.    (statutární zástupkyně ŘŠ) 

●  Hajný F.    (PK výchovy ke zdraví) 

●  Hakenová P.    (MS 1. období I. stupně) 

●  Kicserová Hájková M.   (vedoucí ŠPP) 

●  Otradovská H.    (výchovná poradkyně) 

●  Otradovská H.   (PK humanitních předmětů) 

●  Sabáková S.    (PK přírodovědných předmětů) 

●  Střasličková I./ Kaňka J.   (PK anglického jazyka) 

●  Vrchotová L.    (MS vychovatelek) 

●  Vydrová R.    (zástupkyně ŘŠ) 

  



11|56 

Školní parlament 

Datum zřízení 1. 9. 2005 

Funkce 
Zástupci všech tříd od 5. do 9. ročníku zajišťují vliv žáků na rozhodování o záležitostech školy. Od září byl nově zaveden 

nepovinný předmět Školní parlament, který byl zástupcům dán do rozvrhu. Odměnou byla známka na vysvědčení. V případě 

potřeby se scházeli i v jiném termínu. 

Evaluace práce školního parlamentu 2023 -24 
Školní rok 2023-24 byl pro školní parlament velmi úspěšný. V říjnu proběhly jako každý rok volby předsedy a místopředsedy 

školního parlamentu. Tentokrát zvítězil žák 8. B Martin Moravec a místopředsedkyní se stala Karolína Maříková z 8.B.  

Na našem webu školního parlamentu pracovali zaškolení zástupci Martin Moravec a Jakub Horčička. O videa a fotografie se 

také staral Matěj Vavřík. Vkládali zprávičky, fotografie z pořádaných akcí a informovali o novinkách.  

Velkou posilou letošního roku byla nová koordinátorka Michaela Kováčová. Schůzky probíhaly pravidelně každé pondělí o 

velké přestávce a každý čtvrtek nultou vyučovací hodinu. Zprávičky si pověření žáci připravovali ve spolupráci s M. Kováčovou 

a pravidelně informovali o dění ve škole, nově i formou elektronickou. 

Dále školní parlament pokračoval v mezinárodním projektu Hrdá škola. V rámci této akce na naší škole proběhla řada aktivit 

jako např. Suit-up day, kdy zástupci ŠP a žáci naší školy tancovali na píseň z filmu Men in black (v režii Sophie Beer), Den bez 

batohů, Dobrý skutek na Vánoce, Den dvojčat, Den šílených účesů.  

Předseda ŠP Martin Moravec organizoval soutěž o nejkrásnější dýni a také taneční soutěž na píseň The Skeleton Dance. Školní 

parlament v prosinci vyrazil na exkurzi do Parlamentu ČR, kde měli možnost podívat se do prostor pro jednání skutečného 

parlamentu. Oblíbenou akcí se také staly Malé tandemy, které byly uspořádány pro 1. a 2. ročník formou pokusů. Členové ŠP 

učili ty nejmladší ve škole novým dovednostem. Ti pronikali do tajů fyziky díky lávové lampě a Nenewtonovské kapalině. Během 

tohoto školního roku proběhly i již tradiční akce konající se na naší škole. Mezi ty nejoblíbenější lze zařadit Tajemnou školu a 

Masopustní karneval. Školní parlament mimo jiné pomáhal ve škole při Zápisu do prvních tříd a během Dne otevřených dveří. 

Nemohly chybět ani oblíbené Aprílové dny. Letošní školní rok jsme si také zopakovali velmi úspěšnou akci Slavnosti slunce, 

pořádané tentokrát pro 4. a 5. ročník.  

Novinkou našeho celoročního programu byla akce ve spolupráci zástupců ŠP a předmětu Člověk a společnost. Jak může pomoci, 

20 korun si ukázali žáci 7. - 9. ročníku pod vedením paní učitelky Michaely Kováčové. 

Členové školního parlamentu prokázali velkou samostatnost a flexibilitu. Byla to pro ně obrovská zkušenost. Úplná novinka a 

zároveň akce za odměnu byla návštěva rádia Impuls. K naší exkurzi patřil i živý vstup do vysílání zpráv. Byl to pro nás skvělý 

zážitek. Další novinkou byla spolupráce s parlamenty škol v okolí našeho města. Aktivně jsme se zúčastnili projektu Milykoča, 

který nám přinesl zkušenosti a náměty do další práce. V letošním roce jsme také navázali spolupráci s panem starostou Mgr. 

Karlem Markem. Už v září při volbách předsedy školního parlamentu se velmi zajímal o naši práci. Dostali jsme pozvání na 

radnici, kde jsme si mohli vyzkoušet zasedání zastupitelstva. Bylo to pro nás velmi inspirativní. Moc rádi jsme přijali možnost 

pokračovat ve spolupráci. Pan starosta nám přislíbil pomoc s jedním projektem, který bychom rádi realizovali příští rok.  

Zpracovaly Mgr. S. Sabáková, M. Kováčová, koordinátorky ŠP 

  



12|56 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Přehled oborů základního vzdělávání 
Kód Obor vzdělání Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola 1. - 9. ročník 

Vzdělávací program 
Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP HARMONICKÁ ŠKOLA (dle Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání, č. j. 31504/2004-22): 

ŠVP ZV Harmonická škola, 1.9.2023, č.j. 2/23-24 

 

1. - 9. ročník 

Školní vzdělávací program Harmonická škola, 01. 09. 2023 (týdenní dotace vyučovacích hodin) 

I. stupeň 

Povinné 
vyučovací 
předměty 

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. I. stupeň celkem Vzdělávací obor Vzdělávací 
oblast 

Český jazyk 7+2 7+2 7+2 6+1 6+1 41 (33+8) Český jazyk a 
literatura Jazyk a 

jazyková 
komunikace Anglický 

jazyk 
0+1 0+1 3 3 3+1 12 (9+3) Cizí jazyk 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 (20+4) Matematika a její 
aplikace 

Matematika a 
její aplikace 

Informatika - - - 1 1 2 Informatika Informatika 

Člověk a 
jeho svět 

2 2 2 3 2+1 11+1 Člověk a jeho svět Člověk a jeho 
svět 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 Hudební výchova 

Umění a kultura 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 Výtvarná výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 Tělesná výchova Člověk a 
zdraví 

Člověk a 
svět práce 

1 1 1 1 1 5 Člověk a svět práce Člověk a svět 
práce 

 21 22 24 25 26 118 Celková časová 
dotace 

 

  



13|56 

Školní vzdělávací program Harmonická škola, 1. 9. 2023 (týdenní dotace vyučovacích hodin) 

II. stupeň 

Povinné vyučovací předměty 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. II. 
stupeň 
celkem 

Vzdělávací obor Vzdělávací 
oblast 

Český jazyk 4 4 4 3+2 17 
(15+2) 

Český jazyk a 
literatura 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Anglický jazyk 3+1 3  3 3 13 
(12+1)  

Cizí jazyk 

Německý jazyk 
Ruský jazyk 
Francouzský jazyk 
Konverzace v Aj 

0 2 2 2 6 Další cizí jazyk 

Matematika 4 4 4 3+2 17 
(15+2) 

Matematika a její aplikace 

Informatika 1 1 1 1 4 Informatika 

Dějepis 1+1 2 2 2 8 (7+1) Dějepis Člověk a 
společnost 
celkem 11 

Občanská výchova 0 1 1 1 3 Občanská výchova 

Fyzika 2 1+1 1+1 1 7 (5+2) Fyzika 

Člověk a 
příroda  
celkem 23 

Chemie 0 0 1+1 2 4 
(3+1) 

Chemie 

Přírodopis 2 2 1 1 6 Přírodopis 

Zeměpis 2 2 1 1 6 Zeměpis 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 Hudební výchova 
Umění a kultura 
celkem 10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 Výtvarná výchova 

Osobnostní výchova 0+1 0 0 0 1 (0+1) Průřezová témata  

Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 Výchova ke zdraví Člověk a 
zdraví 
celkem 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 8 Tělesná výchova 

Člověk a svět práce 1 1 0+1 1 4 (3+1) Člověk a svět práce  

Povinně volit. předměty 0+1 0+1 0+2 0+2 6 (0+6) Disponibilní časová 
dotace 

 

 29 30 31 32 122 Celková časová 
dotace 

 

 

  



14|56 

Volitelné předměty 2023-24 

Volitelné předměty Ročník Hodinová dotace 

Estetická výchova 8.  2 

Konverzace v Aj 6., 7., 8., 9. 1, 1, 2, 2 

Literárně dramatický seminář 6. 1 

Přírodovědný seminář 6., 7., 9. 1,1, 2 

Sportovní aktivity 6., 7., 8., 9. 1, 1, 2, 2 

Vedení domácnosti 9. 2 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Přehled zaměstnanců školy 
●  počet zaměstnanců celkem  104 

●  počet učitelů ZŠ      48 

●  počet speciálních pedagogů      3 

●  psycholog        2 (1x leden - březen 2024) 

●  počet vychovatelů ŠD a ŠK    10 

●  počet asistentek pedagoga    22 

●  počet správních zaměstnanců ZŠ    19 (2x ukončen pracovní poměr během školního roku) 

Komentář 
Jedna vychovatelka školní družiny pracovala již tradičně na část úvazku jako asistentka pedagoga (M. Šlingrová) i 

vychovatelka školního klubu pracovala jako asistentka pedagoga (E. Ničová), dvě vychovatelky na část úvazku jako učitelky 

(A. Fišerová, L. Vrchotová). 

Na část úvazku jako asistentka pedagoga a část úvazku jako učitelka pracovala M. Kováčová. Tři učitelky měly částečný 

úvazek speciálního pedagoga financovaný z podpůrných opatření (M. Kicserová Hájková, Z. Svobodová a L. Valešková). 

Financovány ze Šablon OPJAK ZŠ Komenského Lysá nad Labem byly školní psycholožka PhDr. Mgr. Marie Soukupová / 

PhDr. Karla Zradičková Šafránková a sociální pedagožka Bc. Barbora Škochová. 

Před začátkem školního roku řady učitelů posílily Bc. Zuzana Burdová, Mgr. Zuzana Elišková, Kamila Farkačová, Mgr. Blanka 

Fiedlerová, Ing. Alena Jáklová, Bc. Ondřej Koukal, Bc. Klára Petříková, Bc. Barbora Škochová, Ing. Diana Valentová. 

Řady asistentek rozšířily Pavlína Černá, Romana Jeníková, Jana Jiránková, Martina Janovská. 

Řady vychovatelek doplnily Ivana Kumpoštová a Mgr. Lucie Kuráková. 

Na místo školníka nastoupil Milan Maruška. Přišly i nové paní uklízečky Kristýna Horčicová a Kateřina Horvátová. 

  



15|56 

Pedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2024 

Titul Jméno Vzdělání Obor 

Bc. Babicová Michaela vysokoškolské vychovatelství  

Mgr. Bäumeltová Romana vysokoškolské učitelství pro I. stupeň 

 Betková Simeona vyšší odborné předškolní a mimoškolní pedagogika 

 Biljakova Mariya středoškolské studium pedagogiky pro AP 

 Boubínová Helena střední odborné předškolní a mimoškolní pedagogika 

Bc. Braultová Jana vysokoškolské speciální pedagogika - vychovatelství, studium pedagogiky pro 
AP, francouzština DELF A2 

 Brennan Adriana středoškolské provoz a služby, studium pro AP 

Mgr. Buk Lukáš vysokoškolské učitelství pro ZŠ a SŠ  

 Bulířová Pavlína středoškolské všeobecná ekonomika, studium pedagogiky pro AP  

Bc.  Burdová Zuzana vysokoškolské sociální a mediální komunikace 

Mgr. Cvrček Jakub vysokoškolské učitelství historie, českého jazyka a literatury pro SŠ 

Mgr.  Částka Martin vysokoškolské speciální pedagogika 

 Černá Pavlína středoškolské SOŠ a SOU Nymburk, studium pro AP 

Mgr. Čulík Aleš  vysokoškolské učitelství pro SŠ 

 Dolejšová Libuše středoškolské podnikání, studium pedagogiky pro AP 

Mgr. Dömeová Šárka vysokoškolské speciální pedagogika pro děti, žáky a studenty se SVP a 
pedagogika předškolního věku a učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Mgr.  Duchoslavová Jaroslava vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

 Dvořáková Irena středoškolské podnikání, studium pedagogiky pro AP 

 Eksteinová Kateřina vyšší odborné informační management, studium pedagogiky pro AP 

 Ernestová Lenka středoškolské obchodní akademie, didaktika angličtiny, angličtina jako cizí 
jazyk - t. č. na RD 

Mgr. Fabiánová Hana vysokoškolské speciální pedagogika, studium k výkonu specializované činnosti 
pro školní metodiky prevence 

 Farkašová Kamila středoškolské zubní technik 

 Fibichová Blanka střední odborné dám. krejčová, studium pedagogiky pro AP  

Mgr. Fiedlerová Blanka vysokoškolské sociální pedagogika zaměř. TV a sport 

 Fišerová Andrea středoškolské zdravotnické lyceum, studium vychovatelství 

 Habětínková Alice středoškolské zdravotní sestra, studium pedagogiky pro AP  

Mgr. Hajný František vysokoškolské metodika tělesné výchovy a sportu 

Mgr. Hakenová Petra vysokoškolské učitelství pro SŠ, učitelství VVP pro 2. stupeň ZŠ 

 Houdková Martina středoškolské strojní technik, studium pedagogiky pro AP 

 Hochmanová Věra střední odborné prodavačka, studium pro AP 

Bc. Horová Veronika vysokoškolské biologie a chemie se zaměřením na vzdělání - t. č. na RD 

Ing. Jáklová Alena vysokoškolské udržitelné využívání přírodních zdrojů 



16|56 

Titul Jméno Vzdělání Obor 

Mgr.  Jandíková Veronika vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ - t. č. na RD 

 Janovská Martina  středoškolské studium pro AP, zahraniční obchod 

 Jeníková Romana středoškolské SOU Lysá nad Labem, studium pro AP  

 Jana Jiránková středoškolské veřejnoprávní ochrana, studium pro AP  

 Kamenová Lenka středoškolské vychovatelství, studium pedagogiky pro AP 

Mgr.  Kaucká Jana vysokoškolské učitelství VVP – t. č. uvolněna pro výkon veřejné správy 

Mgr. Kaňka Josef  vysokoškolské učitelství pro SŠ 

Mgr. et Mgr. Káňová Eva vysokoškolské učitelství pro ZŠ, speciální pedagogika  

Mgr.  Kicserová Hájková Markéta vysokoškolské učitelství pro SŠ, speciální pedagogika, rozšiřující učitelství pro I. 
stupeň ZŠ, studium k výkonu specializované činnosti pro školní 
metodiky prevence 

 Kiselovičová Miroslava středoškolské předškolní a mimoškolní pedagogika 

Bc. Koukal Ondřej vysokoškolské dějepis se zaměřením na vzdělání 

 Kováčová Michaela středoškolské veřejnosprávní činnost, studium pedagogiky pro AP 

 Krebs Michal středoškolské střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 

 Kumpoštová Ivana  středoškolské vychovatelství 

Mgr. Kuráková Lucie vysokoškolské učitelství pro SŠ 

Bc. Miroslava Laniaková vysokoškolské speciální pedagogika 

MgA. Mácha Tomáš vysokoškolské umění a design 

Mgr.  Majdlochová Lada, DiS. vysokoškolské speciální pedagogika, odhadcovnictví, studium k výkonu 
specializované činnosti pro školní metodiky prevence, studium pro 
výchovné poradce 

Mgr. Michalová Pavla  vysokoškolské učitelství pro SŠ, studium pro koordinátory EVVO 

Mgr.  Mejzr Patrik vysokoškolské učitelství TV pro SŠ se sdruženým studiem Učitelství geografie 
pro SŠ 

 Ničová Eva  střední odborné předškolní a mimoškolní pedagogika, studium pedagogiky pro 
AP 

 Nohejlová Michaela středoškolské  obchodní akademie, studium pedagogiky pro AP 

Mgr. Nováková Zdenka vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Mgr. Ondrušková Martina vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ, studium k výkonu specializované 
činnosti pro školní metodiky prevence 

Mgr. Otradovská Hana vysokoškolské učitelství VVP pro 5. - 12. r., studium pro výchovné poradce 

Mgr.  Pešout Lukáš vysokoškolské teologie 

Bc. Petříková Klára vysokoškolské management cest. ruchu, pedagog volného času 

 Ptáčníková Soňa  vyšší odborné předškolní a mimoškolní pedagogika 

PhDr. Mgr. Soukupová Marie vysokoškolské psychologie 

Mgr. Řečinská Štěpánka  vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ, studium pro koordinátory ŠVP 

Mgr. Sabáková Simona vysokoškolské učitelství VVP pro ZŠ 



17|56 

Titul Jméno Vzdělání Obor 

 Stránská Vladislava DiS. vyšší odborné průmyslový obchodník, studium pedagogiky pro AP 

Mgr. Střasličková Ivana vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

Bc. Svobodová Zuzana vysokoškolské speciální pedagogika 

 Ševčíková Kristýna středoškolské gymnázium, vychovatel a pedagog volného času 

Bc. Škochová Barbora vysokoškolské andragogika, sociální pedagogika 

 Šlingrová Martina střední odborné předškolní a mimoškolní pedagogika, studium pedagogiky pro 
AP  

Mgr. Šnajdr Marek vysokoškolské pedagogika Tv a sportu a Výchovy ke zdraví se zaměřením na 
vzdělávání 

 Šupová Fritzová Tereza  středoškolské předškolní a mimoškolní pedagogika - t. č. na RD 

Mgr. Trojanová Michaela vysokoškolské učitelství pro ZŠ, studium k výkonu specializované činnosti pro 
školní metodiky prevence 

 Urbanová Iva  vyšší odborné   cestovní ruch, studium pedagogiky pro AP  

 Vacková Pavlína středoškolské   oděvnictví, studium pedagogiky pro AP 

Ing. Valentová Diana vysokoškolské mezinárodní obchod 

Mgr.  Valešková Libuše  vysokoškolské speciální pedagogika, učitelství I. stupeň 

Mgr. Vaňáčková Veronika vysokoškolské AJ - Expert - C1, sociální a kulturní ekologie 

 Verzichová Michaela středoškolské hotelnictví, studium pedagogiky pro AP 

Mgr. Vokřálová Olga vysokoškolské učitelství pro I. stupeň ZŠ 

 Vrchotová Lenka  středoškolské vychovatelství 

Ing. Vydrová Radka vysokoškolské chemicko-technologický obor, učitelství VVP pro SŠ a II. st. ZŠ, 
studium pro koordinátory ŠVP 

 Yevdokymova Tetyana Vysokoškolské bez titulu ruský jazyk a literatura 

Zpracovala D. Bošinová, ekonomka školy  



18|56 

Třídní učitelé 
I. stupeň II. stupeň 

I.A S. Ptáčníková VI.A M. Šnajdr 

I.B R. Bäumeltová VI.B E. Káňová 

I.C P. Hakenová  VI.C P. Mejzr 

II.A A. Habětínková VII.A V. Vaňáčková 

II.B L. Valešková VII.B S. Sabáková 

II.C Š. Dömeová VII.C L. Buk 

III.A Š. Řečínská VIII.A M. Trojanová 

III.B L. Majdlochová VIII.B A.Brennan 

III.C B. Fiedlerová VIII.C J. Kaňka 

IV.A M. Babicová IX.A P. Michalová 

IV.B Z. Nováková IX.B F. Hajný 

IV.C J. Duchoslavová IX.C H. Otradovská 

IV.D M. Kicserová Hájková 

V.A M. Částka 

V.B I. Střasličková 

V.C O. Vokřálová 

Vyučující bez třídnictví 
S. Betková, J. Braultová, Z. Burdová, J. Cvrček, A. Čulík, Z. Elišková, H. Fabiánová, K. Farkašová, A. Fišerová, A. Jáklová, O. 

Koukal, M. Kováčová, M. Krebs, T. Mácha, M. Ondrušková, L. Pešout, K. Petříková, Z. Svobodová, B. Škochová, D. Valentová, 

L. Vrchotová, R. Vydrová, T. Yevdokymova 

Výchovné poradkyně 
L. Majdlochová - I. st., H. Otradovská - II. st. 

Speciální pedagožky 
M. Kicserová Hájková, Z. Svobodová, L. Valešková 

Psycholožky 
M. Soukupová (od září 2024) 

K. Zradičková Šafránková (od ledna do března 2024) 

Sociální pedagožka 
B. Škochová 

Školní metodičky prevence 
M. Kicserová Hájková, M. Trojanová 

Metodička environmentální výchovy 
P. Michalová 

Bezpečnostní technik 
M. Částka 

Metodik ICT 
M. Krebs 

Správce sítě 
M. Krebs 

Koordinátorky školního vzdělávacího programu 
Š. Řečinská, R. Vydrová 

Koordinátorky školního parlamentu 
M. Kováčová, S. Sabáková 



19|56 

Asistentky pedagoga 
M. Biljakova, P. Bulířová, P. Černá, L. Dolejšová, I. Dvořáková, K. Eksteinová, B. Fibichová, V. Hochmanová, M. Houdková, M. 

Janovská, R. Jeníková, J. Jiránková M. Kováčová, M. Laniaková,  E. Ničová, M. Nohejlová,  J. Stehnová, V. Stránská, 

M. Šlingrová, I. Urbanová, P. Vacková, M. Verzichová 

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 
H. Boubínová, A. Fišerová, L. Kamenová, I. Kumpoštová, L. Kuráková, E. Ničová, K. Ševčíková, M. Šlingrová, L. Vrchotová – 

vedoucí vychovatelka, M. Zítková 

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 

Pedagogičtí pracovníci podle délky pedagogické praxe 

Platové třídy a platové stupně 

Platový stupeň 1 2 3 4 5 6 7 

Let praxe do 2 do 6 do 12 do 19 do 27 do 32 nad 32 

Počet PP 1 8 19 21 23 3 8 

Poznámka 

Celkem fyzických osob 77, někteří pracují na více úvazků, které jsou započteny v tabulce pod počtem PP, a mají rozdílný počet 

let praxe jako učitel, vychovatel nebo asistent pedagoga. 

Zpracovala D. Bošinová, ekonomka školy 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Celoroční vzdělávání 

Jméno Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

L. Ernestová Specializace v pedagogice, Angličtina jako cizí jazyk - trvá Akcent College Praha 

K. Farkašová Učitelství pro 1. stupeň ZŠ - trvá Univerzita Karlova Praha 

A. Fišerová Resocializační a penitenciární pedagogika - trvá Univerzita J. A. Komenského Praha 

V. Horová Učitelství VVP pro ZŠ - trvá Univerzita Karlova Praha 

M. Laniaková Speciální pedagogika - dokončeno (bak. studium) Univerzita J. A. Komenského Praha 

T. Mácha Celoroční vzdělávání - Učitelství pro SŠ - přerušeno Univerzita Karlova Praha 

E. Ničová Vychovatelství - trvá Univerzita Karlova Praha 

K.Petříková Andragogika a management vzdělávání - trvá Univerzita Karlova Praha 

S. Ptáčníková Speciální pedagogika - trvá Univerzita J. A. Komenského Praha 

S. Sabáková Fyzika - trvá Nadace depositum bonum Nymburk 

Z. Svobodová Speciální pedagogika pro vychovatele - dokončeno Technická univerzita Liberec 

M. Šnajdr 
Učitelství pro střední školy - Specializace v pedagogice, TV, Výchova 
ke zdraví - dokončeno 

Univerzita Karlova Praha 

 

  



20|56 

Celosborovnové vzdělávání 
●  29. 8. 2023 Školení první pomoci    noví nastupující zaměstnanci 

zaměstnanci ŠD 

stávající zdravotníci školy a zdravotníci 

zotavovacích akcí (LVZ,ŠVP) ZŠ 

●  29. 8. 2023 Školení požární hlídky    D. Bošinová, F. Hajný, M. Maruška, 

N. Petrusová 

●  30. 8. 2023 Práce pedagoga s agresí    třídní učitelé 

●  30. 8. 2023 Práce s odlišností v třídním kolektivu  AP 

●    2. 2. 2024 Hvězdná sborovna    všichni PP 

Jednotlivé vzdělávací akce  

Měsíc Jméno Název místo akreditace 

2023-09 Biljakova M. Práce s odlišností v třídním kolektivu ZŠ JAK Lysá nad Labem MŠMT 

2023-09 Braultová J. Spoluučící se skupina na podporu pedagogů on-line NPI 

2023-09 Brennan A. Hry na hodinách cizích jazyků on-line WocaBee 

2023-09 Dömeová Š. Projektové knihy on-line MŠMT 

2023-09 Hakenová P. Jak učit informanitku na I. st. ZŠ on-line MŠMT 

2023-09 Jáklová A. H-EDU šetří čas učitelům on-line MŠMT 

2023-09 Verzichová M. Práce s odlišností v třídním kolektivu ZŠ JAK Lysá nad Labem MŠMT 

2023-09 Vokřálová O. Práce pedagoga s agresí ZŠ JAK Lysá nad Labem MŠMT 

2023-09 Vokřálová O. 10 způsobů, jak rozdělit třídu on-line MŠMT 

2023-09 Vokřálová O. Jak učit informatiku na I. st. ZŠ on-line MŠMT 

2023-09 Vokřálová O. Jak učit a naučit on-line MŠMT 

2023-09 Vokřálová O. Podmínky začlenění dětí a žáků cizinců on-line NPI 

2023-10 Biljaková M. Výuka čestiny jako cizího jazyka on-line MŠMT 

2023-10 Bošinová D. Výpočet dovolené u DPP a DPČ od 1. 1. 2024 on-line DELEGO Praha 

2023-10 Brennan A. Motivace žáků na hodinách cizích jazyků on-line WocaBee 

2023-10 Fibichová B, Zdravotník zotavovacích akcí Praha MŠMT 

2023-10 Hakenová P. H-EDU šetří čas učitelům on-line MŠMT 

2023-10 Majdlochová L. Efektivní komunikace on-line ACADEMIA IREAS 

2023-10 Mejzr P. Kemp 2023 Nymburk Olympijský víceboj 

2023-10 Ondrušková M. Efektivní komunikace on-line ACADEMIA IREAS 

2023-10 Šnajdr P. Kemp 2023 Nymburk Olympijský víceboj 

2023-10 Trojanová M. Aktuální psychické potíže dětí Praha MŠMT 

2023-10 Verzichová M. Jak s rozdílnými jedinci pracovat? on-line INFA 

2023-10 Vokřálová O. Netradiční schůzka s rodiči on-line Učitelnice 

2023-10 Vrchotová L. Bezpečnost ve ŠD on-line SEMINARIA 

2023-10 Yevdokymova T. Modrní přístupy ve výuce jazyků Praha MŠMT 

2023-10 Yevdokymova T. Legislativní vlna on-line INFA 

2023-10 Yevdokymova T. Řešení náročného chování žáků on-line MŠMT 

2023-10 Yevdokymova T. Práce s heterogenní třídou II on-line NPI 

2023-10 Yevdokymova T. Jak mluvit s rodiči o problémových dětech on-line MŠMT 

2023-10 Yevdokymova T. Třídní management v praxi on-line MŠMT 

2023-10 Yevdokymova T. Skupinová práce on-line MŠMT 

2023-10 Yevdokymova T. Digitální kompetence a čtenářské lekce on-line MŠMT 



21|56 

Měsíc Jméno Název místo akreditace 

2023-10 Yevdokymova T. Učím, tedy jsem on-line Učíme společně 

2023-11 Bäumeltová R. Diferencovaná výuka v 1. roč. on-line FRAUS 

2023-11 Dömeová Š. Učím, tedy jsem on-line Učíme společně 

2023-11 Hochmanová V. Výchovné styly rodičů, vliv na výchovu on-line MŠMT 

2023-11 Verzichová M. ADHD on-line MŠMT 

2023-11 Vokřálová O. Badatelství venku pro I. st. on-line Učitelnice 

2023-11 Yevdokymova T. Práce s heterogenní třídou II on-line NPI 

2023-11 Yevdokymova T. Učím, tedy jsem on-line Učíme společně 

2023-11 Yevdokymova T. Badatelství venku pro 1. st. on-line Učitelnice 

2023-11 Yevdokymova T. Humorem k pohodě v hodinách cizích jazyků on-line INFA 

2023-12 Brennan A. Gamifikace ve výuce cizích jazyků on-line WocaBee 

2023-12 Majdlochová L. Výcvik ve školní mediaci on-line MŠMT 

2023-12 Ničová E. Jak zvádat stres Praha Raabe 

2023-12 Soukupová M. Mindfulness postupy v práci se žáky 6-11 let on-line MŠMT 

2023-12 Vokřálová O. Jak zapojit žáky s OMJ do běžné výuky on-line NPI 

2023-12 Vokřálová O. Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness on-line WocaBee 

2024-01 Bäumeltová R. Jak na výrvarku na I.stupni on-line Učitelnice 

2024-01 Hakenová P. Jak na výtvarku na I.stupni on-line Učitelnice 

2024-01 Otradovská H. Práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky Praha NPI 

2024-02 Fabiánová H. Traumarespektující přístup náročného chování Praha Society for All, z. s. 

2024-02 Káňová E. Zimní škola Občankářů 2024 Praha Asociace učitelů 

2024-02 
Kicserová 
Hájková M. Traumarespektující přístup náročného chování Praha Society for All, z. s. 

2024-02 Majdlochová L. Traumarespektující přístup náročného chování Praha Society for All, z. s. 

2024-02 Ondrušková M. Traumarespektující přístup náročného chování Praha Society for All, z. s. 

2024-02 Otradovská H. Práce s projekty na hodinách cizích jazyků on-line WocaBee 

2024-02 Škochová B. Traumarespektující přístup náročného chování Praha Society for All, z. s. 

2024-02 Yevdokymova T. Práce s projekty na hod. cizích jazyků on-line WocaBee 

2024-02 Yevdokymova T. Jak mluvit v cizím jazyce on-line WocaBee 

2024-02 Yevdokymova T. AI pro učitele jazyků on-line Učitelnice 

2024-03 Babicová M. Procvičuj s lapbookem on-line Taktik 

2024-03 Bäumeltová R. Rozvoj kompetencí v praxi on-line Učíme společně 

2024-03 Brennan A. AI pro učitele jazyků on-line Učitelnice 

2024-03 Buk L. Opusy na kusy Praha Česká filharmonie 

2024-03 Dvořáková I. Rozvoj kompetencí v praxi on-line Učíme společně 

2024-03 Fiedlerová B. Čtenářská gramotnost pro I. stupeň Praha Taktik 

2024-03 Hakenová P. Rozvoj kompetencí v praxi on-line Učíme společně 

2024-03 Soukupová M. Deprese a úzkosti dětí Praha Society for All, z.s. 

2024-03 Trojanová M. Rozvoj kompetencí v praxi on-line Učíme společně 

2024-03 Vokřálová O. Čtenářské dílny pro I. a II. stupeň on-line Učitelnice 

2024-03 Vokřálová O. Čtenářské dílny pro I. a II. stupeň on-line Učitelnice 

2024-03 Vokřálová O. Cesta ke smysluplnému učení on-line Učitelnice 

2024-03 Vokřálová O. Využití nástrojů umělé inteligence on-line MŠMT 

2024-04 Bäumeltová R. Začlenění žáka s PAS do kolektivu on-line Učitelnice 

2024-04 Černá P. Začlenění žáka s PAS do kolektivu on-line Učitelnice 



22|56 

Měsíc Jméno Název místo akreditace 

2024-04 Fabiánová H. Turbulence ve společ. vzdělávání v r. 2024-25 Praha FORUM 

2024-04 Habětínková A. Začlenění žáka s PAS do kolektivu on-line Učitelnice 

2024-04 Hakenová P. Začlenění žáka s PAS do kolektivu on-line Učitelnice 

2024-04 Ondrušková M. Turbulence ve společ. vzdělávání v r. 2024-25 Praha FORUM 

2024-04 Vokřálová O. Podpora uvažování při práci s textem on-line Taktik 

2024-04 Vrchotová L. Psychohygiena pro vychovatele ŠD a klubů on-line Měříme svět dětem 

2024-04 Zítková M. Psychohygiena pro vychovatele ŠD a klubů on-line Měříme svět dětem 

2024-04 Zítková M. 7 tipů, jak využít AP ve třídě  MŠMT 

2024-04 Zítková M. H-EDU šetří čas učitelům on-line MŠMT 

2024-05 Bäumeltová R. Jak na školu v přírodě na I. stupni on-line Učitelnice 

2024-05 Černá P. Environmentální výuka ve škole on-line Učitelnice 

2024-05 Hakenová P. Jak na školu v přírodě na I. stupni on-line Učitelnice 

2024-05 Hakenová P. Robotika s VEX 123 Hradec Králové NPI 

2024-05 Káňová E. Autorské právo on-line MŠMT 

2024-05 Ondrušková M. Výjezdní seminář pro ředitele MŠ a ZŠ Seč MŠMT 

2024-05 Vokřálová O. Robotika s VEX 123 Hradec Králové NPI 

2024-05 Vrchotová L. Dobře naplánovaná školní družina on-line MŠMT 

2024-05 Vrchotová L. Deeskalační techniky aneb jak zklidnit rozrušené dítě Praha Society for All, z. s 

2024-05 Vrchotová L. Environmentální výuka ve škole on-line Učitelnice 

2024-05 Vrchotová L. Rozvoj matem. gramotnosti Hejného metodou Praha MŠMT 

2024-05 Vrchotová L. Environmentální výuka ve škole on-line Učitelnice 

2024-05 Vrchotová L. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Praha MŠMT 

2024-06 Bäumeltová R. Formativní hodnocení do všech škol on-line Učitelnice 

2024-06 Brennan A. Podpora wellbeingu ve škole on-line NPI 

2024-06 Hakenová P. Formativní hodnocení do všech škol on-line Učitelnice 

2024-06 Janovská M. Podpora wellbeingu ve škole on-line NPI 

2024-06 Majdlochová L. Rozvoj kompetencí žáků a řešení konfliktů on-line MŠMT 

2024-06 Ničová E. 
Efektivní práce s pedagogickou diagnostikou a portfoliem 
dítěte on-line Raabe 

2024-06 Ondrušková M. Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole Praha Nadace Sirius 

2024-06 Střasličková I. Jak využít umělou inteligenci ve výuce žáků on-line WocaBee 

2024-06 Vokřálová O. Podpora wellbeingu ve škole on-line NPI 

2024-06 Vydrová R. Podpora wellbeingu ve škole on-line NPI 

2024-06 Zítková M. Dobře naplánovaná ŠD on-line Měříme svět dětem 

2024-06 Zítková M. Podpora wellbeingu ve škole on-line NPI 

2024-06 Zítková M. Kreslíme a malujeme s nejmenšími on-line Raabe 

2024-06 Zítková M. Formativní hodnocení do všech škol on-line Učitelnice 

Zpracovala D. Bošinová, ekonomka školy 

Poznámka 
Jednotlivé semináře zaměřené na určitý obor si volili pedagogové v rámci svého Plánu osobního rozvoje, který si připravuje 

každý pedagog individuálně a projedná jej s ředitelkou školy. Přednost v podpoře vzdělávání měli noví pedagogové a 

pedagogové, kteří si rozšiřují kvalifikaci na cizí jazyky, realizaci ŠVP, metody umělé inteligence, wellbeingu a metody práce 

s dětmi se SVP. Poznatky ze vzdělávání si předávají pracovníci na metodických sdruženích a v rámci příslušné předmětové 

komise. 

Prioritou školy je vzdělávání v legislativních novinkách, studium k výkonu specializovaných činností a ke splnění kvalifikace. 

Všichni koordinátoři vyjma koordinátora ICT mají studium splněno. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů potřebuje 

získat 11 učitelů. 



23|56 

Nepedagogičtí pracovníci 

Jméno a příjmení   Zařazení Úvazek 

D. Bošinová ekonomka 1,00 

T. Fillo do 30. 11. 2023 správce sítě 0,75 

E. Holubová uklízečka 1,00 

K. Horčicová, od 01. 7. 2023 uklízečka 1,00 

K. Horčička, hrazen z hospodářské činnosti správce tělocvičen 0,30 

K. Horvátová, od 1. 7. 2023 uklízečka 1,00 

M. Maruška, od 1. 8. 2023 školník 1,00 

R. Hyhlík, hrazen z rozpočtu města vrátný 0,60 

J. Králová  sekretářka 1,00 

J. Kratochvílová, do 31. 8. 2024 účetní 1.00 

M. Krebs správce sítě 0,40 

M. Křížová uklízečka 1,00 

R. Kubíčková  uklízečka 1,00 

M. Moroziuk, od 1. 12. 2023 uklízečka 0,40 

M. Peltanová, hrazena z rozpočtu zřizovatele vrátná 0,40 

N. Petrusová hospodářka 1,00 

M. Světlý, hrazen z rozpočtu zřizovatele údržbář 0,62 

Bc. Bára Škochová, hrazena z OP JAK sociální pedagog 0,50 

K. Šeborová uklízečka 0,75 

Údaje o pracovnících v souhrnu 
●  Přepočtené osoby na plné úvazky - průměrný stav   30. 6. 2023  30. 6. 2024 

●  pracovníků celkem      79,71   80,31 

●  z toho mužů       13,00   12,40 

●  z toho žen       66,71   67,91 

●  učitelé        43,32   43,72 

●  asistenti pedagoga      15,44   14,61 

●  vychovatelé         7,93     8,46 

●  nepedagogičtí pracovníci      13,02   13,52 

●  z toho THP         5,15     4,40 

●  provozní          7,87     8,62 

●  nekvalifikovaní učitelé      15   11 

●  nekvalifikovaní ostatní ped. pracovníci – AP, ŠD     1     0 

●  noví absolventi učit. studia - nástup      2     1 

●  ostatní pedagogové - nástup       5,20     3,30 

●  pedagogičtí pracovníci - odchod       8,87     6,83 

●  z toho na MD/RD        4     4 

●  z toho uvolněni pro výkon veřejné správy      1     1 

Zpracovala D. Bošinová, ekonomka školy 

  



24|56 

Výsledky přijímacího řízení 

Výsledky zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2024-25 (květen 2024) 

Počet 
prvních 
tříd 

Počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

Z toho počet dětí starších 6 let (nástup 
po odkladu) 

Konečný počet odkladů pro 
nástup 1. 9. 2023 

Dodatečný odklad 
během školního 
roku 2023-24 

4 92 6 13 1 

Zpracovala Jana Králová, sekretářka školy 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

Vycházející žáci z 9. ročníku 

Střední školy  

SŠ Počet žáků 

Gymnázium 3 

SOŠ 34 

SOU 13 

SŠ umělecká s TZ 7 

Víceletá gymnázia 

Třída Počet přihlášených Počet přijatých žáků 

5.A 7 5 

5.B 5 4 

5.C 6 0 

Zpracovala Mgr. H. Otradovská, výchovná poradkyně 

Absolventské práce 2023-24 
V letošním školním roce si žáci jako prioritu zvolili přípravu na přijímací zkoušky na střední školy. Obavy z konkurence byly 

velké a to byl jeden z důvodů, proč se rozhodli, že nebudou pokračovat v dlouholeté tradici, kdy si naši nejstarší vybrali téma, 

na které vypracovali svou absolventskou práci, kterou na konci školního roku prezentovali před porotou a mladšími spolužáky.  

Nebyla tedy vypracována žádná absolventská práce.  

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 

  



25|56 

Výchovně vzdělávací proces 
počty tříd v ročnících, počty žáků k 30. 9. 2023 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. 3 80 

2. 3 83 

3. 3 81 

4. 4 95 

5. 3 72 

6. 3 75 

7. 3 66 

8. 3 67 

9. 3 59 

Celkem 28 678 (z toho 5 v zahraničí) 

Vzdělávací proces 
Školní rok 2023-24 proběhl podle očekávání. Žáci se pilně vzdělávali, učitelé ve všech předmětech plnili výstupy z našeho 

ŠVP Harmonická škola pro základní vzdělávání. 

Jejich plnění bylo průběžně kontrolováno nejen vedením, ale i vedoucími metodických sdružení a předmětových komisí. 

Onemocnění Covid-19 již do výuky nezasahovalo. Ve třídách probíhala pouze prezenční výuka. Přesto jsme se nevyhnuli 

virovým onemocněním různého druhu a nástroje používané v dobách distanční výuky jsme v období vysoké nemocnosti opět 

hojně využívali: Google učebny, využití aplikací, pomocí kterých si mohli žáci učivo upevňovat i v domácím prostředí. 

Testování ve školním roce 2023-24 

Celostátní testování SCIO 

V květnu 2024 proběhlo opět SCIO testování, jehož se zúčastnili žáci 8. ročníku z celé republiky. Hlavním záměrem projektu je 

usnadnit žákům rozhodování o výběru střední školy a připravit je na přijímací zkoušky.  

Na naší škole se online testovalo 67 žáků z předmětů matematika (M), český jazyk (Čj) a z obecných studijních předpokladů 

(OSP).  

Výsledky jsou měřené tzv. percentilem, který vyjadřuje pořadí žáka, třídy či školy v testu. Toto pořadí je přepočtené na stupnici 

0 až 100 (0 =  nejhorší, 50 = střed, 100 = nejlepší). Percentil lze též interpretovat jako procento těch, které žák předstihl.  

Třída 8. A měla celkový percentil v Čj 41, v M 52 a v OSP 52, třída 8. B v Čj 52, v M 62 a v OSP 56, třída 8.C v Čj 40, v M 

59 a v OSP 45. 

Naši žáci byli ve srovnání s dalším ZŠ v českém jazyce a obecně studijních předpokladech průměrní a v matematice se percentil 

pohyboval v mírném nadprůměru. 

Byly zjištěny značné výkyvy mezi jednotlivci (nejlepší průměrný percentil byl 95,6 a nejhorší 13,5). Z toho vyplývají překvapivá 

individuální doporučení ohledně vysněného typu SŠ. 



26|56 

Testování ČŠI 

●  ve školním roce 2023-24 proběhlo jedno testování ČŠI 

Zjišťování výsledků vzdělávání proběhlo prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Zaměřeno 

bylo na žáky 9. ročníku základních škol. Sledovanými oblastmi bylo informatické myšlení a digitální kompetence. Žáci byli 

testováni v termínu od 22. dubna do 10. května 2024. 

Výsledky 

●  k 30. 8. 2024 nebyly na InspIS výsledky k dispozici 

Zpracovala Mgr. M. Ondrušková, ŘŠ 



27|56 

Semináře, besedy, exkurze, výchovné a kulturní pořady pro žáky 

Celoroční akce 
●  Ovoce a zelenina do škol ‒ každou středu      I. stupeň 

●  Mléko do škol - každou středu       I. stupeň 

●  Cvičení v přírodě 2x ročně        I. stupeň 

●  Sběr kaštanů a žaludů        celá škola  

●  Sběr starého papíru, víček od PET lahví, elektroodpadu v rámci Recyklohraní -  

celoroční environmentální projekt       celá škola 

●  Semiramis z. ú. - minimální preventivní program     6. - 9. ročník 

Projektové dny 
●  Výchova demokratického občana       celá škola 

●  Mediální výchova        celá škola 

●  Environmentální výchova        celá škola 

●  Multikulturní výchova        celá škola 

●  Výchova v evrop. a globál. souvislostech      celá škola 

Celoroční akce 
●  Sportovní soutěže - atletika, florbal, vybíjená, fotbal    vybraní žáci 

●  Klub mladého diváka        přihlášení žáci II. stupně 

●  Klub malého čtenáře Albatros, Grada      celá škola 

Září 2023 
1. Stmelování kolektivu        6.ABC 

2. Plavecký výcvik         2.ABC, 3.ABC 

3. Cvičení v přírodě         celý I. stupeň 

4. Návštěva knihovny        1.ABC, 2.ABC, 5.ABC 

5. Filmové představení Lysá        2.ABC, 3.BC, 4.C 

6. Muzeum vojenských prostor Milovic      8.BC, 9.A 

7. Exkurze po stopách demokracie - Praha      7.AC 

8. Poznáváme Panteon        5.C 

9. Sportovní den (organizace F. Hajný a žáci 8. ročníku)    1. - 7. ročník 

10. Příprava na přijímací zkoušky       9. ročník 

Říjen 2023 
11. Volba SŠ, program IPS ÚP Nymburk v ZŠ      9.B 

12. Poslanecká sněmovna Praha       4.A 

13. Dopravní soutěž Milovice        5.ABC (vybraní žáci) 

14. Plavecký výcvik         2.ABC, 3.ABC 

15. Moštování Nymburk        2.A, 3.A 

16. Dravci          ŠD 

17. Přespolní běh - krajské kolo Mladá Boleslav     8. a 9. ročník 

18. Návštěva knihovny        1.ABC, 4.A 

19. Divadelní představení  KD Milovice      2.ABC, 4.B 



28|56 

20. Kulinářská soutěž         vybraní žáci II. stupeň 

21. Komentovaná přednáška Zámecký park v Lysé nad Labem    8.A 

22. Divadlo Gong         5.ABC 

23. Dopravní hřiště Nymburk        4.ABCD 

24. Burza středních škol Nymburk       9.ABC 

25. Halloween ve škole a karneval (akce ŠP)      celá škola 

26. Výstava prací žáků - dýně       celá škola 

27. Malé tandemy - akce ŠP        1. ročník 

Listopad 2023 
28. Volba SŠ, program IPS ÚP Nymburk v ZŠ      9.AC 

29. Plavecký výcvik         2.ABC, 3.ABC 

30. Malé tandemy (akce ŠP)        2. ročník 

31. IQLANDIA  Liberec        5.AB 

32. Muzeum komunismu Praha        9.AC 

33. Filmové představení Lysá        6.AC, 7.B, 8.ABC 

34. Návštěva knihovny        1.ABC, 2.ABC, 4.BCD 

35. Divadlo KOS         ŠD 

36. Soutěž ve sběru papíru        celá škola 

37. Bubnovačka          celá škola 

38. Exkurze Šestajovice        ŠD 

39. Konzultace pro rodiče        celá škola 

40. VLL - zdobení vánočního stromečku      4.C 

Prosinec 2023 
41. Adventní zastavení        celá škola 

42. Plavecký výcvik         2.ABC, 3.ABC 

43. Mladý zemědělec - vědomostní soutěž      7. a 8. ročník 

44. Exkurze Norimberk DE        žáci s výukou Nj - 7. - 9. ročník 

45. Představení ZUŠ Lysá        2.ABC, 3.ABC, 4.A, 5.C 

46. Soutěž ve skoku vysokém Lysá nad Labem      II. stupeň 

47. Divadelní představení Milovice       1.ABC 

48. Vánoční výlet Staré hrady       ŠD 

49. Exkurze do Poslanecké sněmovny Praha      ŠP 

50. Pisálkův svátek  pro žáky        1.B 

Leden 2024 
51. Plavecký výcvik         3.ABC 

52. Tajemná škola         4.ABCD 

53. Česká národní banka Praha       5.AB 

54. Dějepisná olympiáda - okresní kolo      II. stupeň - postupující žáci 

55. Mediální výchova - pilotní projekt       3.C, 5.C, 9.B 

56. Pisálkův svátek         1.AC 



29|56 

57. Zakousněte se do knihy        5.C 

58. Filmové představení Lysá        2.ABC, 3.ABC, 4.C, 5.AB 

59. Slavnost prvního vysvědčení       1.ABC 

Únor 2024 

60. Olympiáda v Aj         II. stupeň 

61. Prezentace sportu Taekwondo       2. - 6. ročník 

62. Mediální výchova - pilotní projekt       3.C, 5.C, 9.B 

63. Filmové představení Lysá nad Labem      4.AD, 5.C 

64. Indonésie - sopečná odysea       6.ABC, 7.ABC 

65. Divadelta - primární prevence       1.ABC, 2.ABC 

Březen 2024 
66. Návštěvy MŠ         předškoláci 

67. Návštěva knihovny        1.ABC, 2.ABC, 4.BD, 5.C 

68. Vystoupení ZUŠ - kino Lysá       4.B, 6.BC, 7.AB, 8.AB 

69. Česká národní banka Praha       7.A 

70. Preventivní program PČR - Závislosti       8. a 9. ročník 

71. Matematický klokan        I. stupeň 

72. Exkurze Brandýs nad Labem - St. Boleslav      7.A 

73. Divadelní představení LDS       1.ABC, 2.ABC 

74. Muzeum Bedřicha Smetany Praha       3.C 

75. Botanická zahrada Praha        5.B 

76. Den otevřených dveří        celá škola 

77. Festival Jeden svět na školách       9.AC 

78. Návštěvy služebny MP Lysá       4.B 

79. Hudební pohádka        1.ABC, 2.A 

80. Filmové představení Lysá         2.AC, 4.B, 5.AB, ŠD 

81. Setkání s bývalými pedagogy        pedagogický sbor 

Duben 2024 
82. Ukliďme svět         vybrané třídy 

83. Olympiáda M - okresní kolo Nymburk      II. stupeň 

84. Botanická zahrada Praha        5.C 

85. Česká národní banka Praha       8.C 

86. Setkání s ministryní obrany       8.ABC 

87. Výstava výtvarných prací ZUŠ       5.C 

88. Čas proměn         dívky - 6. a 7. ročník 

89. Beseda o ochraně vody        4.C 

90. Dopravní hřiště Nymburk        4.AB 

91. Výchovný koncert Radima Zenkla - kino Lysá     4.ABCD, 6.ABC, 7.ABC 

92. Toulcův dvůr Praha        5.A 

93. Návštěva knihovny        5.C 



30|56 

94. Divadlo Gong         3.B, 6.ABC, 7.AB, 8.ABC 

95. Zoopark Nehvizdy           4.AB 

96. Testování ČŠI - Informatické myšlení a digitální kompetence    9. ročník 

97. Testování SCIO         8. ročník 

98. Pražský hrad - výuka jinak       9.AC 

99. Vycházka Šibák           2.B, 4.A 

100. Separační dvůr Lysá nad Labem      1.ABC 

101. Lysá nad Labem- krajinářství, Muzeum B. Hrozného,    5.C, 6.A 

102. Aprílové dny (akce ŠP)       celá škola 

103. Konzultace pro rodiče       celá škola 

104. Ekocentrum Huslík       3.C, 4.D 

105. Rádio Impuls Praha       ŠP 

106. Čarodějnický bál (akce ŠP)      1. a 2. ročník 

Květen 2024 
107. Běh E. Zátopka        vybraní žáci 2. - 9. ročníku 

108. Divadelní představení ZUŠ      1.ABC 

109. Testování ČŠI - Informatické myšlení a digitální kompetence   9. ročník 

110. Testování SCIO        8. ročník 

111. Dopravní hřiště        4.CD 

112. Česká národní banka Praha      7.B 

113. Mezinárodní den Slunce - ŠP      3. - 5. ročník 

114. Beseda s PČR        8.ABC 

115. Volba SŠ IPS ÚP Nymburk      8.A 

116. Filmové představení - Kino Lysá nad Labem    Nj 7., 8., 9. ročník 

117. Divadelní představení Náplavky B. Hrozný     6.B, 9.ABC 

118. MILYKOČA Kostomlaty n. Labem      vybraní žáci 

119. Beseda s PČR        ŠD 

120. Exkurze Poslanecká sněmovna      9.AC 

121. ČNB - Lidé a peníze       5.C 

122. Klimatická gramotnost       9.ABC 

123. Výstava výtvarných prací ZUŠ      3.B 

124. Exkurze Libice, Poděbrady      7.ABC 

125. Výstava ZUŠ Milovice       4.A 

126. Volba SŠ IPS ÚP Nymburk      8.B 

127. Návštěva knihovny        1.ABC, 3.B, 4.ABD 

128. Muzeum B. Hrozného Lysá nad Labem     3.B 

129. VLL - Dětský den Natura Viva      2.C, 3.A 

130. Poděbrady - kolonáda       1.ABC, 2.BC, 3.A 

131. Muzeum smyslů Praha       5.C 

132. Bon Repos        3.B, 5.B 



31|56 

133. Milovické tůně        3.B 

134. Otradovice        9.AC 

135. Cesta k Labi        1.BC, 3.B 

136. Sportovní den Lysá nad Labem      1.A, 3.A, 5.A, 9.C 

137. Letiště Praha Ruzyně       2.B, 8.C 

138. Národní muzeum Praha       3.A 

139. Mirakulum Milovice       2.C, 5.ABC 

140. Laser Game Lehovec Praha      9.AC 

141. Vanda a Eda v online světě      5.C 

142. Lanové centrum Praha       5.ABC 

143. Hrad Kost        2.B, 5.C 

144. Jump Park Praha        9.A 

145. Alchymistická dílna       1.ABC 

146. Přírodovědný den       3.A 

147. KD Milovice        2.C 

148. Království železnic Praha       5.AB 

149. Poděbrady Muzeum       3.B 

150. Josefovské tůně        3.A 

151. Komentovaná prohlídka města Lysá, film     9.AC 

152. Benátky, Muzeum hraček       3.B 

153. Filmové představení Gump II.      1.ABC, 2.BC 

154. Cvičení v přírodě        1.ABC, 2.BC, 3.AB, 4.C, 5.ABC 

155. Cvičení v přírodě v rámci výjezdního semináře    2.A, 3.C, 4.BD 

  



32|56 

Červen 2024 
156. Workshop k výstavě Úhel pohledu, SŠ designu Lysá    8.A, 9.A 

157. Přírodovědná soutěž MILYKOČA      9.AC 

158. Zoopark Nehvizdy       3.B 

159. Celé Česko čte dětem       ŠD 

160. Exkurze Poslanecká sněmovna        9.B 

161. Vystoupení ZUŠ V říši snů        2. - 4. ročník, 7.ABC 

162. Památník Terezín        9.ABC 

163. Exkurze ZŠ speciální Poděbrady      8.B 

164. Návštěva knihovny       2.ABC, 4.BCD 

165. Pasování na čtenáře       1.ABC 

166. Soutěž ve sběru papíru       celá škola 

167. Přírodní rezervace Milovice      5.AC 

168. Přírodovědná procházka - obec Ostrá     3.C, 7.B, 8.A 

169. Laser Game Praha       5.B 

170. O Národním divadle (Praha hravě)     4.A, 5.C 

171. Filmové představení Černý Most      7.AC, 8.B 

172. Dvorce         6.B 

173. Benátecká Vrutice       4.D 

174. Cvičení v přírodě        1.ABC, 4.A 

175. Jump park Praha        7.B 

176. Laser Game Praha       7.B, 8.A 

177. Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem      8. a 9. ročník 

178. Slavnostní předání vysvědčení      celá škola 

Ve školním roce 2023-24 se uskutečnily následující vícedenní výjezdní semináře 

Termín Třída Akce 

březen 2024 - neuskutečnilo se, nevyhovující 
sněhové podmínky 

7. ABC 
LVZ Olešnice v 
Orlických horách 

březen 2024 - neuskutečnilo se, nevyhovující 
sněhové podmínky 

8. ABC 
SS Olešnice v 
Orlických horách 

březen 2024 - neuskutečnilo se, nevyhovující 
sněhové podmínky 

9. ABC 
SS Olešnice v 
Orlických horách 

27. - 31. 5. 2024 2. A, 4.B 
VS Albrechtice v 
Jizerských horách 

27. - 31. 5. 2024 3. C VS Horní Maxov 

27. - 31. 5. 2024 4. AD, 7. B, 8. A VS Hrachov 

27. - 31. 5. 2024  6. AC, 9. B 
VS Olešnice v 
Orlických horách 

27. - 31. 5. 2024 7.AC VS Stromkovice 

27. - 31. 5. 2024  6. B, 8. B VS Varvažov 

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 



33|56 

Nabídka nepovinných předmětů a kroužků 
Nepovinným předmětem byly i letos Základy křesťanského náboženství vedené farářem L. Pešoutem. 

Nově byl jako nepovinný předmět zaveden Školní parlament s pravidelnými ranními čtvrtečními schůzkami. Jeho výuky se ujala 

koordinátorka školního parlamentu S. Sabáková. 

Již tradičně byl veden Předmět speciální pedagogické péče (PSPP) pro I. a II. stupeň. Žákům se věnovaly speciální pedagožky 

M. Kicserová Hájková, Z. Špačková (Svobodová), L. Valešková.  

Školní kroužky byly i v letošním roce organizovány prostřednictvím Domu dětí a mládeže Nymburk a nově i SVČ Lysá nad 

Labem. Poplatek činil 800 Kč za hodinu týdně, sportovní kroužky 1.000 Kč, vaření 1.500 Kč. Všechny nabízené kroužky v tomto 

školním roce se neotevřely (např. fotografický, deskové hry).  

V rámci projektu Šachy do škol funguje Šachový kroužek. Naši žáci mají úspěchy na celorepublikové úrovni. 

Žáci mohli ve školním roce 2023-24 navštěvovat i kroužek včelařský, kulečníkový a kroužek vědeckých pokusů Veselá věda. 

Žáci měli možnost navštěvovat níže uvedené kroužky: 
Název Den Ročník Od - do Vedoucí 

Bowling čtvrtek II. stupeň 13:45 - 15:00 F. Hajný 

Malý Debrujár úterý 4. a 5. ročník 13:30 - 14:15 S. Sabáková 

Psaní na klávesnici středa 7. - 9. ročník 13:30 - 14:30 S. Sabáková 

Vaření pátek   5. - 6. ročník  13:30 - 15:30 J. Nešpůrková 

Volejbal úterý - (lichý týden) II. stupeň 13:30 - 15:00 F. Hajný 

Vybíjená středa (lichý týden)) 4. a 5. ročník 12:30 - 13:30 F. Hajný 

Italština pondělí 5. - 7. ročník 15:00 - 16:30 G. Sacilotto 

Keramika úterý, středa, čtvrtek I., II. stupeň dle rozpisu L. Pořízková 

Jazykové kurzy Milischool (anglický jazyk) 
1. ročník  úterý  13:00 - 14:00   Petra Dobson 
  čtvrtek  13:00 - 14:00   Lenka Sýkorová 
2. ročník  středa  13:00 - 14:00   Petra Dobson 

čtvrtek  14:00 - 15:00   Lenka Sýkorová 
3. ročník  pondělí  14:15 - 15:15  Anna Gurrick 
  úterý  14:00 - 15:00   Petra Dobson  
4. ročník  pondělí  15:15 - 16:15   Anna Gurrick 
5. ročník  středa  14:00 - 15:00   Petra Dobson 
6. ročník  úterý  15:00 - 16:00   Petra Dobson  
7. - 8. ročník středa  15:00 - 16:00   Petra Dobson 

Online kroužek s rodilým mluvčím 
4. ročník  úterý  13:30 - 14:15  Eoin Clarke 
5. ročník  úterý  14:15 - 15:00  Eoin Clarke 
6. ročník  úterý  15:15 - 16:00  Eoin Clarke 
7. ročník  úterý  16:00 - 16:45  Eoin Clarke 
8. ročník  úterý  17:00 - 17:45  Eoin Clarke 
9. ročník  úterý  17:45 -18:00  Eoin Clarke 
4. ročník  pátek  14:30 - 15:15  Eoin Clarke 
5. ročník  pátek  15:15 - 16:00  Eoin Clarke 
6. ročník  pátek  16:15 - 17:00  Eoin Clarke 

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 

  



34|56 

 

Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu 

Evaluace hlavních cílů školního roku 2023-24 
Priority 

1. Reflektovat výuku i dosažené vzdělávací výsledky a vzdělávací pokrok jednotlivých žáků. Ve spolupráci s vedením 
školy a ostatními pedagogy rozvrhnout vzdělávání tak, aby umožnilo diferencovat výuku. Přizpůsobit rozsah a hloubku 
výuky možnostem žáků. Zaměřit se na zvládnutí základů u každého žáka. 

dlouhodobě se plní 

2. Školní informační systém Edookit používat jako prioritní při komunikaci se žáky a jejich zákonnými zástupci. 
Využívání Edookitu i ve školní družině a školním klubu - elektronické TK, zvyšování digitálních kompetencí a 
informatického myšlení u pedagogů a zaměstnanců obecně. 

průběžná školení, ŠD i ŠK již plně využívá včetně třídních knih 

3. Zaměření výuky na zvyšování digitálních kompetencí a informatického myšlení u žáků včetně zlepšování práce v 
Google Workspace a jiných distančních formách; na formy, rozsah, kvalitu a výsledky vzdělávání v tématech 
souvisejících s výukou moderních dějin ČR, podpora pohybových dovedností (měření tělesné zdatnosti žáků) a 
na podporu rozvoje informační, jazykové (zaměření na 2. cizí jazyk), finanční, matematické (zaměřené na 
abstrakci), přírodovědné, čtenářské a sociální gramotnosti. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

Podpora společného vzdělávání (žáků s poruchami, nadaných, s odlišným mateřským jazykem) se zaměřením na 
naplňování podpůrných opatření, systematické uplatňování individuálního přístupu ke všem dětem – předcházení 
školnímu neúspěchu, podpora žákům pro adaptaci při přechodu do 6. ročníku, při změně školy nebo po dlouhodobé 
absenci v důsledku vážné nemoci či úrazu; vedení k sebehodnocení. Rozšíření spolupráce s rodinami těchto žáků - 
metodické vedení, častější konzultace apod. Úzká spolupráce rozšířeného ŠPP se ŠPZ - PPP, SPC. Spolupráce s 
dvojjazyčným asistentem.  

dlouhodobý úkol, stále se plní - 

posílení školního poradenského pracoviště o pozici školního psychologa a sociálního pedagoga 

4. Efektivní prevence a řešení rizikových jevů, prohlubování poznatků prevence rizikového chování žáků – MIŠ, 
Semiramis a další projekty dle aktuální nabídky, kladení důrazu na dlouhodobé cílené působení od prvních tříd. 

dlouhodobý úkol, stále se plní - žákům nabídnuta možnost využití mediátora při řešení konfliktů 

5. Realizace projektů 

a. Dotační projekt Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol pro I. stupeň žáky školy, realizátorem 
je Státní zemědělský intervenční fond 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

b. Zapojení do projektu OP JAK z výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci OP VVV od 1. 

9. 2022 - čerpání finančních prostředků na školní psycholožku a školního speciálního pedagoga, 

dvojjazyčného asistenta pedagoga, další vzdělávání pedagogů ZŠ, ŠD, ŠK 

projekt stále probíhá 

c. Projekt Šachy do škol - zapojení v rámci odpoledního kroužku. Cílem projektu je dětem nabídnout 

již v raném věku možnost, aby pomocí hry všestranně rozvíjely své mentální schopnosti, které se jim budou 

hodit nejen během školní docházky, ale i v dalším životě. 

projekt stále probíhá 

6. Dodržování hlavních ročních plánů školy a časových plánů výchovně vzdělávacího procesu. 

Splněno 

  



35|56 

 

7. Realizace nové verze ŠVP Harmonická škola od 1.9.2023 č.j. 2/23-24, zaměření na výstupy v 5. a 9. ročníku, 
průřezová témata (mediální výchova, OČMU, POKOS), čtenářskou, jazykovou, matematickou, přírodovědnou, 
digitální a sociální gramotnosti. 

dlouhodobý úkol 

a. Zavedení Informatiky od 4. ročníku a rozvoj informatického myšlení.  Rozdělení předmětu Člověk a společnost 

na Dějepis a Občanskou výchovu. 

splněno 

8. Co nejvyšší kvalifikovanost pedagogického sboru. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

9. Elektronické ověřování výsledků žáků v různých ročnících, předmětech a gramotnostech - práce v INSPIS Set. 
Spolupráce s okolními školami. 

tento školní rok duben/ květen 9. ročník - Informatické myšlení a digitální kompetence 

10. Systematické pokračování ve zlepšování vybavení školy, estetičnosti prostředí školy, spolupráce se zřizovatelem 
na řešení havarijních situací v areálu (odpady, podlahy, stropy, rozvody vody, elektřiny, vybavení interiérů atd.). 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

11. Sledování a využívání výzev ROP, ministerstev a KÚSK na podporu výuky a zlepšení vybavenosti školy. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

Dílčí cíle 

1. Dolaďování webových stránek školy. 

dlouhodobý úkol, stále vylepšujeme, zapojeni členové ŠP  

2. Rozvoj zdravých stravovacích návyků, pohybových dovedností a tělesné zdatnosti žáků. 

dlouhodobý úkol, stále se plní i v rámci volnočasových aktivit 

3. Cílené rozvíjení vzájemné spolupráce žáků (v rámci tříd a skupin na jazyky, VP) a pedagogů (podpora 
vzájemných hospitací vyučujících + TU a vyučujících v rámci MS a PK). 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

4. Stmelování pedagogického kolektivu. Podpora profesionálního růstu - příležitost k vlastní reflexi, zvyšování 
profesní kompetence. 

dlouhodobý úkol, stále se zaměřuje na tuto oblast 

5. Etická výchova – vedení žáků důsledně slovem i vlastním příkladem k ohleduplnosti a slušnosti. 

dlouhodobý úkol, stále se plní i v rámci OSV 

6. Cílená motivace žáků k reprezentaci školy (soutěže, vystoupení na veřejnosti atd.). 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

7. Zdokonalení a podpora práce školního parlamentu. 

dlouhodobý úkol, stále se plní, zapojení do nových projektů, nově jako nepovinný předmět 

8. Ve spolupráci se SVČ Lysá nad Labem, DDM Nymburk, Milischool, SVČ Lysá nad Labem, ŠD, ŠK a externími 
spolupracovníky zajištění péče o žáky v době mimo vyučování - nabídka volnočasových aktivit. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

 

9. Rozvíjení spolupráce se Spolkem rodičů žáků Základní školy J.A. Komenského v Lysé n.L., školskou radou, 
zřizovatelem a všemi ostatními partnery školy. 

dlouhodobý úkol, stále se plní, zapojení do projektu MILYKOČA - spolupráce škol 



36|56 

10. Rozvíjení spolupráce s okolními školami (MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, OA, SŠD), PedF UK Praha a MFF UK Praha. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

11. Zlepšení propagace práce školy v tisku v místních novinách a dalších médiích, na webu školy - prezentace naší 
práce. 

dlouhodobý úkol, stále se plní 

Zpracovala M. Ondrušková, ŘŠ 

Hodnocení Školního vzdělávacího programu (ŠVP) Harmonická škola 
●  Od září 2023 přepracován ŠVP dle úprav MŠMT. 

●  Úpravy se promítly i do přepracování tematických plánů jednotlivých předmětů, vygenerováno v programu INSPIS. 

●  ŠVP nové Informatiky obsahuje vše dle RVP a je postaveno tak, že lze efektivně seznámit všechny žáky s danými 

výstupy a učivem. Všechny činnosti jsou v našich tematických plánech zastoupeny, pouze bychom v příštím školním roce 

přistoupili ke změnám v časovém plánu. Na II. stupni se v dovednostech uplatňují znalosti z předchozího předmětu 

Počítačové dovednosti, který se vyučoval v 5. a 8. ročníku. Všechny obsahy nové Informatiky byly alespoň v minimálním 

rozsahu splněny. 

●  Ve všech předmětech proběhla výuka v souladu s ŠVP. 

●  Rozdělením předmětu Čsp (Člověk a společnost) na Dějepis a Občanskou výchovu získaly oba předměty přesně 

vymezený prostor. Další výhodou je možnost zařazení různorodějších témat a projektů v každém z předmětů, zároveň 

lze využívat témata z ostatních oborů. 

●  Další úpravy v plánu nemáme vzhledem k plánované dlouhodobé revizi RVP. 

Zpracovaly Mgr. Š. Řečinská a Ing. R. Vydrová, koordinátorky ŠVP 

Hodnocení činnosti školní družiny a školního klubu 2023-24 
Školní rok 2023-24: 9 oddělení ŠD s kapacitou 260 žáků 

1 oddělení ŠK s počtem žáků 50  

Personální obsazení ŠD 

1. odd. Zítková Miroslava 

2. odd. Kamenová Lenka 

3. odd. Boubínová Helena 

4. odd. Šlingrová Martina 

5. odd. Kumpoštová Ivana 

6. odd. Vrchotová Lenka (vedoucí vychovatelka) 

7. odd. Ševčíková Kristýna 

8. odd. Kuráková Lucie  

9. odd. Fišerová Andrea 

ŠK:   Ničová Eva 

Letošní školní rok probíhal v duchu pohádek a pohádkových bytostí. Vzhledem k věku žáků, kteří školní družinu navštěvují, jsme 

připravili nový celoroční projekt „Putujeme pohádkami”, který můžeme v závěru školního roku zhodnotit jako jeden z nejlepších. 

Celý projekt byl velmi kreativní v oblasti výtvarné a pracovní, ale i znalostní. Zároveň s tímto projektem byl plněn i vzdělávací 

program školní družiny. 

Rovněž jsme zůstali věrni projektu „Celé Česko čte dětem”. Jednotlivá oddělení spolupracovala s městskou knihovnou, která 

připravila vždy zajímavý program spolu s ukázkami nových knižních novinek. V týdnu od 3. června jsme se zapojili do 

celostátního projektu „ Celé Česko čte dětem”, v rámci něhož probíhaly besedy nad oblíbenými dětskými knihami. 

Činnost školní družiny byla rozšířena o taneční kroužek „Street dance” a sportovní kroužek „Pohybová všestrannost”. Jednotlivá 

oddělení pak o výtvarnou, relaxační a kondiční a literární oblast. Žáci tak hravou formou navazovali na učivo. 



37|56 

Během školního roku se uskutečnilo mnoho akcí např. ukázka dravců, Halloween, představení divadélka KOS, bubnování v 

tělocvičně ZŠ, zábavné luštění, beseda s městskou policií, filmové představení v kině Lysá, vánoční Plackohraní, Pátrání po 

zatoulaných vajíčkách a Pohádková cesta, kterou byl zakončen celoroční projekt. Kromě těchto společných akcí se mohli žáci 

zúčastnit aktivit ve svém oddělení. Patřily mezi ně např. vánoční a rozlučkové besídky, výtvarné a vědomostní soutěže mezi 

jednotlivými odděleními, oslava Dne Země, masopustní průvod, čarodějnický rej a další. Před vánočními prázdninami se 

uskutečnily výlety do Čokoládovny v Šestajovicích a do Starých Hradů. Žáci navštívili i vánoční trhy na výstavišti v Lysé nad 

Labem a zúčastnili se vánoční hry „Co ukrývá lucerna”. 

Prezentace všech akcí byla průběžně zveřejňována na webu školního parlamentu a v kronice družiny. 

I v letošním školním roce navštěvovali oddělení družin žáci s asistencí. V loňském školním roce byly po domluvě s vedením školy, 

školním poradenským pracovištěm, třídním učitelem a zákonnými zástupci stanoveny podmínky pobytu těchto žáků ve školní 

družině. Kladně hodnotíme, že byl zajištěn pro tyto žáky po celou dobu pobytu v odděleních asistent pedagoga. Problém k 

řešení zůstává v zajištění asistence i v ranní družině, kterou tito žáci navštěvují. S přihlédnutím k tomu, aby byla co nejvíce 

pokryta přítomností asistenta doba pobytu těchto žáků v odpoledních hodinách, přistoupíme ke zdvojeným službám v ranní 

družině. Toto opatření vnímáme jako velmi potřebné vzhledem k nutnosti zachování bezpečnosti těchto i ostatních žáků v 

oddělení. Nadále budou zachovány zdvojené služby v období oběda 1. tříd. Poděkování patří všem asistentům pedagoga, 

kteří nám s prací v odděleních pomáhali. Pro letošní školní rok byly stanoveny podmínky pobytu žáků se zdravotním omezením, 

které by mohly mít vliv na jejich bezpečnost (např. docházka s berlemi či jinými zdravotními pomůckami omezujícími normální 

pohyb) a přítomnost žáka ve školní družině v den jeho absence při vyučování. 

V letních měsících 2023 pokračovala rekonstrukce školní zahrady. Byla dokončena úprava poslední části pozemku a zakotveny 

staré herní prvky, které musely být z důvodu rekonstrukce dočasně odstraněny. Chtěli bychom velmi poděkovat vedení Věznice 

v Jiřicích, na které jsme se na jaře 2024 obrátili při řešení situace týkající se jarních úprav venkovních prostor naší školy. V 

rámci obecně prospěšných činností nám pomohli odsouzení s rozsáhlou rekultivací a celkovou údržbou zahrady. Ceníme si jejich 

pracovního nasazení a elánu. S jejich pomocí se stala zahrada i venkovní učebna příjemným a vyhledávaným místem odpočinku 

a relaxace pro naše žáky. Rádi bychom i nadále pokračovali ve spolupráci.  

O prázdninách bude rekonstrukce zahrady pokračovat dokoupením dalších herních prvků - závěsným mostkem, malovací tabulí 

Piškvorky a balanční lávkou. V budoucnu bude instalováno mlhoviště, které bude sloužit k osvěžení v horkých letních dnech. 

Zahrada slouží v dopoledních hodinách i žákům 1. - 3. tříd. Vzhledem k velkému počtu žáků jsou velmi zatíženy obnovené 

travní povrchy a rovněž nové herní prvky a sportovní náčiní. Od příštího školního roku budou upraveny podmínky využívání 

těchto prostorů tak, aby nedocházelo k jejich trvalému poškození. 

V odděleních byly nahrazeny nevyhovující pohovky za relaxační molitanové kouty, ke sportovnímu vyžití budou od září k 

dispozici nové pomůcky - žíněnky, skákací pytle, balanční pomůcky, sady na cvičení, prolézací tunely a další. 

Činnost školního klubu byla ve školním roce 2023-24 zaměřena na plnění ŠVP pro zájmové vzdělávání. V dopoledních hodinách 

byl školní klub a informační centrum využívány jako běžné třídy k výuce.  Není to efektivní vzhledem k ochraně majetku a 

pořádku klubu a informačního centra.  

V odpoledním čase probíhají ve školním klubu různé sportovní aktivity, zejména stolní tenis a je využívána i tělocvična školy. Z 

dalších aktivit jsou to zejména výtvarné a pracovní činnosti.  

Žáci se seznamovali i s prací na počítačích a při individuálních domácích přípravách využívali vyhledávání za pomocí internetu, 

kde dbali na bezpečnost při práci s internetem. Měsíčně vypracovávali pracovní listy na téma Šumava, na kterých 

spolupracovali ve skupinkách. 

Žákům klubu byly k dispozici nejen počítače, ale také tablety, které velmi často využívali k vyhledávání informací, ale i jako 

inspiraci na výtvarnou a pracovní tvorbu a dále jako pomůcku na kvízy k procvičování učiva v aplikaci Kahoot.  

Školní klub pravidelně během roku vyhlašoval různé soutěže na dané téma, kterých se mohli žáci z klubu dobrovolně účastnit. 

V prosinci se uskutečnila akce školy Adventní zastavení, která je na naší škole velmi oblíbená u rodičů, žáků i pedagogů. V 

březnu následoval Den otevřených dveří, který probíhal i ve školním klubu. Zde mohli rodiče zhlédnout výtvory žáků, ale i 

absolventské práce žáků minulých ročníků devátých tříd a fotografie akcí z minulých let.  

Do klubu byli převážně přijati žáci čtvrtých a pátých tříd a docházeli i žáci s asistentem pedagoga. Skladba práce školního 

klubu byla proto volena s ohledem na jejich věk a schopnosti. Spolupráce vychovatelky klubu a asistentů pedagoga byla velmi 

dobrá. 

Negativem zůstává i nadále umístění tří oddělení školní družiny ve třídách, kde mají žáci velmi malý hrací prostor k realizaci 

své družinové činnosti, při odpoledních akcích školy musí oddělení opouštět prostory tříd. Rovněž zůstává problém k řešení 

absence kabinetu pro vychovatelky, který by řešil nedostatek úložného prostoru ve třídách.  



38|56 

Od září 2023 nastoupily na školní družinu nové vychovatelky Kumpoštová Ivana a Kuráková Lucie. Začlenění do kolektivu a 

zaběhnutí v nové pozici proběhlo hladce a bez větších problémů. 

I v letošním školním roce se vychovatelky průběžně vzdělávaly na seminářích pořádaných školou, on-line seminářích a 

webinářích. Studujícími jsou Fišerová Andrea a Ničová Eva.  

Mezi vychovatelkami vládne příjemné klima, vzájemně spolupracují, vycházejí si vstříc, společně řeší v rámci družiny vzniklé 

problémy a situace, závažnější s vedoucí vychovatelkou a vedením školy. 

Zpracovala L. Vrchotová, vedoucí vychovatelka 

Hodnocení plánů informační a komunikační technologie (ICT) 2023-24 
●  Celkový počet učeben:      36, z toho 

○  učeben vybavených alespoň jedním PC:  28 

○  místností vybavených prezentační technikou: 29 

○  učeben vybavených interaktivní technikou:  28 

●  Počet počítačových učeben:    2 

○  D011      15 stanic +12 NTB 

○  D311      26 stanic 

○  D205      25 stanic (NTB) 

○  DS07      26 stanic (NTB) 

●  Počet mobilních počítačových učeben:   5 

Na každé počítačové učebně je k dispozici jedna stanice pro učitele, učebna je vybavena prezentační technikou a je zde 

dostupná síť Wi-Fi. 

●  Počet PC, notebooků a tabletů celkem:   452, z toho: 

○  k dispozici pro žáky i učitele:   352 

○  k dispozici pouze učitelům:   87 

○  k dispozici pouze správním zam.:   13 

Každý počítač je připojen do školní sítě a k internetu, je vybaven OS MS Win 10, 11, Chrome OS, dotykovými zařízení OS 

Android. Výukový a ostatní SW je instalován na jednotlivá zařízení podle potřeby vyučujících. Počty jsou včetně notebooků a 

tabletů. 

Způsob zajištění přípojných míst v budově školy 
●  Po škole je rozvedena páteřní optická síť, která propojuje jednotlivé pavilony (C, B, D, E, G). Jednotlivá patra pavilonů 

mají rozvod 1 Gb/s. Všechny prostory školy jsou vybaveny buď kabelovou přípojkou k síti, nebo je zde vykrytí 

signálem Wi-Fi. 

●  Vysokorychlostní připojení k internetu je realizováno optickým připojením k LysaFreeNet. Rychlost připojení: 800 Mb/s 

download, 800 Mb/s upload. 

●  Ve všech učebnách je dostupná síť Wi-Fi. 

Zajišťované serverové služby 
●  Na škole běží pět virtuálních serverů, které zajišťují síťové a tiskové služby, připojení uživatelů do domény, sdílení 

souborů. 

●  Tiskové služby jsou zajištěny systémem MyQ, ve škole se nachází celkem 7 multifunkčních zařízení, škola je má v 

pronájmu. Systém umožňuje komplexní správu jak zařízení, tak uživatelů. Díky monitoringu má škola pod kontrolou 

tiskové náklady.  



39|56 

Způsob zajištění přístupu ke schránce elektronické pošty 
●  Zaměstnanci i žáci mají založeny účty v on-line systému Google Workspace for Education, který zajišťuje přístup do 

schránek elektronické pošty, on-line úložiště, on-line balík kanc. aplikací, kalendář aj. Systém umožňuje centrální správu 

účtů uživatelů, vytváření skupin příjemců pošty, aliasů, sdílení dokumentů, výukových materiálů, fotografií aj. Systém je 

pro vzdělávací organizace zdarma. 

●  Formát e-mailové adresy 

○  pro zaměstnance školy: prijmeni@zsjaklysa.cz  

○  pro žáky od 1. ročníku: prijmeni.jmeno@zsjaklysa.cz 

Webová prezentace školy 
●  Škola vlastní doménu zsjaklysa.cz, webové stránky jsou dostupné na této adrese: www.zsjaklysa.cz.  

●  Stránky webu jsou pravidelně aktualizovány a plně informují o chodu školy. Na stránkách jsou též ke stažení materiály 

a dokumentace, které jsou k dispozici veřejnosti. 

Informace o dodržování autorského zákona a licenčních ujednání 
●  Dodržování autorského zákona a licenčních ujednání je školou plněno. Veškerý SW instalovaný na PC je řádným 

způsobem licencovaný pro užívání ve školském zařízení. 

ICT ve školním roce 2023-24 

První čtvrtletí 
●  V září proběhlo školení ICT všech zaměstnanců školy - zaměřeno na používání sdílených kalendářů, zabezpečení 

služebního účtu, správa profilu prohlížeče, aj.. (Kre) 

●  Uvedena do provozu nová mobilní poč. učebna. K dispozici 12 nových NTB s Chrome OS (Chromebooky), umístěna na 

D011, správce Ják. 

●  Škola odkoupila do té doby zapůjčenou mobilní poč. učebnu od fy Mironet. 

●  Na vybraných učebnách nasazeny nepoužívané AIO počítače určené pro žáky. 

Druhé čtvrtletí 
●  V prosinci proběhlo VŘ “Tabule 2023”, vítězem se stala fy Kenast. Dodá celkem 5 ks interaktivních setů tabule + 

projektor (učebny D202, D205, D302, D303, D308) a 2 sety tabule + interaktivní dotykový panel (učebny B204, 

B205). 

●  Vyměněna multifunkce na D300, pokračuje forma pronájmu. 

●  Proběhla registrace a seznámení se žáků II. st. s prostředím on-line výukového systému Umíme to.  

Třetí čtvrtletí 

●  Zprovozněny mobilní poč. učebny, dokovací stanice s notebooky se nachází na učebnách D205 a DS07. 

●  Fy Kenast dodala a namontovala celkem 5 ks interaktivních setů tabule + projektor (D202, D205, D302, D303, D308) 

a 2 sety tabule + interaktivní dot. panel (B204, B205). 

Čtvrté čtvrtletí 

●  Z důvodu opakovaného vandalismu byly z učeben D302, D305, DS06 - 08 staženy PC AIO určené pro žáky. 

●  Zakoupeny nové Unifi AP, měněno průběžně za zastaralé, hlavní výměna proběhne během letních prázdnin. 

●  Ve dnech 23. - 24. 4. 2024 proběhlo testování ČŠI 9. ročníků - Informatické myšlení, účast 91,4 % (čtyři žáci omluveni 

z důvodu nemoci).  

●  Ve dnech 30.04. - 14. 5. 2024 proběhlo testování SCIO 8. ročníků - Trénink na přijímací zkoušky, účast 100 %. 

Zpracoval Michal Krebs, metodik ICT a správce sítě 

mailto:prijmeni@zsjaklysa.cz
mailto:prijmeni.jmeno@zsjaklysa.cz
http://www.zsjaklysa.cz/
https://www.umimeto.org/


40|56 

Evaluace environmentální výchovy za školní rok 2023-24 
Realizace environmentální výchovy ve výukových předmětech probíhala podle tabulky zpracované v plánu environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO). 

Dlouhodobě spolupracujeme se správou KRNAPu při sběru kaštanů (letos 1300 kg). Podílíme se na plnění programu 

Recyklohraní, snažíme se žáky motivovat ke sběru papíru (7943 kg), plastových víček (90 kg), recyklaci baterií a 

elektrozařízení. Třídy jsou vybaveny kontejnery na tříděný odpad.  

Žáci se zapojili do projektu „Ukliďme svět” na podporu Dne Země a v rámci přírodovědného semináře a hodin přírodopisu se 

vydávali do okolí našeho města sbírat odpadky. 

Pečujeme o venkovní učebnu se zahradou, kde nám při jarní úpravě velmi pomohli odsouzení z věznice v Jiřicích. Odvedli kus 

dobré práce. 

Naše škola v rámci projektu MILYKOČA přivítala soutěžní týmy z okolních škol při orientačním běhu spojeným s vědomostní 

přírodovědnou soutěží. Počasí závodníkům přálo a soutěž si moc užili. 

Školní parlament již každoročně připravuje další zajímavé akce a programy pro své spolužáky - Podzimní hrátky, Mezinárodní 

den Slunce, tentokrát pro 3. a 5. ročníky. 

Pro žáky devátých tříd proběhla beseda na téma „Klimatická gramotnost”, kde diskutovali na témata současných klimatických 

změn. 

Podle ročního plánu EVVO se uskutečnilo velké množství exkurzí, přednášek, cvičení v přírodě s environmentální tématikou a 

také výjezdní semináře. Žáci šestého a sedmého ročníku se zúčastnili besedy z cyklu “Svět kolem nás” a tentokrát se podívali 

do daleké, barevné a rozmanité země, do Indonésie. Proběhly exkurze do Muzea smyslů, Náprstkova muzea, žáci navštívili 

Národní muzeum, ekocentrum Huslík, Toulcův Dvůr, nemohla chybět prohlídka Botanické zahrady a ZOO v Praze nebo 

ZOOparku v Nehvizdech. Naši prvňáčci si udělali procházku k tůním v Milovicích.  

V dětech se snažíme rozvíjet lásku a vztah k přírodě a našemu okolí. 

Zpracovala Mgr. Pavla Michalová, koordinátor ENV 

Evaluace školního poradenského pracoviště za školní rok 2023-24 
Hlavním cílem je podpora žáků, zákonných zástupců a pedagogů při řešení výukových, výchovných a případně dalších 

problémů. Pro zajišťování tohoto cíle je kladen důraz na spolupráci vedení školy, školních speciálních pedagogů, školního 

psychologa, školních metodiků prevence a výchovných poradců.  

Schůzky probíhaly pravidelně každé pondělí od 13:00 do 14:30. Dále školní poradenské pracoviště nabízelo konzultační 

hodiny ve čtvrtek od 12:00 do 14:00, případně dle individuální dohody. 

Náplň práce školního poradenského pracoviště: 

●  participace všech členů při depistážních a diagnostických činnostech 

●  poskytování konzultací pedagogům  

●  intervenční péče a pohovory s žáky 

●  konzultace a pohovory pro zákonné zástupce 

●  tvorba pozitivního klimatu školy, práce se třídami 

●  krizová intervence 

●  pomoc při řešení potíží žáků ohrožených školním neúspěchem 

●  pomoc žákům s psychickými obtížemi 

●  vztahové a výchovné problémy 

  



41|56 

Evaluace práce školního speciálního pedagoga  
Školní speciální pedagogové se v uplynulém roce zaměřili na tvorbu podmínek pro plnohodnotné zapojení žáků s 

podpůrnými opatřeními do hlavního vzdělávacího proudu. 

Školní speciální pedagogové vykonávali činnosti v těchto základních rovinách: 

●  depistážní činnosti, diagnostika  

●  konzultování podpůrných opatření se školskými poradenskými zařízeními 

●  konzultace se zákonnými zástupci, informovaný souhlas k doporučeným podpůrným opatřením 

●  vedení dokumentace žáků, výkaznictví 

●  nákup pomůcek doporučených ŠPZ v rámci podpůrných opatření 

●  konzultační, poradenské a intervenční práce  

●  metodické, koordinační a vzdělávací činnosti  

Depistážní činnosti, diagnostika, prevence  

Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání dle potřeb a možností školy a školního poradenského pracoviště ;  
●  Hlavním cílem participace při zápisu žáků do 1. ročníků bylo vyhledávání budoucích žáků s možností rizik vývojových 

poruch učení. 

●  Shromáždění zpráv z poradenských zařízení, případně pediatrů a dalších odborníků v případě odkladů školní 

docházky. 

●  Navázání spolupráce s rodiči v případech nutnosti vzdělávání žáků s asistencí.  

●  Konzultace s poradenskými pracovníky odborných pracovišť. 

●  Spolupráce s dalšími vzdělávacími subjekty – základní škola speciální u žáků, kteří absolvovali přípravný ročník po 

odkladu školní docházky, místní MŠ. 

●  Rozdělování žáků do jednotlivých tříd dle stanovených parametrů. 

Vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálně vzdělávacích potřeb a zařazení do vhodného preventivního, stimulačního či intervenčního 

programu;  
●  Diagnostika speciálně vzdělávacích potřeb žáka, speciálně pedagogická diagnostika (např. při výukových 

problémech žáků) pro navazující intervence ve školním prostředí. 

●  V úzké spolupráci s třídními učiteli byli vytipováváni žáci s rizikovými projevy poruch učení, chování nebo žáci s jinými 

speciálními vzdělávacími potřebami (nadaní žáci, žáci s PAS apod.) 

●  Se situací a sledováním školy byly dle potřeby seznámeni zákonní zástupci, případně jim bylo doporučeno odborné 

pracoviště. 

●  Byl vypracován školní dotazník a s daným pracovníkem zařízení byly jednotlivé případy individuálně konzultovány. 

Rozpoznání hlavních problémů žáka, stanovení podpůrných opatření v rámci školy a dle potřeby doporučení k domácí přípravě (druh, 

rozsah, frekvence, trvání intervenčních činností);  
●  V této oblasti byly prioritou pravidelné konzultace s vyučujícími, které sledovaly účinnost navržených opatření a 

pokroky či stagnaci žáků. 

●  Žáci s vyšším stupněm podpory navštěvovali na doporučení ŠPZ v rámci disponibilních hodin Předmět speciálně 

pedagogické péče.  

●  V indikovaných případech se ŠPP podílelo, případně přímo sestavovalo individuální vzdělávací plán. 

●  Rodiče žáků byli pravidelně během konzultačních hodin informování o průběhu vzdělávání dětí, v případě potřeby 

probíhaly individuální schůzky. 

●  Zákonným zástupcům byla nabízena poradenská činnost týkající se domácí přípravy žáků se SVP. 



42|56 

Speciálně pedagogická diagnostika při výchovných problémech, stanovení intervenčního přístupu v rámci školy i mimo ni dle potřeb, 

možností a profilace školy 
●  Ve spolupráci s vyučujícími byli vytypováváni žáci s problematickým chováním, na základě individuálních pohovorů 

s těmito žáky byly sledovány možné příčiny odlišného chování v kolektivu, nerespektování školního řádu, pravidel 

slušného chování a další. 

●  Dle potřeby byla zákonným zástupcům žáka doporučena odborná diagnostická či terapeutická péče. 

●  Dle potřeby probíhala spolupráce s OSPOD - závažné či opakované výchovné problémy, přestupky žáků v 

mimoškolním prostředí. 

●  Pro žáky s diagnostikovaným SPCH jsme se ve spolupráci s rodiči, TU, AP a ŠD snažili nastavit režim tak, abychom 

předcházeli afektivnímu chování.  

Konzultace podpůrných opatření se školskými poradenskými zařízeními, konzultace s rodiči, informovaný souhlas k doporučeným 

podpůrným opatřením 
● Průběžně probíhaly konzultace se ŠPZ k nastavení podpůrných opatření u jednotlivých žáků (individuálně podle 

potřeby žáka a možností školy). 

● S rodiči byla individuálně konzultována doporučená podpůrná opatření a byl podepsán informovaný souhlas. 

Nákup pomůcek doporučených ŠPZ v rámci podpůrných opatření 
● Průběžně byly zajišťovány pomůcky pro žáky dle doporučení ŠPZ. 

Práce se třídami  
●  Pracovníci ŠPP se v uplynulém školním roce podíleli na primárně preventivní péči na I. stupni, kde realizovali programy 

pro třídy. 

●  Školní psycholožka ve spolupráci s třídními učiteli realizovala programy pro třídy zaměřené na prevenci, depistáž a 

podporu třídního kolektivu. 

●  V rámci mindfulness a wellbeingu realizovala školní psycholožka program pro 9. ročník, který byl zaměřen na práci 

se stresem. 

Konzultační, poradenské a intervenční práce  
Dlouhodobá i krátkodobá individuální speciálně pedagogická péče se žákem se speciálními vzdělávacími potřebami  

●  Krátkodobá individuální péče byla zaměřena především na včasné intervenční působení v případě výrazných školních 

neúspěchů nebo zhoršení psychického stavu jedince. Žáci měli možnost vyhledat pomoc i během vyučování. Dle potřeby 

byly jednotlivé případy individuálně konzultovány s příslušnými odborníky, zákonnými zástupci, vyučujícími či 

s vedením školy. 

●  Dlouhodobá individuální speciálně pedagogická péče zahrnovala speciálně pedagogické vzdělávací aktivity, 

reedukační, kompenzační a stimulační činnosti realizované jedenkrát týdně. Předmět speciálně pedagogické péče 

(PSPP) probíhal v 18 skupinách s celkovým počtem žáků 47, se 3 žáky bylo pracováno individuálně v rámci výuky 

Českého jazyku pro cizince. Logopedické nácviky byly dle potřeby součástí PSPP. 

●  Ve spolupráci s třídními učiteli nižších ročníků byli vyhledávání žáci s rizikem vzniku speciálně vzdělávacích potřeb - 

na základě školní diagnostiky byly problémy jednotlivých žáků konzultovány se zákonnými zástupci, následně žáci 

odeslání ke komplexnímu vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně (PPP) nebo jiném zařízení. Žákům byla 

školou podle jejich individuálních potřeb navržena podpůrná opatření 1. stupně. 

●  Pokud PPP na základě vyšetření doporučila zařadit žáky do speciálního vzdělávacího režimu nebo podpořit další 

vzdělávání individuálním vzdělávacím plánem, byly tyto plány konzultovány s třídním učitelem a dalšími pedagogy, s 

vedením školy, se zákonnými zástupci žáka, se žákem a s ostatními partnery podpůrného týmu uvnitř i vně školy. 

●  Na základě evaluací individuálních plánů a podpůrných opatření probíhalo průběžné vyhodnocování účinnosti 

navržených opatření pro žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb 

žáků, dle potřeby navržení a realizace úprav.  

  



43|56 

Poradenské a intervenční práce 
●  Participace na kariérovém poradenství byla nabízena všem žákům školy, mimo jiné tedy i žákům nadaným 

(nasměrování dalšího vzdělávání na víceletá gymnázia) a žákům se vzdělávacími či výchovnými problémy. Se žáky 

byly individuálně probrány možnosti dalšího vzdělávání. 

●  Speciálně pedagogické přístupy při řešení multikulturní problematiky ve školním prostředí a řešení problematiky 

vyplývající ze sociálního znevýhodnění byly aktuálně řešeny s pedagogy, případně rodiči.  

●  Pokračovalo začleňování a podpora žáků cizinců, zejména žáků z Ukrajiny. Žáci byli dle potřeby zařazeni do výuky 

češtiny jako cizího jazyka, která probíhala na ZŠ B. Hrozného. Případně jim byla poskytována individuální 

pedagogická intervence. 

●  Problematika vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami byla pravidelně konzultována s pracovníky 

školských a dalších poradenských zařízení.   

Metodické, koordinační a vzdělávací činnosti 

Příprava a průběžná úprava podmínek pro inkluzi žáků s podpůrným opatřením, pro žáky vyžadující individuální přístup ve škole  a pro 

poskytování speciálně pedagogické péče  
●  Ve spolupráci s vyučujícími jsme se zaměřili především na včasnou školní diagnostiku a maximální možnou podporu 

žáků. 

●  Žákům byla vytvořena podpůrná opatření 1. stupně s cílem usnadnit a částečně kompenzovat jejich problém, dle 

potřeby žáci využívali speciálně pedagogické a didaktické pomůcky, případně jim byl upravován vzdělávací režim 

(využívání relaxačních místností apod.). 

Metodická pomoc třídním učitelům při inkluzi, při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků s rizikem vzniku 

speciálních vzdělávacích potřeb, metodické činnosti pro další pedagogické pracovníky školy 
●  S  vyučujícími byla stanovena specifika výuky a možností žáků dle druhu a stupně speciálních vzdělávacích potřeb a 

žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb, návrhy metod a forem práce se žáky – jejich zavádění do 

výuky, instruktáže využívání speciálních a podpůrných postupů a didaktických pomůcek a materiálů materiálů atd. 

Spolupráce se zákonnými zástupci a dalším odborníky 
●  Spolupráce s odborníky probíhala neprodleně v nejbližším možném termínu podle potřeb školy nebo rodiny ve 

spolupráci školního poradenského pracoviště, vedení školy, zákonných zástupců žáků i žáků samotných.  

●  Z jednotlivých jednání byl vypracován zápis o průběhu konzultace s dalšími závěry a doporučeními, případně byly 

předány kontakty na odborníky v dané oblasti. 

●  Ve školním poradenském týmu letos působí výchovné poradkyně pro I. a II. stupeň, školní metodičky prevence pro I. a 

II. stupeň, školní speciální pedagožky, nově také školní psycholožka a školní sociální pedagožka. Předností týmu je 

vysoký stupeň pracovního nasazení, intenzivní a pružná spolupráce a rozdělení jednotlivých činností. Díky tomu se 

dařilo většinu záležitostí řešit neodkladně. V rámci řešených problémů nelze přehlédnout stoupající výskyt psychických 

problémů žáků napříč věkem (výskyt jsme zaznamenali na I. i II. stupni) a dále četnější výchovné problémy typu 

záškoláctví, užívání nikotinových látek a vandalismus. Dalším častým tématem byly problémy ve vztazích se spolužáky. 

Kooperace se školskými poradenskými zařízeními 
●  V rámci poradenské činnosti jsme spolupracovali s řadou odborných institucí - Pedagogicko-psychologickými 

poradnami v Nymburce, Českém Brodu, Mladé Boleslavi, Kolíně, Praze, Speciálně pedagogickými centry v Brandýse 

nad Labem - Staré Boleslavi, Poděbradech a Praze, Modrými dveřmi, Jedličkovým ústavem a dalšími odbornými 

pracovníky (pediatry, dětskými psychology, psychiatry apod.). 

Kooperace s pedagogickými pracovníky a asistenty pedagoga ve škole 
●  Pravidelná participace na vytváření školních vzdělávacích programů, individuálních vzdělávacích plánů, individuálních 

plánů pedagogické podpory s cílem rozšíření služeb a zkvalitnění péče o skupiny žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb. 

●  Pravidelně probíhaly metodické i evaluační schůzky s AP, vyhodnocování dokumentace AP, byly probírány potřeby 

jednotlivých žáků. 

  



44|56 

Spolupráce s dalšími pracovišti 
●  V uplynulém roce se podařilo zajistit účinnou spolupráci s Policií České republiky při řešení vandalismu, se kterým se 

škola potýká. 

●  Školní sociální pedagožka navázala spolupráci s místním OSPODem a dalšími organizacemi s cílem zajistit podporu 

a ochranu žáků, dle potřeby i jejich zákonných zástupců. 

Další vzdělávání pracovníků ŠPP 
●  Pracovníci ŠPP se i nadále průběžně vzdělávají především v oblastech, se kterými se setkávají v rámci své práce. V 

letošním školním roce absolvovali např. kurzy krizové intervence, semináře na téma psychických problémů žáků, 

sebepoškozování apod. Dále se vzdělávali v nových trendech jako je wellbeing a mindfulness, traumarespektující 

přístup apod. 

Zapsaly Mgr. Markéta Kicserová Hájková a Mgr. Hana Fabiánová 

Evaluace školních metodiček prevence (ŠMP) za školní rok 2023-24 
Hlavním cílem pro tento školní rok bylo udržení vysoké úrovně preventivních akcí na obou stupních školy zaměřených na prevenci 

rizikového chování žáků a jejich obohacení o nové programy. Nejvíce akcí bylo cíleno na tvorbu třídního kolektivu a celkového 

klimatu školy. Dalším významným cílem bylo efektivní řešení a dle možností i předcházení rizikovému chování našich žáků. 

Realizované aktivity 

V 1. - 5. ročníku jsme se zaměřili především na práci s jednotlivými třídními kolektivy. 

1. třídy absolvovaly program na tvorbu třídního kolektivu a adaptaci na školní prostředí. Dále v 1. - 3. ročníku proběhl 

preventivní program společnosti Divadelta zaměřený na pravidla chování a vztahy mezi dětmi (řešení problémů a 

nedorozumění, prevence v oblasti sociálních sítí a kyberšikany). Předností tohoto programu je interaktivita a přímá účast žáků 

na představení. Program byl žáky i pedagogy hodnocen kladně a proto bychom rádi ve spolupráci s touto organizací 

pokračovali i nadále. 

Pro 3. a 5. ročníky si dále školní parlament připravil akci „Den Slunce”, která byla zaměřena na bezpečnost v dopravě a 

finanční gramotnost. 

4. ročník i v letošním roce absolvoval dvě setkání v rámci dopravní výchovy na dopravním hřišti.  

Ve 4. a 5. ročníku byl realizován program primární prevence, který zajistily školní metodičky prevence a školní psycholožka. 

Nově jsou do programu zařazovány prvky wellbeingu a mindfulness. Každá třída absolvovala 2 setkání, v rámci kterých se 

žáci zabývali pojmem prevence, vztahy se spolužáky, konflikty a jejich řešením, ale i sebepoznáním a nácvikem práce s 

emocemi. 

6. ročník pravidelně začíná svou výuku na II. stupni adaptačními dny, které napomáhají žákům překlenout složitý přestup a sžít 

se s případnými novými spolužáky a novou třídní učitelkou nebo učitelem.  

Žáci 8. ročníku absolvovali přednášku o ničení majetku a trestní odpovědnosti. 

Žáci 8. a 9. ročníku besedovali s Policií ČR na téma návykové látky a závislosti. 

9. ročník absolvoval exkurzi do Terezína a Židovského muzea a školní psycholožka pro žáky připravila workshop práce se 

stresem před přijímacími zkouškami. 

Žáci 6. – 9. ročníků jsou zapojeni do dlouhodobého programu primární prevence, který pro naši školu zajišťuje Semiramis z. ú. 

Obsah jednotlivých bloků je předem nabídnut žákům, kteří spolu s třídními učiteli vybírají témata pro ně aktuální (např. Já mezi 

ostatními, Vyplouváme, Vzhůru na druhý stupeň, Hračka jménem počítač, Na jedné lodi, Když se někdo topí, Táhneme za jeden 

provaz, Já a ty a další).  

V oblasti nespecifické primární prevence se každoročně zaměřujeme na několik okruhů, které pomáhají dětem více si chránit 

své zdraví a udržovat tělesnou kondici. Letos se bohužel kvůli sněhovým podmínkám neuskutečnil ani lyžařský výcvikový kurz v 

7. ročníku, ani zimní sportovní soustředění v 8. a 9. ročníku, Škola dále nabízí a zprostředkovává řadu volnočasových kroužků 

a aktivit, které mohou naši žáci využít. 

  



45|56 

Nedílnou součástí primárního programu je předmět Osobnostní a sociální výchova (Osv) v 6. ročníku, kde se žáci učí 

sebepoznání, komunikaci, jak vyřešit konflikt, kooperaci a pomocí prožitkových aktivit si osvojují celou řadu potřebných 

dovedností. V letošním školním roce se podařilo u většiny tříd tandemové vedení tohoto předmětu (tedy spolupráce TU a člena 

ŠPP), které se u začínajících pedagogů ukázalo jako efektivní. 

Další možnosti rozvíjet a měřit si své dovednosti a vědomosti měli žáci v okresních olympiádách, dovednostních testech SCIO  a 

dalších soutěžích.  

V tomto školním roce jsme v každém ročníku v rámci ŠVP realizovali projektové dny k průřezovým tématům. Aktivity specifické 

primární prevence jsou na naší škole prezentovány ve velmi široké nabídce. Žákům jsou nabízeny ve výuce téměř ve všech 

předmětech (Člověk a svět práce, Výchova ke zdraví, Osv, Výtvarná výchova, literatura atd.). 

ŠPP 
Problémy, které nastaly, se neodkladně řešily v rámci školního poradenského pracoviště s třídními učiteli a vedením školy. K 

pohovorům byli následně zváni zákonní zástupci a ve spolupráci s nimi jsme se většinou dopracovali ke zlepšení situace. 

Závažnější problémy jsme řešili ve spolupráci s dalšími organizacemi (OSPOD Lysá n. L., Policie ČR, Semiramis, další odborná 

pracoviště). 

V rámci rizikového chování byly nejčastěji řešeny vztahové potíže se spolužáky či pedagogy, nevhodné chování v hodinách 

(vyrušování, nespolupráce, různá kázeňská provinění proti školnímu řádu apod.) a ničení školního majetku. Zaznamenali jsme 

také zvýšenou incidenci závažných psychických obtíží žáků, kde v řadě případů intervenovala školní psycholožka. 

Pro kalendářní rok 2023 jsme na prevenci rizikového chování žáků obdrželi dotaci 37.500 Kč od MěÚ Lysá nad Labem. Tyto 

finanční prostředky byly využity k částečné úhradě primárně preventivního programu Divadelta. Program od společnosti 

Semiramis je financován v rámci OP JAK. 

Plán na příští školní rok 
V příštím školním roce máme v plánu nadále realizovat osvědčené a ověřené programy a akce - spolupráce s organizací 

Semiramis, Divadleta apod. Pro 1. - 3. ročník bychom rády zajistili další divadelní program dle aktuální nabídky. Ve 4. a 5. 

ročníku plánujeme opět realizovat dvě dvouhodinová setkání, která povedou školní metodičky prevence ve spolupráci s třídními 

učiteli a školní psycholožkou. Od 6. do 9. ročníku pak bude realizována primární prevence ve spolupráci s organizací Semiramis. 

V rámci školního poradenského pracoviště budeme nadále spolupracovat se třídami, kterým byla v letošním školním roce 

věnována intenzivnější péče. 

Zpracovala Mgr. Michaela Trojanová a Mgr. Markéta Kicserová Hájková, školní metodičky prevence 

Evaluace výchovného poradenství 2023-24 
●  ve školním roce 2023-24 mělo 88 žáků přiznán stupeň podpory. 

●  Z toho: PO1 3 žáci,  PO2 55 žáků, PO3 29 žáků, PO4 1 žák. 

●  10 žáků bylo vzděláváno podle IVP. 

●  29 žáků pracovalo za podpory asistentů pedagoga. 

Pro žáky 8. i 9. ročníku byl připraven lektorský program IPS ÚP Nymburk, Dny otevřených dveří na SŠ, Přehlídky středních škol 

v Praze a okolních městech, workshop SŠ designu Lysá nad Labem. 

Pro předávání informací k přijímacímu řízení bylo využito Google Classroom, kde byly shromažďovány veškeré údaje ze SŠ 

a nově systém Dipsy. 

Zvýšená podpora byla věnována ukrajinským žákům (komunikace se SŠ, zajištění podkladů k přijímacímu řízení). 

Po celý rok probíhaly individuální konzultace s žáky a rodiči.  

Uskutečnily se pravidelné, nebo dle potřeby, náslechy v hodinách.  

Pokračovala spolupráce se ŠPZ, s ÚP Nymburk, Informačním poradenským střediskem ÚP Nymburk a SŠ. 

  



46|56 

Výsledky přijímacího řízení 
Víceletá gymnázia 

Třída Předpokládaný počet Počet přijatých žáků 

5.A 7 5 

5.B 5 4 

5.C 6 0 

Střední školy  

SŠ Počet žáků 

Gymnázium 3 

SOŠ 34 

SOU 13 

SŠ umělecká s TZ 7 

Zapsala Mgr. H. Otradovská, Mgr. L. Majdlochová DiS, výchovné poradkyně 

Evaluace školní psycholožky 2023-24 
Do školy ZŠ JAK v Lysé nastoupila školní psycholožka PhDr. Mgr. Marie Soukupová v září 2023 zejména za účelem individuální 

práce s dětmi v rozsahu 0,25 úvazku. Od ledna 2024 se k psychologické podpoře dětí připojila ještě kolegyně PhDr. Karla 

Zradíčková Šafránková (výše úvazku 0,5), která pracovala s třídními kolektivy i individuálně. Její posílení služeb trvalo do 

března 2024.  

Od září 2023, kdy rozjezd poskytovaných služeb byl spíše pozvolnější, indikován zejména školním poradenským pracovištěm 

nebo učiteli, došlo k tomu, že se na školní psycholožku obraceli velmi často samotní žáci, jejich rodiče, učitelé, asistentky či 

speciálně-pedagogická centra nebo pedagogicko-psychologické poradny. Od dubna došlo k navýšení úvazku na 0,66 a 

rozšíření působení o práci s třídními kolektivy, nabídka větší podpory učitelům a asistentkám, proběhlo také setkání s žáky 

devátých tříd s cílem naučit žáky pracovat se stresem v souvislosti s přijímacími zkouškami.  Zájem o psychologickou podporu 

je velký. 

Dlouhodobější individuální psychologickou podporou prošlo minimálně 45 dětí, krátkodobější podporou dalších asi 15 dětí. 

Dále mé působení zahrnuje konzultace s rodiči na začátku i na konci setkávání s dítětem, konzultace s učiteli, asistentkami a 

zejména spolupráci se školním poradenským pracovištěm tak, aby žákům a žákyním byla poskytnuta co nejkomplexnější a 

nejrychlejší pomoc a podpora. V současnosti nejčastějším tématem, se kterým se na mě děti obrací, jsou potíže v oblasti emocí, 

úzkostné a depresivní stavy a problémy ve vztazích, ať už ve škole či doma.  

Zapsala PhDr. Mgr. Marie Soukupová 

  



47|56 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Přehled účasti a úspěchů v soutěžích 

Úspěchy v matematických a přírodovědných soutěžích 
●  Matematická olympiáda - okresní kolo - Anna Bartoníčková 

●  Matematický klokan - 4. místo v okresním kole Jonáš Elicer ze 455 řešitelů 

●  Mladý zemědělec - školní kolo - nikdo nepostoupil 

●  Vědomostní soutěž - MILYKOČA 

●  Zeměpisná olympiáda - okresní kolo - A. Bartoníčková 4. místo 

Pangea 
●  datum konání: 23. 2. 2024 - 3. - 4. vyučovací hodina- kuchyňka 

●  celkem přihlášených žáků 4. ročníku  24 

●  celkem přihlášených žáků 5. ročníku  24 

Jméno Třída Body celkové 
umístění 

umístění v 
kraji 

umístění na škole 

Lukáš Procházka 4. B 39 289. 39. 1. 

Pavel Vaňáček 4. D 38 349. 44. 2. 

Tadeáš Vašina 4. A 35 585. 80. 3. 

Ondřej Šída 5. A 61 48. 5. 1. 

Antonie Antošová 5. A 61 48. 5. 1. 

Ondřej Mareš 5. A 61 48. 5. 1. 

Padák  

Soutěž nymburského gymnázia - dobrovolná účast 

●  Ondřej Šída 5. A - 1. místo, získal plný počet bodů. 

●  Dominik Svoboda 5. B - 8. místo, získal 16 bodů. 

●  Antonie Antošová 5. A - 10. místo, získala 15 bodů. 

●  Eva Švambergová 5. A - 10. místo, získala 15 bodů. 

Matematický klokan  

V kategorii Cvrček (2. a 3. ročník) se zúčastnilo 14 dětí. 

1. místo - Juraj Fic 
2. místo - Přemysl Chmelař 
3. místo - Tomáš Černý 

V kategorii Klokánek (4. a 5. ročník) se zúčastnilo 15 dětí. 

1. místo - Ondřej Šída 
2. místo - Dan Čapek 
3. místo - Tomáš Vašina 

Člověk a jeho svět - dopravní soutěž Milovice 

V úterý 10.10.2023 se vybraní žáci z 5. ročníků zúčastnili dopravní soutěže v Milovicích, kterou pořádala ZŠ TGM Milovice. 

Soutěžilo celkem 6 škol z okolí. Děti byly rozděleny do 12 týmů. 

●  žáci z 5.A (TU Martin Částka) se umístili na 3. místě,  

●  žáci z 5.B (TU Ivana Střasličková) na 7. místě  

●  žáci z 5.C (TU Olga Vokřálová) na 5. místě. 

  



48|56 

Informatika 

Bobřík informatiky  

●  školní kolo - zúčastnili se žáci 4. a 5. ročníku 

●  všichni, kteří byli v listopadu ve škole v týdnu 6. - 10. 11 .2023 

Člověk a jeho svět - Přírodovědná soutěž 

●  22. 2. 2024 

●  místo konání ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 

●  vytvořeno 4členné družstvo ze 4. a 5. tříd 

●  4.B - Vondráková Sabina 

●  4.C - Janečková Tereza 

●  5.A - Antošová Antonie 

●  5.B - Marhoulová Alžběta 

●  proběhl test + družstvo vyrábělo výrobek z předem zadaných materiálů. 

●  výsledek: 3. místo (diplom) 

Úspěchy v soutěžích s humanitním zaměřením 

Olympiáda v českém jazyku 

●  účast v okresním kole: Turoňová Rozálie 9.A - 4. místo, Stránská Marie 8.C - 22. místo  

●  vedla E. Káňová 

Dějepisná olympiáda 

●  účast v okresním kole: Turoňová Rozálie 9.A - 3. místo, Horčička Jakub 8.B - 17. místo, Šalková Elen 8.B - 32. místo 

(vedla H. Otradovská) 

Výtvarné soutěže 
●  Soutěž o nejhezčí vánoční stromeček (VLL) - R. Bäumeltová 1.B, J. Duchoslavová 4. C 

●  Výtvarná soutěž pořádaná Centrem sociálních služeb Poděbrady o.p.s. 

○  Témata: „Obrázek pro babičku a dědečka“ a „Budoucnost zelené planety“ 

○  Výtvarné práce našich žáků byly vystaveny na Výstavišti v Lysé nad Labem 

Úspěchy našich šachistů v rámci projektu Šachy do škol 

Umístění družstev 

●  družstvo ZŠ JAK vyhrálo Okresní přebor škol v Nymburku a druhé družstvo obsadilo ještě 3. místo. V krajském přeboru 

v Neratovicích se umístilo družstvo ZŠ JAK na 3. a 4. místě. Naši šachoví přeborníci: Černý Tomáš, Melicharová 

Veronika, Vaňáček Pavel, Vrátný Vojtěch. Melicharová Tereza 

Umístění jednotlivců 

●  Veronika Melicharová na 1. místě v kategorii do 12 let v kraji. Reprezentovala ČR na mistrovství Evropy v Rumunsku. 

●  Dominika Kaplanová na 8. místě v kategorii do 16 let v ČR. 

●  Vojtěch Vrátný na 3. místě v kategorii do 8 let v ČR 

Úspěchy ve sportovních soutěžích 
●  V tomto školním roce pořádala naše škola prostřednictvím vyučujících Tv F. Hajného, P. Mejzra a M. Šnajdra opět řadu 

akcí.  

●  Na úrovni školy jsme uspořádali pro děti 15. 9. - Sportovní den, 20. 12. 2023 Vánoční laťku (soutěž ve skoku 

vysokém) pro II. stupeň (30 závodníků), 22. 12. 2023 Vánoční volejbal pro třídy 8. a 9. ročníku, Vánoční vybíjenou 

pro třídy 6. a 7. ročníku. 

●  Na úrovni okresu jsme pořádali okresní kolo družstev ZŠ ve vybíjené (pro ZŠ 11 škol).  

  



49|56 

Naši žáci se zúčastnili řady sportovních soutěží a dosáhli těchto úspěchů.  

●  Přespolní běh okresní kolo v Nymburce (4. 10. 2023) – dívky 6. - 7. ročník - 4. místo, dívky 8. - 9. ročník - 4. místo; 

chlapci 6. - 7. ročník - 2. místo, chlapci 8. - 9. ročník - 1. místo = výrazný úspěch ze 17 škol. Krajské kolo Mladá 

Boleslav 11. 10. 2023 - chlapci 8. - 9. ročník - 7. místo. 

●  Šachy - Regionální kolo okresu Nymburk v šachu smíšených družstev ZŠ (29. 11. 2023) – 1. a 3. místo. Krajské kolo 

v šachu smíšených družstev ZŠ kat. 1 (19. 3. 2024) - 3. a 4. místo.  

●  Florbal - okresní kolo Nymburk (28. 11. 2023) - chlapci 6. - 7. ročník - 13. místo.  

●  Florbal - okresní kolo Nymburk (30. 11. 2023) - dívky 6. - 7. ročník - 4. místo, dívky 8. - 9. ročník - 5. místo. 

●  Vybíjená základních škol - okresní kolo Nymburk (21. 4. 2024) - 7. místo.  

●  Minifotbal - okresní kolo Nymburk (29. 4. 2024) - chlapci 8. - 9. ročník - 10. místo. 

●  Volejbal pro základní školy - okresní kolo Nymburk (19. 4. 2024) – chlapci 2. místo, dívky 4. místo.  

●  Malá kopaná MC Donald´s CUP - 23. 4. 2024 – okrsek (Kostomlaty nad Labem) kategorie 4. - 5. ročník - 2. místo a 

1. - 3. ročník - 1. místo. Malá kopaná MC Donald´s CUP 7. 5. 2024 – okres (Poděbrady) kategorie 1. - 3. ročník - 

1. místo a kategorie 4. - 5. ročník - 5. místo. Malá kopaná MC Donald´s CUP 16. 5. 2024 – kraj (Neratovice) kategorie 

4. - 5. ročník - 5. místo.  

●  Atletika Pohár rozhlasu okresní kolo (Nymburk) 14. 5. a 16. 5. 2024 – dívky 6. - 7. ročník - 5. místo, dívky 8. - 9. 

ročník - 9. místo, chlapci 6. - 7. ročník - 4. místo, chlapci 8. - 9. ročník - 3. místo.  

●  Atletika Velká cena Lysé nad Labem soutěž družstev (23. 5. 2024) – 1. místo.  

●  Okresní kolo v Discgolfu družstev (Nymburk) 14. 6. 2024 - dívky 2. a 3. místo, chlapci 2. a 5. místo. 

Zúčastnili jsme se dalších soutěží, jako byly například Plavecko - běžecké závody okresní kolo (Nymburk) 17. 4. 2024 - 6 

žáků a krajské kolo (Slaný) 31. 5. 2024 - 1 žákyně, běhu Vzpomínka na Emila Zátopka pořádaného ZŠ BH Lysá nad Labem 

(2. 5. 2024) - 30 žáků.  

O přestávkách byl zaveden systém volného hraní stolního tenisu pro žáky I. stupně i pro II. stupně. Tato pohybová aktivita se 

v rámci volného času velice osvědčila a je mezi žáky oblíbená. 

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 

Akce pro rodiče a veřejnost 

Celoročně 
●  Možnost objednání knih z katalogu Albatrosu a Grady  

●  Sběr papíru, plastových víček, drobných elektrospotřebičů a baterií 

●  Sběr kaštanů a žaludů – celopodzimní akce 

Září 2023 
●  4. 9. Zahájení školního roku 2023-24 ‒ slavnostní zahájení v 1. třídách se zástupcem města Lysá n/L 

●  12. 9. První schůzka zástupců tříd Spolku rodičů žáků ZŠ JAK v Lysé n/L 

●  14. 9. Třídní schůzky pro rodiče žáků 

Říjen 2023 
●  2. 10. Setkání Školské rady 

●  5. 10. Volby do Školské rady 

Listopad 2023 
●  23. 11. Konzultace pro rodiče 

Prosinec 2023 
●  2. 12. Adventní zastavení 

●  5. 12. Náhradní konzultace 2.A 

Leden 2024 
●  22. 1. Setkání Školské rady 

●  31. 1. Slavnost prvního vysvědčení pro 1. ročník 



50|56 

Únor 2024 
●  27. 2. Beseda s rodiči předškoláků - Ostrá 

●  28. 2. Návštěva předškoláků z MŠ Pampeliška 

Březen 2024 
●  4. 3. Návštěva předškoláků MŠ Mašinka 

●  5. 3. Schůzka zástupců tříd Spolku rodičů žáků ZŠ JAK v Lysé n/L 

●  6. 3. Návštěva předškoláků z MŠ Stratov 

●  11. 3 Návštěva předškoláků z MŠ Ostrá a MŠ Zitinka Stará Lysá 

●  12. 3. Prezentace školy pro rodiče budoucích prvňáčků 

●  18. 3. Návštěva předškoláků z MŠ Čtyřlístek 

●  20. 3. Návštěva předškoláků z MŠ Čtyřlístek 

●  21. 3. Den otevřených dveří 

●  26. 3. Děti ve světě online, kyberšikana - přednáška pro rodiče žáků (online) 

Duben 2024 
●  8. 4. - 10. 4. Zápis do 1. ročníku 

●  16. 4.  Náhradní zápis do 1. ročníku 

●  25. 4.  Konzultace u pedagogů pro rodiče 

Květen 2024 
●  21. 5.  Šťastný start - setkání budoucích prvňáčků s budoucí paní učitelkou a jejich společná práce ve třídě, 

informace o ŠJ pro zákonné zástupce 

Červen 2024 
●  4. 6. Šťastný start - práce budoucích prvňáčků s paní učitelkou ve třídě, informace o ŠD pro zákonné zástupce 

●  18. 6. Šťastný start - práce budoucích prvňáčků s paní učitelkou ve třídě, informace o začátku školního roku 

●  17. 6. Setkání Školské rady 

●  24. 6. Slavnostní předávání klíče od školy mezi 9. a 8. ročníkem a předávání pamětních listů žákům 9. ročníku 

místostarostkou města - R. Bláhovou 

●  30. 6. Slavnostní předání závěrečného vysvědčení 

Zpracovala Mgr. H. Fabiánová, ZŘŠ 

  



51|56 

Kontrolní činnost ve školním roce 2023-24 

ČŠI 
●  očekávaná inspekční činnost tento školní rok neproběhla, přestože poslední inspekční činnost proběhla před šesti lety 

Hygienické kontroly 
●  státní zdravotní dozor byl zaměřený na zjištění, jakým způsobem jsou plněny povinnosti: označení školy zákazem 

kouření, provozní řád školy, školní zahrada, vnitřní uspořádání a prostorové vybavení, osvětlení a mikroklimatické 

podmínky, zásobování vodou, provozní podmínky, úklid, hygienická zařízení pro žáky i zaměstnance 

●  z kontroly byl vyjmut pavilon E vzhledem k informaci od zřizovatele, že se plánuje zhotovení projektové dokumentace 

pro tento pavilon 

●  závěr: Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 

BOZP, revize  

11.09.2023 Milan Vrba, Vlašim Hřiště ŠD - zahrada a E003 

20.09.2023 MUDr. E. Skalická Pravidelný lékařský dohled 

22.09.2023 škola ZŠ JAK Lysá Žebříky 

20.10.2023 škola ZŠ JAK Lysá Regály 

30.10.2023 Leoš Herajn Hromosvody celý areál 

30.10.2023 Thermoservis Tlakové zařízení 

16.11.2023 Kenast, (dříve Škotab) Tabule 

17.11.2023 Pragolet Víceúčelové sportovní hřiště - zajišťuje SVČ 

21.11.2023 GS Nymburk, Jiří Hájek Čipové zařízení - EHS 

18.12.2023 Leoš Herajn Elektroinstalace A, H 

18.12.2023 Leoš Herajn Elektroinstalace E 

27.12.2023 Leoš Herajn Elektroinstalace D 

29.12.2023 Thermoservis Komín 

12.01.2024 Milan Vrba, Vlašim Tělovýchovné nářadí  E001 a E002 

06.05.2024 Hasící přístroje hydranty Roman Farkaš, Čelákovice 

02.08.2024 Leoš Herajn Elektroinstalace B 

19.08.2024 Vladimír Martínek Elektroinstalace 1. a 2. NP 

19.08.2024 Vladimír Martínek Elektroinstalace 3 a 4. NP 

29.08.2024 Martin Mádle Školení BOZP a PO zaměstnanci 

29.08.2024 Martin Mádle Školení PPH - preventivní požární hlídky 

Veřejnosprávní kontroly 

30. 1. 2024 - Město Lysá n/L - veřejnosprávní kontrola za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023  

29. 4. 2024 - Město Lysá n/L - prověrka sestavení účetní závěrky k 31. 12. 2023 

V rámci kontrol oblasti dlouhodobého majetku a jeho evidence, pokladní hotovost vč. pokladních dokladů, výběr poplatků a 

jejich evidence, bankovních výpisů, přijaté a vydané faktury, mzdy, účetnictví, závěrky a výkaznictví nebyly zjištěny nedostatky, 

kontrolní skupina nenavrhla žádná opatření k nápravě. 

V závěrečném opatření kontrolní skupina požaduje rozpuštění dohadného účtu 384 Výnosy příštích období, na kterém 

organizace vykazuje výnosy minulých let za školní družinu. 

Zpracovala J. Kratochvílová, účetní školy 



52|56 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 

k 31. 12. 2023 (v Kč) 

a) MěÚ – zřizovatel 8.397.520,20  

b) Krajský úřad Středočeského kraje (MŠMT) 55.000.275,00  

c) grant šablony 732.748,39 

d) doplňková činnost, příspěvky na ŠD, ŠK, sponzorské dary 1.264.831,41  

e) mimořádné dotace MěÚ volnočasové aktivity a primární prevence 56.750,00  

f) mimořádné dotace vzdělávání - Krajský úřad Středočeského kraje 1.122.048,00 

Příjmy celkem 66.574.173,00  

a) náklady na platy zaměstnanců školy 40.936.275,00 

b) ostatní osobní náklady – pracovní neschopnost 478.366,00 

c) zákonné odvody, sociální a zdravotní, FKSP 14.891.834,88 

d) výdaje na učebnice, učební pomůcky 427.602,46 

e) ostatní provozní náklady 8.536.095,63 

f) granty 350.138,39 

Výdaje celkem (neinvestiční výdaje) 65.620.312,36  

Zisk celkem 953.860,64  

I nadále škola čerpá finanční prostředky z různých projektů. V tomto školním roce jsme využili tyto projekty: 

●  Projekt „Šablony OPJAK ZŠ Komenského Lysá nad Labem” - celková částka 4.821.448 Kč 

○  (732.748,39 Kč vyčerpáno v r. 2023) 

●  Projekt „Ovoce a zelenina do škol” ovoce a zelenina pro žáky I. stupně 

●  Projekt „Mléko do škol” - mléko a sýry pro žáky I. stupně 

●  Obědy pro děti - Women for women s podporou MŠMT - obědy zdarma pro 12 žáků 

●  Projekt Šachy do škol - pomůcky pro žáky 

●  Primární prevence - dotace Města lysá nad Labem 37.500 Kč 

●  MŠMT - Národní plán obnovy - doučování 138.000 Kč 

●  MŠMT-  Prevence digitální propasti 180.000 Kč 

●  MŠMT - Ukrajinský asistent 132.048 Kč 

●  MŠMT - Podpora vybavení škol digitálními pomůckami pro rozvoj informativního myšlení žáků a jejich digitálních 

kompetencí 672.000 Kč 

Zpracovala J. Kratochvílová, účetní školy 

Finanční rozpočet školní družiny a školního klubu  

ve školním roce 2023-24 (v Kč) 

Výnosy celkem 405.247,00 

Spotřeba drobné zařízení do 3.000 Kč 33.204,00 

Spotřeba materiálu 66.227,10 

Služby  127.089,90 

Ostatní služby - telefon 25.382,00 

Náklady z drobného majetku DHIM ŠD nad 3.000 Kč 153.344,00 

Náklady celkem 405.247,00 

Hospodářský výsledek 0 

Zpracovala J. Kratochvílová, účetní školy  



53|56 

Závěr 
Školní rok 2023-24 přinesl do života naší školy mnoho zajímavého.  

Provedli jsme úpravy školního vzdělávacího plánu. Nově byl zařazen předmět Informatika od 4. ročníku a předmět Člověk a 

svět na II. stupni byl rozdělen na Dějepis a Občanskou výchovu. Čas a postupná změna společnosti ukázala, že oddělení těchto 

předmětů a uvědomění si některých souvislostí nejen v historickém kontextu je potřeba. 

V rámci operačního programu Jana Amose Komenského jsme dál mohli financovat supervize pro pedagogické pracovníky, aby 

se mohli lépe vyrovnat s pracovním stresem. Zároveň jim poskytujeme reflexi a zpracování emočních a vztahových aspektů. 

Získali jsme finanční prostředky na část úvazku školního psychologa, který je k dispozici žákům i pedagogům při řešení 

náročných situací ve školním prostředím. A nově i sociálního pedagoga financovaného z OP JAK. 

Vždy tvrdím, že nejdůležitější ve škole jsou lidé. Tedy děti, pedagogové a ostatní zaměstnanci. Sebehezčí učebna nebo 

sportoviště je totiž bez duší k ničemu. Smutné a prázdné třídy z doby covidu před několika lety máme ještě v paměti. Jsme 

základní škola, máme žáky skvělé, talentované, ale i žáky, kteří potřebují dopomoc a jejich úspěch nespočívá v samých 

jedničkách nebo vynikajících sportovních výkonech. A to nejde bez pedagogů, tedy učitelů, vychovatelů či asistentů. Osm desítek 

těchto našich kolegů si zaslouží poděkování, třeba i za to, jak se jim daří zvládat nové úkoly současné doby (zařazování výuky 

digitálních kompetencí, často nelehká práce s třídním kolektivem nebo zařazování nových metod do výuky, projektová výuka). 

A zde je třeba vyzdvihnout naše Školní poradenské pracoviště, které je neustále k dispozici žákům, pedagogům i rodičům, aby 

pomohlo najít nejlepší řešení pro všechny zapeklité a často nesnadné situace, které nám život přináší. 

Letos nám obrovskou radost udělaly právě naše děti. Ty nejmenší vesměs bez větších problémů zvládly nástup do školy a jsou 

již řádnými školáky. Ti větší se vzdělávají dle svých možností. Určitě najdeme ty, kteří překvapili sebe, pedagogy nebo rodiče. 

Stejně tak i žáky, kteří mají možnosti vyšší, než ukazují. Letošní školní rok opět přinesl spoustu sportovních úspěchů.  

Velký kus práce má za sebou i školní parlament. V letošním školním roce se ho pevnou rukou chopili M. Moravec a K. Maříková 

z osmého ročníku. Pod vedením S. Sabákové a M. Kováčové dokázali neuvěřitelné věci. Nejen že organizovali spoustu akcí 

pro spolužáky, zvládli si své akce prosadit, vyargumentovat a jednat nejen s vedením školy ale i s vedením Města. 

A i v rámci projektu MILYKOČA dokázali představit svou práci. Co to MILYKOČA je?  Projekt o spolupráci okolních škol - škol 

v Milovicích, Lysé nad Labem, Kostomlat nad Labem a Čakovicích. Společně jsme pořádali různé vědomostní a sportovní soutěže, 

předávali si zkušenosti i navzájem inspirovali. 

Další důležitou oblastí školy jsou určitě materiální podmínky. Ty máme velmi dobré, umožňují pedagogům široké možnosti výuky. 

I v této oblasti víme, kde máme rezervy. Velké množství vybavení je třeba udržovat, renovovat a doplňovat. Potřebovali 

bychom další prostory pro výuku. Příležitostí bude i dlouho chystaná rekonstrukce pavilonu E naší školy, kde kromě nových 

učeben vznikne i nové hygienické zázemí při hodinách tělesné výchovy. Vše je nyní v čase příprav projektové dokumentace. 

Nemohu také zapomenout na naši výborně fungující školní družinu a školní klub, které jsou nedílnou součástí školy a každý den 

pravidelně v poledních hodinách otevírají své brány žákům znaveným z dopoledního vzdělávání.  

Sami víme, kde máme své silné stránky a kde jsou příležitosti k rozvoji. Našim cílem do budoucna je to, aby měli pedagogové 

a žáci co nejlepší podmínky pro výuku. Zde svou roli hraje i počet žáků ve třídě, v dlouhodobém hledisku by bylo dobré ho 

postupně snižovat. 

Na úplný závěr bych chtěla poděkovat za zvládnutí školního roku všem našim zaměstnancům, tedy kolegům ve vedení školy, 

učitelům, vychovatelům, asistentům pedagoga, správním zaměstnancům. Poděkování míří také k rodičům, kteří podporovali 

vzdělávání svých dětí, a řada z nich se také aktivně zapojila do některé ze školních aktivit. 

V Lysé nad Labem dne 30. 8. 2024 

 

 

 

Mgr. Martina Ondrušková 

ředitelka školy 

  



54|56 

 

 

 

Výroční zpráva ředitelky školy byla zpracována na základě školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění; vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném 

znění; a na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Pedagogové byli seznámeni s výroční zprávou dne 30. 8. 2024. 

 

_______________________ 

Mgr. Hana Fabiánová 

zástupkyně ředitelky školy 

Předloženo Školské radě dne 13. 9. 2024  

Schváleno Školskou radou dne 2. 10. 2024 

 

_______________________ 

Ing. Radka Vydrová 

předsedkyně školské rady 

 

Zřizovateli byla předána dne _______________________ 

_______________________ 

PhDr. Zdeňka Tichá 

vedoucí odboru školství 

  



55|56 

Přílohy 
1. Přehledy prospěchu 

2. Školní zpravodaj 2023-24 

3. Vyšlo o nás v tisku 

4. Akce školního parlamentu  



56|56 

 



 

 

  

Výroční zpráva 2024-24 

ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

PŘEHLEDY PROSPĚCHU 
Příloha č. 1  
 



 



Přehled klasifikace školy
Název školy: ZŠ J. A. Komenského
Ředitel školy: Mgr. Martina Ondrušková
Školní rok: 2023/24
Hodnoticí období: 1. pololetí 23/24

Třída Učitel Ø
Žáci

Ch D ∑
Celkové hodnocení

P V N NH
Chování

1 2 3
Absence

A A/žák N N/žák ∑ ∑/žák
I.A Soňa Ptáčníková 1,00 13 14 27 0 27 0 0 27 0 0 1612 59,70 0 0,00 1612 59,70
I.B Mgr. Romana Bäumeltová 1,01 12 14 26 0 26 0 0 26 0 0 1389 53,42 0 0,00 1389 53,42
I.C Mgr. Petra Hakenová 1,00 15 12 27 0 27 0 0 27 0 0 1288 47,70 0 0,00 1288 47,70
II.A Alice Habětínková 1,02 12 15 27 0 27 0 0 27 0 0 1223 45,30 0 0,00 1223 45,30
II.B Mgr. Libuše Valešková 1,03 14 14 28 0 28 0 0 28 0 0 1336 47,71 0 0,00 1336 47,71
II.C Mgr. Šárka Dömeová 1,03 14 14 28 0 28 0 0 28 0 0 1062 37,93 0 0,00 1062 37,93
III.A Mgr. Štěpánka Řečinská 1,05 17 11 28 0 26 0 0 28 0 0 1366 48,79 5 0,18 1371 48,96
III.B Mgr. Lada Majdlochová, DiS. 1,03 18 9 27 0 27 0 0 27 0 0 1482 54,89 0 0,00 1482 54,89
III.C Mgr. Blanka Fiedlerová 1,08 17 9 26 0 26 0 0 26 0 0 1432 55,08 0 0,00 1432 55,08
IV.A Bc. Michaela Babicová 1,14 10 14 24 1 23 0 0 24 0 0 1159 48,29 0 0,00 1159 48,29
IV.B Mgr. Zdenka Nováková 1,21 7 16 23 3 20 0 0 23 0 0 1768 76,87 0 0,00 1768 76,87
IV.C Mgr. Jaroslava Duchoslavová 1,13 8 17 25 0 24 0 0 24 0 0 1272 50,88 0 0,00 1272 50,88
IV.D Mgr. Markéta Kicserová Hájková 1,09 8 15 23 0 22 0 0 22 0 0 926 40,26 0 0,00 926 40,26
V.A Mgr. Martin Částka 1,37 15 10 25 9 15 0 0 24 0 0 1575 63,00 0 0,00 1575 63,00
V.B Mgr. Ivana Střasličková 1,30 14 10 24 6 18 0 0 24 0 0 917 38,21 0 0,00 917 38,21
V.C Mgr. Olga Vokřálová 1,31 17 6 23 5 18 0 0 23 0 0 1037 45,09 0 0,00 1037 45,09
VI.A Mgr. Marek Šnajdr 1,36 14 11 25 9 16 0 0 25 0 0 1900 76,00 0 0,00 1900 76,00
VI.B Mgr. et Mgr. Eva Káňová 1,35 11 14 25 8 17 0 0 25 0 0 2586 103,44 0 0,00 2586 103,44

VI.C Mgr. Patrik Mejzr 1,33 13 12 25 5 20 0 0 25 0 0 1540 61,60 0 0,00 1540 61,60
VII.A Mgr. Veronika Vaňáčková 1,31 10 12 22 8 12 0 0 17 3 0 1167 53,05 0 0,00 1167 53,05
VII.B Mgr. Simona Sabáková 1,52 10 13 23 13 10 0 0 23 0 0 1702 74,00 5 0,22 1707 74,22
VII.C Mgr. Lukáš Buk 1,42 10 11 21 6 14 1 0 21 0 0 1238 58,95 0 0,00 1238 58,95
VIII.A Mgr. Michaela Trojanová 1,41 12 12 24 12 12 0 0 24 0 0 1710 71,25 0 0,00 1710 71,25



- 2 -

Třída Učitel Ø
Žáci

Ch D ∑
Celkové hodnocení

P V N NH
Chování

1 2 3
Absence

A A/žák N N/žák ∑ ∑/žák
VIII.B Adriana Brennan 1,37 11 12 23 9 13 0 1 23 0 0 1096 47,65 0 0,00 1096 47,65
VIII.C Mgr. Josef Kaňka 1,52 9 12 21 14 6 1 0 20 1 0 1238 58,95 0 0,00 1238 58,95
IX.A Mgr. Pavla Michalová 1,60 12 8 20 11 7 1 0 19 0 0 1970 98,50 2 0,10 1972 98,60
IX.B Mgr. František Hajný 1,23 10 8 18 4 14 0 0 18 0 0 1169 64,94 0 0,00 1169 64,94
IX.C Mgr. Hana Otradovská 1,52 11 9 20 15 5 0 0 20 0 0 1988 99,40 0 0,00 1988 99,40
Celkem  1,24 344 334 678 138 528 3 1 668 4 0 40148 60,03 12 0,02 40160 60,05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Přehled klasifikace školy
Název školy: ZŠ J. A. Komenského
Ředitel školy: Mgr. Martina Ondrušková
Školní rok: 2023/24
Hodnoticí období: 2. pololetí 23/24

Třída Učitel Ø
Žáci

Ch D ∑
Celkové hodnocení

P V N NH
Chování

1 2 3
Absence

A A/žák N N/žák ∑ ∑/žák
I.A Soňa Ptáčníková 1,01 13 14 27 0 27 0 0 27 0 0 1756 65,04 0 0,00 1756 65,04
I.B Mgr. Romana Bäumeltová 1,02 12 14 26 1 25 0 0 26 0 0 1360 52,31 0 0,00 1360 52,31
I.C Mgr. Petra Hakenová 1,00 15 12 27 0 27 0 0 27 0 0 1704 63,11 0 0,00 1704 63,11
II.A Alice Habětínková 1,03 12 15 27 0 27 0 0 27 0 0 1474 54,59 0 0,00 1474 54,59
II.B Mgr. Libuše Valešková 1,04 14 14 28 0 28 0 0 28 0 0 1443 51,54 0 0,00 1443 51,54
II.C Mgr. Šárka Dömeová 1,03 14 14 28 0 28 0 0 28 0 0 1329 47,46 0 0,00 1329 47,46
III.A Mgr. Štěpánka Řečinská 1,04 17 11 28 0 27 0 0 27 0 0 1310 46,79 0 0,00 1310 46,79
III.B Mgr. Lada Majdlochová, DiS. 1,06 19 9 28 0 28 0 0 28 0 0 1770 63,21 0 0,00 1770 63,21
III.C Mgr. Blanka Fiedlerová 1,24 17 9 26 4 22 0 0 26 0 0 1244 47,85 0 0,00 1244 47,85
IV.A Bc. Michaela Babicová 1,15 10 14 24 1 23 0 0 24 0 0 1354 56,42 0 0,00 1354 56,42
IV.B Mgr. Zdenka Nováková 1,21 7 16 23 3 20 0 0 23 0 0 1710 74,35 0 0,00 1710 74,35
IV.C Mgr. Jaroslava Duchoslavová 1,17 8 17 25 1 23 0 0 24 0 0 1167 46,68 0 0,00 1167 46,68
IV.D Mgr. Markéta Kicserová Hájková 1,13 8 15 23 1 22 0 0 23 0 0 1019 44,30 0 0,00 1019 44,30
V.A Mgr. Martin Částka 1,38 15 10 25 8 16 0 0 24 0 0 2066 82,64 0 0,00 2066 82,64
V.B Mgr. Ivana Střasličková 1,34 14 10 24 8 16 0 0 24 0 0 1436 59,83 0 0,00 1436 59,83
V.C Mgr. Olga Vokřálová 1,34 16 6 22 6 16 0 0 22 0 0 1564 71,09 0 0,00 1564 71,09
VI.A Mgr. Marek Šnajdr 1,33 14 11 25 10 15 0 0 25 0 0 2427 97,08 0 0,00 2427 97,08
VI.B Mgr. et Mgr. Eva Káňová 1,34 11 14 25 8 17 0 0 25 0 0 2388 95,52 0 0,00 2388 95,52
VI.C Mgr. Patrik Mejzr 1,28 13 12 25 5 20 0 0 25 0 0 1776 71,04 0 0,00 1776 71,04
VII.A Mgr. Veronika Vaňáčková 1,35 10 12 22 7 13 0 0 20 0 0 1593 72,41 0 0,00 1593 72,41
VII.B Mgr. Simona Sabáková 1,72 10 13 23 15 8 0 0 22 1 0 2078 90,35 6 0,26 2084 90,61
VII.C Mgr. Lukáš Buk 1,43 10 11 21 13 7 1 0 21 0 0 1660 79,05 0 0,00 1660 79,05
VIII.A Mgr. Michaela Trojanová 1,36 11 12 23 7 16 0 0 23 0 0 2030 88,26 6 0,26 2036 88,52



- 2 -

Třída Učitel Ø
Žáci

Ch D ∑
Celkové hodnocení

P V N NH
Chování

1 2 3
Absence

A A/žák N N/žák ∑ ∑/žák
VIII.B Adriana Brennan 1,37 11 12 23 10 13 0 0 21 1 1 1405 61,09 6 0,26 1411 61,35
VIII.C Mgr. Josef Kaňka 1,59 9 12 21 11 9 1 0 16 4 1 1205 57,38 2 0,10 1207 57,48
IX.A Mgr. Pavla Michalová 1,66 12 8 20 12 7 0 0 18 0 1 2701 135,05 0 0,00 2701 135,05

IX.B Mgr. František Hajný 1,23 10 8 18 4 14 0 0 18 0 0 1757 97,61 0 0,00 1757 97,61
IX.C Mgr. Hana Otradovská 1,48 11 9 20 15 5 0 0 20 0 0 2801 140,05 13 0,65 2814 140,70

Celkem  1,26 343 334 677 150 519 2 0 662 6 3 47527 71,86 33 0,05 47560 71,92

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 

 

 

  

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ  
2023-24 

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO LYSÁ NAD LABEM 
 

Komenského 1534, 289 22 Lysá nad Labem  



Školní zpravodaj 2023-24 

1 

Školní zpravodaj 2023-24 

Vážení rodiče, žáci a přátelé dětí a školy, 

je tady nový školní rok a s ním i náš Zpravodaj. Jako každý rok obsahuje základní informace o škole, školní družině / klubu a školní 

jídelně. Najdete zde také nabídku mimoškolních aktivit, informace o akcích týkajících se naší školy i projektech, ve kterých je naše 

škola zapojena. 

Další informace lze získat z elektronických žákovských knížek a z webu školy, které jsou průběžně aktualizovány.  

Zpravodaj je v digitální verzi na webu školy a je rozesílán e-mailem zákonným zástupcům všech našich žáků a všem žákům od 

6. ročníku. Pokud zákonný zástupce požádá třídního učitele nebo v sekretariátu školy o papírovou verzi, bude mu neprodleně 

vydána.  

Zpravodaj jsme připravovali celé prázdniny, i když finální podobu jsme mu mohli dát až pár hodin před začátkem školního roku, 

aby byl opravdu aktuální. 

Věříme, že letošní školní rok bude pro všechny úspěšný a pohodový. 

ZŠ J. A. Komenského, Lysá nad Labem, Komenského 1534, 
tel: 325 551 220, 777 050 308; e-mail: info@zsjaklysa.cz, www.zsjaklysa.cz 

Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem 
Vedení školy 

• ředitelka:     Mgr. Martina Ondrušková 

• statutární zástupkyně ředitelky:  Mgr. Hana Fabiánová 

• zástupkyně ředitelky:   Ing. Radka Vydrová 

• zástupce ředitelky pro ŠPP:  Mgr. Markéta Kicserová Hájková 

Adresa 

• Komenského 1534, 289 22 Lysá nad Labem 

Telefon 

• 325 551 220, 777 050 308 (sekretariát) 

E - mail 

• info@zsjaklysa.cz 

Datová schránka 

• 6wkmmyd 

  

mailto:info@zsjaklysa.cz
http://www.zsjaklysa.cz/
mailto:info@zsjaklysa.cz


Školní zpravodaj 2023-24 

2 

Organizace školního roku 
Období vyučování, tj. prázdniny, ředitelské dny, třídní schůzky a konzultace, velké akce školy naleznete na webových stránkách 
školy, elektronickou formou budou předávány všem rodičům a žákům školy prostřednictvím školního informačního systém 

Edookitu. 

Prázdniny 

• podzimní     St 26. 10.  Čt 27. 10. 2023 

• vánoční      So 23. 12. 2023  Po 2. 1. 2024 

• pololetní     Pá 2. 2. 2024 (vysvědčení St 31. 1. 2024) 

• jarní      Po 12. 2.  Ne 18. 2. 2024 

• velikonoční     Čt 28. 3. 2023 (volno do Po 1. 4. včetně) 

• hlavní prázdniny     So 29. 6.  Ne 1. 9. 2024 

• ředitelské dny     Pá 29. 9. 2023 

Ostatní již naplánované akce 

• Spolek rodičů žáků ZŠ JAK (Schůze zástupců tříd) Út 12. 9. 2023 v 17.30, dále dle dohody 

• Třídní schůzky      Čt 14. 9. 2023 17.00, 17.30 

• Konzultace u pedagogů/ třídní schůzky   Čt 23. 11. 2023, Pá 25. 4. 2024 15.00 - 17.00 

• Adventní zastavení    So 2. 12. 2023 

• Lyžařský kurz 7. ročník    březen 2024 

• Sport. soustředění 8. ročník   březen 2024 

• Den otevřených dveří    Čt 21. 3. 2024 14.00 - 17.00 

• Předzápis     22. 3. - 1. 4. 2024 

• Zápis 
o Po 8. 4. 2024 13.00 - 17.00 
o Út 9. 4. 2024 13.00 - 17.00 

o St 10. 4. 2024 13.00 - 17.00 

• Náhradní zápis     Út 16. 4. 2024 - od 13.00 

• Šťastný start 
o Út 21. 5. 2024 16.00 
o Út 4. 6. 2024 16.00 
o Út 18. 6.2024 16.00 

• Výjezdní semináře    27. - 31. 5. 2024 

Organizace prvních školních dnů 

• Pondělí 4. 9. 2023    vyučování 1. vyučovací hodina 

• Úterý 5. 9. a středa 6. 9. 2023 
o 2. - 5. ročník    4 vyučovací hodiny 
o 7. - 9. ročník     5 vyučovacích hodin 

• 1. ročník - úterý 5. 9. 2023   2 vyučovací hodiny 

• Středa 6. 9. a čtvrtek 7. 9. 2023    3 vyučovací hodiny 

• od pátku 8. 9. 2023    4 vyučovací hodiny 

• od pondělí 11. 9. 2023    dle rozvrhu 

• 6. ročník     informace od třídních učitelů již na konci školního roku. 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

3 

Volby do Školské rady 

Dne 25. 8. 2023 byly vyhlášeny volby do Školské rady na funkční období 2023-26. Návrhy kandidátů za zákonné zástupce 
žáků a za pedagogické pracovníky lze podávat do 20. 9. 2023 volební komisi, která je složená ze tří členů - D. Bošinová, 

J. Kratochvílová, M. Peltanová. 

Evakuace školy 

V případě evakuace školy se žáci přesunou na určená místa 

1. ročník, ŠD, ŠK   Městská knihovna 

2. ročník    MŠ Mašinka 

3. ročník    sál ZUŠ Lysá nad Labem 

4. ročník    MŠ Pampeliška 

5. ročník    MŠ Čtyřlístek 

6. ročník    Domov Na Zámku 

7. ročník    velká zasedací místnost Městského úřadu 

8. ročník    Hasičská zbrojnice 

9. ročník    Střední škola designu Lysá nad Labem 

Úřední a pokladní hodiny 

• Sekretariát je k dispozici v úředních hodinách 7.00 - 15.00 

• Telefon: 325 551 220, 777 050 308 

Veškeré platby budou elektronicky přes Edookit. Pouze příspěvek Spolku rodičů a na pomůcky Vv se bude vybírat hotově. 

V případě nějakých nesrovnalostí kontaktujte třídního učitele, popřípadě hospodářku školy N. Petrusovou. 

• Pokladní hodiny 7.00 - 8.00, 9.25 - 9.45, mimo pokladní hodiny dle dohody 

• telefon: 325 551 220 

Novinky 
E-maily všech žáků 

Všichni žáci od 1. ročníku mají založeny školní emailové adresy. Pro komunikaci ve škole využíváme prostředí Google 

Workspace, které nabízí spoustu možností při dlouhodobé nemoci i distanční výuce. V nastaveném trendu pokračujeme 

i v letošním roce. 

Jak se žáci dostanou ke svým školním e-mailům, se dozvědí prostřednictvím své třídní paní učitelky / pana učitele. 

Školní informační systém Edookit 

V letošním roce budeme i nadále využívat elektronickou třídní knihu i ve školní družině a školním klubu. Budeme pokračovat 

i s bezhotovostními platbami. Připomínáme: každý žák má svůj variabilní symbol platný po celou dobu školní docházky. 

Jednotlivým platbám je vždy přidělen specifický symbol a každá z plateb je uhrazena na základě jednotlivých předpisů 

plateb. 

Nadále budeme využívat pouze elektronické žákovské knížky. Její výhodou je mimo jiné i to, že si ji můžete stáhnout jako 

aplikaci do mobilního telefonu.  

Zákonný zástupce žáka 1. - 9. ročníku může požádat o papírovou verzi ŽK u třídního učitele nebo v sekretariátu školy. 

Novinky na webu školy 

Náš web se stále stále snažíme vylepšovat. 

V letošním školním roce bychom chtěli upozornit na příspěvky Školního parlamentu, které najdete pod záložkou žáci, ikona 

Školní parlament. Naši žáci začali s touto aktivitou v loňském roce a práce se jim opravdu daří. 

Nezapomeňte sledovat J.A.K se žije - v záložce rodiče, ve které naleznete informace o akcích a aktivitách naší školy. 

https://www.ssdlysa.cz/
http://www.zsjaklysa.cz/
https://sites.google.com/zsjaklysa.cz/parlament/
https://www.zsjaklysa.cz/rodice


Školní zpravodaj 2023-24 

4 

Noví zaměstnanci 

Na konci školního roku 2022-23 jsme se rozloučili s pedagožkami: L. Boubínovou, A. Ralvovou, J. Rudolfovou, M. Stránskou, 

V. Turnovou 

asistentkami pedagoga: J. Chaji, L. Kubíčovou, N. K. Nešpůrkovou, O. Otavovou, K. Wernerovou 

vychovatelkami ŠD: B. Kuncovou, E. Tůmovou. 

Od nového školního roku rozšíří naše řady pedagogů: Z. Burdová, Z. Elišková, K. Farkašová, B. Fiedlerová, A. Jáklová, 

O. Koukal, K. Petříková, B. Škochová, D. Valentová. 

Asistentky pedagoga posílí: P. Černá, R. Jeníková, J. Jiránková. 

Ve družině budou nové paní vychovatelky: I. Kumpoštová, L. Kuráková. 

Naše Školní poradenské pracoviště bude rozšířeno o pozici školního psychologa (částečný úvazek) M. Soukupová a sociálního 

pedagoga (částečný úvazek) B. Škochová. 

Mění se také pan školník - pana J. Hrubého nahradí M. Maruška. 

Cena čipu od školy, šatny 

Cena čipu od školy / šatny zůstává 150 Kč. V případě ztráty nový čip zajistí T. Fillo (kancelář vedle sekretariátu), platí se u 

paní hospodářky N. Petrusové (kancelář naproti). 

Školní družina, školní klub 
Školní družina 
Provozní doba ŠD: 6.15 - 17.00 (pátek 16.30) 

• 6.15 - 7.15  příchod dětí do ŠD, rekreační činnosti 

• 7.30 - 7.40  úklid herny, odchod dětí do šaten 

• 11.25 - 13.30  osobní hygiena, oběd, odpočinková činnost - četba, stolní a tvořivé hry 

• 13.30 - 15.00  výchovně vzdělávací činnosti (plnění ŠVP ŠD) 

• 15.00 - 17.00  individuální hry, vypracování zadaných školních úloh (pouze s písemným svolením zákonných 

zástupců) 

• od 15. 45  slučování oddělení 

V době vedlejších prázdnin v průběhu školního roku se provoz ŠD po dohodě se zřizovatelem přerušuje. V případě, že podá 

zákonný zástupce nejméně 14 dní předem požadavek docházky dítěte do ŠD, zajistí ŠD provoz při počtu nejméně 10 zájemců 

z řad zákonných zástupců o umístění dítěte. Zákonní zástupci své dítě přihlašují sami, závazně a písemně. Školní družina pobyt 

v tyto dny nenabízí. 

V době ředitelského volna nebo mimořádného volna je dětem prostřednictvím Edookitu nabídnuta možnost umístění ve ŠD 

(s případným omezením provozu podle pokynů hygienika). 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

5 

Personální zajištění školní rok 2023 -24 
1. odd. Zítková Miroslava  736 684 319 přízemí G 
2. odd. Kamenová Lenka  739 716 209 2. patro G 
3. odd.  Boubínová Helena  773 077 002 2. patro G 
4. odd. Šlingrová Martina  732 814 654 2. patro G 
5. odd. Kumpoštová Ivana  736 187 670 2. patro G 
6. odd.  Vrchotová Lenka   771 190 007 2. patro G, vedoucí vychovatelka 
7. odd. Ševčíková Kristýna  774 480 403 přízemí B 
8. odd.  Kuráková Lucie   736 424 574 přízemí B 
9. odd.  Fišerová Andrea   731 946 013 přízemí B 

Provoz ŠD 4. září 2023 
• Pro žáky 2. - 3. tříd od 8.30 do 15.00 (není ranní družina), 

• pro žáky 1. tříd nebude tento den družina v provozu, 

• rodiče mohou s dětmi tento den navštívit svoje oddělení družiny. Zde se seznámí s vychovatelkou dětí a obdrží 

informace o provozu ŠD. 

Od 5. září 2023 

• běžný provoz ŠD (6.15 - 17.00, pá 16.30) 

Příchod do ranní družiny: 
• Příchod do ranní družiny od 6.15 do 7.15, 

• je třeba zvonit na 1. oddělení ŠD, 

• rodič na kameru ohlásí příchod dítěte do ranní družiny vychovatelce, do budovy ZŠ nevstupuje, 

• vychovatelka vyzvedne žáka u vchodových dveří a odvede ho do klubovny ŠD (platí do 17. září, po té již dítě dochází 

do oddělení samo). 

Zájmové kroužky ŠD 

Kurz pohybové aktivity v družině 

• V letošním školním roce 2023-24 opět otevírá společnost PROFITRAINERS s.r.o. kurz pohybové aktivity v družině. Děti 

z 1. - 3. ročníku se mohou přihlásit na pět tematických, sportovních lekcí v průběhu školního pololetí (vždy ve čtvrtek 

14.00 - 15.00, 1x v měsíci), 

• cena kurzu činí 1.000 Kč, tréninky povedou úspěšné reprezentantky ČR ve sportovním aerobiku - Markéta Linhartová 

a Denisa Barešová, 

• bližší informace obdrží rodiče na začátku školního roku nebo na www.profitrainers.cz. 

Pohybová všestrannost pro žáky 3. třídy 

• Od 21. 9. 2023 každý čtvrtek 15.30 - 16.30. 

Street dance pro žáky 3. tříd 

• Od 19. 9. 2023 každé úterý 15.30 - 16.30. 

Školní klub 
Zápis do školního klubu (ŠK) 
Zápis do ŠK se bude konat v pondělí 4. září 2023 od 7.00 do 10.00 v učebně Školního klubu. Žáci přinesou k zápisu řádně 

vyplněnou přihlášku, která je ke stažení na webových stránkách ZŠ (Školní klub - Přihláška do ŠK). Zápis proběhne bez 

přítomnosti rodičů. 

Rozhodnutí o přijetí do ŠK bude zveřejněno na webových stránkách a vchodových dveřích ZŠ. 

Od úterý 5. září 2023 již bude běžný provoz ŠK. 

Personální zajištění 

• Vychovatelka  Ničová Eva 

• Telefon   722 806 767 

• Klubovna ŠK  přízemí pavilonu D 

• Provoz ŠK  po - pá 12.30 - 15.30 

  

http://www.profitrainers.cz/
https://www.zsjaklysa.cz/media/21592/1652429507-2022-23-prihlaska-skolni-klub.pdf


Školní zpravodaj 2023-24 

6 

Kritéria přijímání do ŠK: 

• přednostně přijímáni žáci vyššího stupně, 

• žáci dojíždějící a čekající na zájmové kroužky, 

• doplnění kapacity ŠK o žáky nižšího stupně, kteří nebyli přijati k docházce do ŠD. 

Školní restaurace Primirest 
Vážení rodiče, 

od 1. 9. 2023 dochází ke změně cen dle vyhlášky o školním stravování 272/2021Sb.. Vyhláška, kterou se mění vyhláška 

č.107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Ceník 

• MENU 7 - 10 let  37 Kč 

• MENU 11 - 14 let 39 Kč 

• MENU 15 a více let ZŠ 41 Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby DPH. 

V případě chybějících informací se obracejte přímo na školní restauraci Primirest prostřednictvím emailové adresy 

zr.0910@primirest.cz.  

Případné dotazy vám ráda zodpoví: vedoucí školní jídelny - Lucie Novotná, tel. 731 438 261. 

Výdej obědů v letošním školním roce je zajištěn žákům pouze s ČIPEM a dostatečným KREDITEM na stravovacím kontě. Proto 

prosíme zákonné zástupce, aby včas zkontrolovali svým dětem stav konta. Bez dostatečného obnosu na účtě nebo bez čipu / 

karty nemůže být dítěti oběd vydán. 

Nabídka výběru ze 4 druhů hlavních jídel a 2 polévek, 1 druh nápoje, školní program. 

Obědy není nutné přihlašovat a odhlašovat. 

Doplňkový prodej - zeleninový a salátový bar, různé druhy nápojů, dezert dle nabídky. 

Vzorové porce pokrmů bývají vystaveny ve vestibulu školní jídelny. 

Výdej obědů 11.15 - 14.00. 

Klíč od nového WC pro invalidy je k vyzvednutí na pokladně. 

  

mailto:zr.0910@primirest.cz


Školní zpravodaj 2023-24 

7 

Nabídka mimoškolních aktivit 
Kroužky představují náplň volného času dětí v bezpečném prostředí, na naší škole jsou vedeny různými organizacemi. 

Nabídka kroužků DDM Nymburk při ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

U kroužku DDM činí poplatek za 1 hodinu týdně 800 Kč / rok, 

Fotografický  II. stupeň čtvrtek 13.30 - 15.00 M. Krebs 

Keramika I. i II. stupeň úterý, středa, čtvrtek 13.45 - 15.15 1. - 2. ročník 
15.15 - 16.45 3. - 5. ročník 
16.45 - 18.15 6. - 9. ročník 

L. Pořízková 

Organizace činnosti zájmového kroužku keramiky ve školním roce 2023-24 

• Kroužek keramiky budou navštěvovat žáci ze ZŠ B. Hrozného a ze ZŠ J. A. Komenského společně. Kroužek keramiky 

bude probíhat na ZŠ B. Hrozného, budova druhého stupně. 

• Žáci z 1. a 2. ročníků si bude vedoucí kroužku vyzvedávat ze ŠD a po skončení kroužků je opět předá do jednotlivých 

oddělení ŠD. 

• Žáci ze 3. a vyšších ročníků budou na kroužek keramiky docházet samostatně. 

• Žáky ze 3. a 4. ročníků si budou vyzvedávat z hodin keramiky zákonní zástupci před hlavním vchodem do budovy 

ZŠ B. Hrozného. 

• Z 5. a vyšších ročníků budou žáci na kroužek keramiky docházet i odcházet samostatně. 

• Úhrada za kroužek je stanovena 1.000 Kč na celý školní rok. Informace k platbě jsou uvedeny na přihlášce. Přihlášky 

si žáci mohou vyzvednout v sekretariátu školy. Budou k dispozici i při zápisu. Při zápisu u žáků I. stupně je nutná účast 

zákonného zástupce. 

• Zápis do kroužku keramiky bude 12. 9. 2023 od 14.00 do 15.30 na ZŠ B. Hrozného. 

• Předpokládaný termín zahájení kroužku je úterý 2. 10. 2023. 

• Pořízková Lenka, pedagog volného času DDM Nymburk, tel. 608 311 404. 

Nabídka kroužků Střediska volného času Lysá nad Labem 

• Kroužky budou zahájeny v týdnu od 18. 9. 2023 

• Přihlášky a cena kroužků od 5. 9. 2023 na stránkách www.svclysa.cz 

Bowling (max 16 žáků) II. stupeň čtvrtek 13.45 - 15.00 F. Hajný 

Deskové hry 4. - 9. roč. středa 13.30 - 15.00 E. Káňová 

Malý Debrujár 4. roč. úterý 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Malý Debrujár 5. roč. pondělí 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Psaní na klávesnici 7., 8., 9. roč. středa 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Volejbal II. stupeň úterý (liché) 13.30 - 15.00  F. Hajný 

Vybíjená 4. a 5. roč. středa (lichá) 12.30 - 13.30  F. Hajný 

Vaření 5. a 6. roč. čtvrtek 13.30 - 15.30 J. Nešpůrková 

Základy italského jazyka 1. - 2. roč. 
3. - 5. roč. 
6. - 7. roč 
8. - 9. roč. 

pondělí 14.00 - 14.45 
15.00 - 16.45 
16.00 - 16.45 
17.00 - 17.45 

G. Sacilotto, 
rodilý mluvčí 

  

http://www.svclysa.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

8 

Ostatní kroužky v ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

Kulečníkový kroužek 

• p. Hochman - středa 16.00 - 18.00 (od 20. 9. 2023), tel.: 608 520 013 

Včelařský kroužek 

• p. Opluštil - pondělí 16.00 - 17.00 (od 18. 9. 2023) 

• bližší info poskytne p. Opluštil (email: libor.oplustil@seznam.cz, příp. tel.: 724 381 027) 

Šachy 

• p. Havlena - pondělí 13.15 -15.00 (email: milos.havlena@gmail.com, tel.: 602 481 273) 

• kroužek začne 2. týden v září, tj. 9. 9. 2023 

Veselá věda 
• Kroužek vědeckých pokusů, který děti baví a zároveň chytře vzdělává, podporuje přirozenou zvídavost a touhu po 

bádání. Přibližuje dětem vědu hravou formou a je plný zábavných pokusů z chemie, biologie a fyziky. Je určen pro 

děti z 1. stupně ZŠ. 

• Kroužek bude probíhat každou středu od 13.00 do 14.00. 

• Letos zahájíme v týdnu od 4. října 1x týdně, 60 minut, 14 lekcí / pololetí / 1.490 Kč. 

• Přihlášky a více informací na: www.veselaveda.cz 

Miliklub kroužky angličtiny v ZŠ JAK Lysá nad Labem šk. rok 2023-24 

ročník den čas lektor cena  

• Všechny kroužky začínají v týdnu od 18. 9. 
2023 

• Cena je za pololetí (15 lekcí). 

• Děti dostanou naše originální pracovní sešity. 

• U online kroužků s rodilým mluvčím je kapacita 
omezena na max. 4 studenty. 

• Přihlašování je možné prostřednictvím 
www.milischool.cz  

• Dotazy rádi zodpovíme na: info@milischool.cz  

• Online přihlášky a více informací naleznete na 
www.milischool.cz . Kontaktní osobou je p. Lucie 
Bekeová, tel. 736 605 619. 

• Jazykové kroužky v ZŠ J.A.K Lysá nad Labem 
pro děti již 12 let organizuje Jazyková škola 
Milischool. 

 

1. úterý 13:00 - 14:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

1. čtvrtek 13:00 - 14:00 Lenka Sýkorová 2.250 Kč 

2. středa 13:00 - 14:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

2. čtvrtek 14:00 - 15:00 Lenka Sýkorová 2.250 Kč 

3. pondělí 14:15  -15:15 Anna Gurrick 2.250 Kč 

3. úterý 14:00 - 15:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

4. pondělí 15:15 - 16:15 Anna Gurrick 2.250 Kč 

5. středa 14:00 - 15:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

6. úterý 15:00 - 16:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

7. - 8. středa 15:00 - 16:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

Online kroužek s rodilým mluvčím 

ročník den čas lektor cena 

4. úterý 13:30 - 14:15 Eoin Clarke 2.700 Kč 

5. úterý 14:15 - 15:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

6. úterý 15:15 - 16:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

7. úterý 16:00 - 16:45 Eoin Clarke 2.700 Kč 

8. úterý 17:00 - 17:45 Eoin Clarke 2.700 Kč 

9. úterý 17:45 - 18:30 Eoin Clarke 2.700 Kč 

4. pátek 14:30 - 15:15 Eoin Clarke 2.700 Kč 

5. pátek 15:15 - 16:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

6. pátek 16:15 - 17:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

mailto:libor.oplustil@seznam.cz
mailto:milos.havlena@gmail.com
http://www.veselaveda.cz/
http://www.milischool.cz/
mailto:info@milischool.cz
http://www.milischool.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

9 

Další aktivity v ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

• Tyto aktivity jsou zdarma. 

• Nepovinné předměty Základy křesťanského náboženství a Školní parlament jsou známkovány na vysvědčení (známka 

a zameškané hodiny se nepočítají do průměru za pololetí). 

• U všech níže uvedených platí, že po přihlášení je účast povinná. 

Základy křesťanského náboženství 

• nepovinný předmět 

• vede farář Mgr. L. Pešout 

• přihlášky na e-mailu lysa@evangnet.cz, případné dotazy na tel.: tel.: 604 173 781. 

Školní parlament 
• nepovinný předmět pro žáky 5. - 9. ročník 

• vede S. Sabáková 

Speciálně pedagogická péče 
• podle zařazení vedou - M. Kicserová Hájková, Z. Špačková, L. Valešková 

Projekty a granty od 1. 9. 2023 
Projekt „Ovoce a zelenina do škol” a „Mléko do škol” 

I v tomto školním roce budeme pokračovat v projektech, které mají za cíl podpořit zdravou výživu a zvýšení spotřeby ovoce 

a zeleniny a mléka a mléčných výrobků. V neposlední řadě podpořit správné stravovací návyky. Projekt je vypsaný jen pro 

děti prvního stupně, minimální měsíční dodávka je jedna porce ovoce a jedna porce mléka. První předpokládaný rozvoz bude 

ve středu 13. 9. 2023. Produkty z obou projektů bude opět dodávat společnost HAPPYSNACK. Prostřednictvím této společnosti 

mají žáci možnost využívat i zdravé „svačinky”. Ta jsou uskladněna v automatu ve škole a jsou s doplatkem žáka. Žák ZŠ má 

nárok na 1 kus dotovaného ochuceného mléčného výrobku denně. Další výrobek je pak prodáván za plnou cenu. Karty 

z loňského roku mají automaticky prodlouženou platnost o další školní rok. Změna platnosti se na kartičkách projeví až během 

začátku školního roku. Karty pro prvňáčky a leták pro jejich rodiče jsou k dispozici u TU. Na našem novém webu bude odkaz 

www.happysnack.cz, aby rodiče mohli pohodlně najít všechny informace k projektu. 

Šablony OP JAK 

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský - Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. jsou aktivity realizované na 

naší škole zaměřeny na posílení školního psychologa (částečný úvazek), sociálního pedagoga (částečný úvazek), spolupráci 

s rodiči a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Šachy do škol 

Šachy jsou na naší škole již tradičním kroužkem. Naše škola je zapojena do projektu Šachy do škol. Cílem projektu není výchova 

šachových mistrů, ale chceme žákům nabídnout již v raném věku možnost, aby pomocí hry všestranně rozvíjeli své mentální 

schopnosti, které se jim budou hodit nejen během školní docházky, ale i v dalším životě. 

Obědy do škol 

Od září 2023 opět v rámci projektu Women for Women – Obědy pro děti financujeme obědy žákům ze základních škol, jejichž 

rodiče si nemohou dovolit zaplatit školní oběd. Tento rok zajišťujeme oběd 10 žákům.  

V případě, že i vy jste v podobné situaci, kontaktujte paní sekretářku J. Královou (tel. 777 050 308). Rádi vám pomůžeme. 

  

mailto:lysa@evangnet.cz
http://www.happysnack.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

10 

Rekonstrukce, opravy v areálu školy a pořízení nových pomůcek pro potřeby školy 
Rekonstrukce, opravy v areálu školy a pořízení nových pomůcek pro potřeby školy je financováno z rozpočtu školy nebo přímo 

zřizovatelem (Město Lysá nad Labem). 

Investice od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023 

• malování v areálu ZŠ          109.160 Kč 

• nábytek ŠD             64.800 Kč 

• učebnice               7 937 Kč 

• drobný majetek do 3.000 Kč (dávkovače dezinfekce, pracovní pomůcky)        7.748 Kč 

• drobný majetek do 3.000 Kč ŠD (hry, hračky, stavebnice, drobné zařízení)        8.725 Kč 

• drobný dlouhodobý majetek nad 3.000 Kč (stoly, tabule, stojany, police)      57.253 Kč 

• drobný dlouhodobý majetek ŠD nad 3.000 Kč ŠD (přístřešek pískoviště, herní prvky)     64 800 Kč 

• učební pomůcky a technika PC         225.922 Kč 

• klimatizace - servis               2.722 Kč 

• žaluzie - montáž, oprava            97.641 Kč 

• PVC - opravy a pokládka           52.708 Kč 

• opravy a udržování (revize, prohlídky, servis výtahů, náhr. díly, elektroinstalace)     96 185 Kč 

Investice MěÚ na rok 2023: 

• rekonstrukce pavilonu E         25.000 Kč - pozastaveno 

Spolek rodičů žáků ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 
Spolek rodičů žáků Základní školy J. A. Komenského v Lysé n. L. spolupracuje se školou a je pravidelně informován o důležitém 

dění ve škole, které se týká rodičů a jejich žáků. Je pomocnou rukou školy, především v akcích, do kterých jsou potřeba zapojit 

rodiče. Na schůzích zástupců tříd se probírají důležité informace ze školské rady, např. zachování zeleně kolem školy, udržení 

provozu automobilů na přijatelné úrovni, výše sponzorského daru dětem. Spolek totiž svými vybranými příspěvky podporuje 

finančně školu tam, kde peníze scházejí. Poslední dar ve výši 240.000 Kč byl škole zaslán v období omezeném pandemií a to 

na výukové digitální zařízení (tablety, notebooky a výukové roboty), pro 1. stupeň. V době, kdy škole finance právě na tuto 

oblast chyběly. V minulém období členové Spolku odsouhlasili dar ve výši 20.000 Kč, který poslouží jako příspěvek na dopravu 

pro lyžařský výcvik osmých ročníků. Příspěvek se bude platit každý rok až do odvolání. Zbylé prostředky Spolek ušetřil a vložil 

na termínovaný účet, kde jsou úročeny sazbou 4,2 procenta a za poslední půlrok byly připsány úroky ve výši 4.960 Kč. 

za rodiče M. Kubica, předseda spolku 

Příspěvky Spolku rodičů 

• Příspěvky Spolku rodičů za školní rok 2022-23 činí 199.000 Kč. 

• Výše příspěvku na školní rok 2023-24 bude schvalována na schůzce Spolku rodičů dne 12. 9. 2023. 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

11 

Jak mohou pomoci rodiče? 
Sledovat web školy. 

Pravidelně kontrolovat vzdělávací úspěchy svého dítěte ve školním programu Edookitu, nedávat přístup zákonných zástupců 

do tohoto programu dětem. 

Pro nově nastoupivší žáky budou v průběhu prvního zářijového týdne vygenerovány přístupové údaje do systému Edookit, 

který od letošního roku zajišťuje ve všech třídách elektronickou žákovskou knížku. Pokud své údaje do úterý 5. 9. 2023 

neobdržíte, případně budete mít s přihlášením jakýkoliv problém, prosím kontaktujte nás. Potřebné informace obdržíte v emailu. 

Odevzdáním vyplněného lístku Informovaný souhlas pro školní rok 2023-24 s aktuálními telefony a kontakty. 

Kontrolou elektronické žákovské knížky od 1. ročníku, a to včetně omlouvání absence. 

Respektováním dopravního značení před školou a stálým vysazováním dětí nikoli přímo před hlavním vchodem, ale v bočních 

ulicích. 

Svou účastí na třídních schůzkách ve čtvrtek 14. 9. 2023 v 17.00 na I. stupni, v 17.30 na II. stupni. Budou se podávat základní 

informace o akcích školy a třídy, lyžařském kurzu 7. ročníku a sportovním soustředění 8. ročníku, přihláškách na SŠ v 5. 

a 9. ročníku. Také se budou projednávat důležité změny v průběhu školního roku, proběhne volba či potvrzení zástupce třídy 

a jeho náhradník pro Spolek rodičů. Ti pak zastupují třídu na Schůzi zástupců tříd a ovlivňují chod školy. 

Ohlášením změny svých telefonů, adres, emailových adres a především zdravotního stavu svého dítěte (alergie, brýle, 

omezení pohybu atd.). I my chceme chránit jeho zdraví a být s Vámi v kontaktu, ale bez informací od Vás to nedokážeme. 

Zájmem o práci svého dítěte, kontrolou jeho přípravy na vyučování, zajištěním optimálních podmínek pro práci, aby úspěšně 

zvládalo své školní povinnosti. Respektujte prosím výchovné a vzdělávací záměry školy a nesnižujte naši autoritu nevhodným 

vyjadřováním před dětmi. V případě odlišných názorů kontaktujte příslušného pedagoga, třídního učitele nebo přímo ředitelku 

na emailech uvedených na webu. Emaily by měly mít informativní charakter, vše v klidu vyřešíme na osobních schůzkách za 

přítomnosti příslušných vyučujících, případně vedení školy. 

Apelováním na bezpečné chování svého dítěte ve škole. Pokud dojde k jeho úrazu při porušení školního řádu, pojišťovna sníží 

nebo zcela zamítne tzv. pojistné plnění úrazu. Totéž platí o odcizených nebo ztracených věcech, jejichž přítomnost ve škole je 

zakázaná nebo není nutná (viz Školní řád č.j. 3/22-23 bod 3.2.8, 3.2.14). 

Ztráty a nálezy: nalezené cennosti se odevzdávají v sekretariátu školy od 7.00 do 15.00, případně v družině do 17.00. 

Vyzvednout je můžete u školního klubu nebo v sekretariátu 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

12 

ZŠ JAK informuje 
Plavání ve 2. a 3. ročníku 
I v letošním školním roce budou žáci 2. a 3. ročníku plnit povinný plavecký výcvik. Vzhledem k vysokým počtům žáků ve třídách, 

budeme muset 2.B a 3.B rozdělit tak, aby se všichni bezpečně vešli do autobusu. 

Třídy 2.C a první polovina 2.B budou jezdit na plavecký výcvik v úterý ráno. První lekce je již 12. 9. 2023. 2.A a druhá 

polovina 2.B budou jezdit ve čtvrtek také v ranním termínu. První lekce bude 14. 9. 2023. Odjezd od školy bude v 7.15, dbejte 

na včasný příchod dětí do školy. 

Třída 3.A a první polovina 3.B bude jezdit vždy v úterý. Výuka bude probíhat od 11.00 do 12.00. První lekce bude v úterý 

12. 9. 2023. Třída 3.C a druhá polovina 3.B bude mít výuku plavání vždy ve čtvrtek od 11.00 do 12.00 a první lekce bude 

14. 9. 2023. 

Prosíme proto rodiče žáků o součinnost 

• žáci potřebují na plavání 2x ručník, gumové přezůvky vhodné do prostor bazénu, plavky, mýdlo, hřeben, dívky ideálně 

i koupací čepici, 

• vzhledem k chladnému počasí vybavte své dítě i klasickou čepicí. 

Dopravní výchova 4. ročník 

Žáky čtvrtých tříd čeká koncem října první návštěva dopravního hřiště v Nymburce, která je spojená s teoretickou i praktickou 

výukou dopravní výchovy (jezdíme vždy na podzim a na jaře). Pokud žáci úspěšně vypracují závěrečný test, získají průkaz 

cyklisty. 

ISIC karta 

Od září 2023 naše škola vydává svým žákům žákovský průkaz ISIC školám. 

Tento průkaz je především identifikačním dokladem, který potvrzuje totožnost žáka a jeho příslušnost k naší škole; kromě toho 

funguje jako mezinárodně uznávaný doklad o školní docházce, akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech členských zemí 

EU), a také jako karta využitelná pro zhruba 2 000 různých slev a výhod v ČR. 

Co přináší ISIC Školák vydaný přes naši školu? 

• může fungovat jako čipová karta do jídelny, 

• je oficiálním průkazem žáka naší školy. 

• Pro mnohé instituce a veřejné dopravce slouží jako ideální doklad o věku držitele, např. pro získání zlevněného 

jízdného. 

• Školní průkaz ISIC není potřeba si pořizovat každý rok znovu. Jeho platnost je až pět let od vydání; platnost je také 

omezena dobou docházky na základní školu. 

• Průkaz stojí jen 350 Kč na celou dobu platnosti (průkaz pořízený mimo školu stojí ročně 500 Kč). V případě ztráty či 

zničení vystavujeme duplikát za 100 Kč. 

• V ceně průkazu je jeho digitální verze, viz ALIVE APP (Google Play, App Store) 

• Přihlášky obdrží žáci od svých třídních učitelů. 

• Vyplněné přihlášky je třeba odevzdat do 12. 9. 2023 

• Do 22. 9. 2023 je nutné zaplatit poplatek 350 Kč (platební údaje obdržíte přes školní systém Edookit pod záložkou 

platby). 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

13 

Peníze za sběr druhotných surovin a kaštanů 
Příjem za školní rok 2022-23 

• Kaštany  3.960 Kč 

• Elektrozařízení  2.408 Kč 

Z účtu se hradí doprava a startovné žáků soutěží. 

Výsledky testování loňského roku 2022-23 
Celostátní testování SCIO 

V květnu 2023 proběhlo opět SCIO testování, jehož se zúčastnili žáci 8. ročníku z celé republiky. Hlavním záměrem projektu je 

usnadnit žákům rozhodování o výběru střední školy a připravit je na přijímací zkoušky. 

Na naší škole se online testovalo 56 žáků z předmětů matematika (M), český jazyk (Čj) a z obecných studijních předpokladů 

(OSP). 

Výsledky jsou měřené tzv. percentilem, který vyjadřuje pořadí žáka, třídy či školy v testu. Toto pořadí je přepočtené na stupnici 

0 až 100 (0 - nejhorší, 50 - střed, 100 - nejlepší). Percentil lze též interpretovat jako procento těch, které žák předstihl. 

Třída 8.A měla celkový percentil v Čj 38, v M 53 a v OSP 61, třída 8.B v Čj 51, v M 60 a v OSP 62, třída 8.C v Čj 45, v M 

46 a v OSP 42. 

Byly zjištěny značné výkyvy mezi jednotlivci (nejlepší průměrný percentil byl 89,8 a nejhorší 10,2). Z toho vyplývají překvapivá 

individuální doporučení ohledně vysněného typu SŠ. 

Na závěr 
Čeká nás další školní rok, dalších společných deset měsíců. 

Věříme, že to budou měsíce plné radosti žáků ze svých školních úspěchů, ze společné práce a společných zážitků. 

Je pro nás důležité, jak fungují vztahy ve škole - mezi žáky, učiteli i mezi školou a rodiči. Chceme vědět, jak se našim žákům 

daří i mimo naše prostory.  

Rádi bychom měli ve škole přátelskou a kolegiální atmosféru. Chtěli bychom se všichni - naši žáci i jejich rodiče, my učitelé, ale 

také ostatní kolegyně a kolegové z pedagogických i nepedagogických pracovníků na vzdělávání zprostředkované naší školou 

těšit. Nenechat si ničím zkazit radost z naší nelehké, ale zároveň přínosné práce. 

Naše motto na letošní rok: „Myslet pozitivně, věřit si.” 

 

 

 

 

 
Neúspěch nikomu nenadržuje… Úspěch je nakloněn všem. 

Doug Firebaugh 

 

Za ZŠ JAK Lysá Mgr. Martina Ondrušková, ředitelka školy 



 

 

  

Výroční zpráva 2023-24 
ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

VYŠLO O NÁS V TISKU 
Příloha č. 3  
 



  























 

  



 



 

 

  

Výroční zpráva 2023-24 
ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

AKCE ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 
Příloha č. 4  
 



  



Akce školního parlamentu 

Volby předsedy ŠP 
Dne 27. 9. 2023 proběhly volby předsedy a místopředsedy školního parlamentu. Voleb se zúčastnilo 581 

žáků. Předsedou školního parlamentu se stal Martin Moravec z 8.B s počtem 183 hlasů. Na 2. místě se umístila 

Karolína Maříková z 8.B a stává se tedy místopředsedou školního parlamentu. V rámci projektového dne 

Výchova demokratického občana naši školu také poctil svou návštěvou pan starosta města Lysá nad Labem 

Mgr. Karel Marek. Ukázali jsme mu, jak u nás volby probíhají a natočili jsme s ním video rozhovor, kde byl 

ochotný nám odpovědět na pár otázek. Video rozhovor najdete na stránkách naší školy. Pan starosta nás na 

oplátku pozval na exkurzi na městský úřad, kde nás osobně provede a ukáže nám svůj úřad. 

 

Suit-up day 
Speciální den letošního ročníku Hrdé školy proběhl 13. 10. 2023! Je na čase se hodit do gala a vyrazit do 

školy. Ukažte svůj nejlepší oblek, šaty nebo jakýkoliv elegantní outfit a přidejte se k nám k oslavě Suit-Up 

Day!  

Malé tandemy 
8. 11. 2023 jsme s parlamentem poprvé 

zorganizovali novou akci pro 1. a 2. ročníky pod 

názvem Malé tandemy. Připravili jsme si pro ně 

zábavné pokusy a vyrábění a pomáhali jim. 

Moc nás to všechny bavilo. Je fajn, že jsme se 

sblížili s těmi nejmenšími u nás ve škole a 

podařilo se nám udělat jim radost. Děkujeme 

milým třídním učitelkám za poskytnutí prostoru a 

času, kdy jsme si mohli vyzkoušet práci s malými 

dětmi. Odměnou nám byly jejich rozzářené oči. 

 



Finanční gramotnost proměněná ve skutečný dárek 
Jak může pomoci 20 korun si ukázali žáci 7. - 9. ročníku pod vedením paní učitelky Michaely Kováčové. 

Zapojily se totiž do projektu neziskové organizace Člověk v tísni „Skutečný dárek”, který pomáhá změnit život 

jednotlivcům či celým rodinám v afrických regionech, kde je pomoci třeba.  

Třída 9.C a 7.C zakoupila každá školní pomůcky pro 7 dětí, žáci 8. B pořídili 20 kuřat a rybu, která nasytí 

celou vesnici, darovali žáci 7. C.  

Na hodinách Člověk a svět práce probíráme finanční gramotnost. Paní učitelka nás zapojila do projektu 

„Skutečný dárek”. Měli jsme za úkol promyslet, jak nejlépe investovat dvacetikorunu. Povídali jsme si o tom, 

co se dá vlastně za 20 Kč koupit a komu můžeme pomoci. Od každého žáka ve třídě jsme vybrali tuto částku. 

Na webu skutecnydarek.cz jsme se podívali, co lze za vybraný obnos nakoupit a společně jsme odhlasovali 

nákup výbavy na chytání ryb a školní pomůcky pro sedm dětí z Afriky. Vybrané peníze jsme poslali organizaci, 

která za nás věci nakoupí a předá potřebným. Mě osobně to bavilo, ráda jsem pomohla, skoro nic to nestálo. 

Přispět můžete i vy s pomocí učitelů či rodičů a určitě z toho budete mít dobrý pocit,” shrnula své dojmy 

Valentýna Veškrnová ze 7.C.  

Halloween 

V den 31. 10. v úterý velká spousta děti přišla oblečena v krásných a různorodých kostýmech na náš školní 

Halloween. O velké přestávce pro ně byl připraven program ve formě tanečku na písničku Spooky Scary 

Skeleton a pro šikovné tanečníky byl připraven ozdobený stůl se sladkou odměnou. Děti vypadaly, že si to 

moc užívají, stejně tak jako i naši učitele! 

Exkurze do Parlamentu ČR 
Zástupci školního parlamentu se v pondělí 11. 12. vydali na exkurzi do Parlamentu ČR. Průvodkyně se s námi 

podělila o zajímavosti, pustila nám video o budově a prostorách využívaných poslanci. Po videu jsme navštívili 

parlamentárium, kde jsme si mohli prohlédnout 3D video a vyfotit se přes greenscreen, jako kdybychom byli 

ve sněmovně. Po focení jsme prošli detektorem kovů, sloužícím jako nezbytná kontrola pro vstup do sněmovny. 

Po kontrole nás již čekala hlavní zasedací místnost sněmovny. Dovnitř jsme nemohli, protože byla obsazena 

jinou školou, ale dostali jsme se alespoň na balkonek, odkud jsme viděli sněmovnu a místa, kde sedí poslanci. 

Celý výlet jsme si užili naplno! 

  



Tajemná noc ve škole 
Dne 17. 1. 2024 se naše škola stala tajemnou pro žáky 4. ročníku. Leden kdo by rád nezavzpomínal na 

Vánoce, na dobu, která je spojena s dárky, pohádkami a právě tím tajemnem. Letos nás ve škole navštívil 

Grinch. Školní parlament si pro čtvrťáčky připravil v setmělé škole stanoviště s různými úkoly, které museli 

splnit, aby je Grinch odměnil dárečkem. Akci si užili všichni, jak ti, kteří tajemnou školu připravovali, tak malý 

čtvrťáci. 

 

  



Den otevřených dveří 
Dne 21. 3. 2024 se dveře naší školy otevřely pro veřejnost. Školní parlament provázel návštěvy v prostorách 

naší školy a odpovídal na jejich otázky. V učebnách se návštěvníci mohli podívat na metody práce v 

jednotlivých předmětech. Vyzkoušet si pokusy z fyziky nebo chemie, ověřit si své znalosti ve vědomostních 

hrách, nebo si prohlédnout pomůcky a vybavení, které žáci používají v hodinách. Na návštěvníky byl také 

připraven školní klub a školní družina. Věříme, že se jim na naší škole líbilo stejně, jako se líbí nám. 

 

Zápis do 1. třídy 
Od pondělí 8. 4. 2024 se naše škola, s ní i školní parlament, připravovala na zápis budoucích prvňáčků. 

Parlament samozřejmě nemohl u takové události chybět. Letošní rok měl zápis téma „Pejsek a kočička”. A tak 

budoucí prvňáčky jsme na jejich první cestě školou provázeli v maskách těchto zvířátek. Snad se jim jejich první 

den ve škole líbil a těší se na září, kdy nastoupí do první třídy. 

Čarodějnický bál 
V úterý 29. 4. se v tělocvičně konal čarodějnický bál, kterého se zúčastnili žáci z 1. a 2. ročníku. Užili si spoustu 

tancování, soutěží a zábavy.  

Aprílové dny 
25. 4. a 26. 4. naše škola zase ožila Aprílovými dny. Dlouho jsme si lámali hlavu, na jaké téma budou, co 

tady ještě nebylo…Tyto dny na naší škole probíhají už řadu let, tak je vlastně velmi těžké vymyslet, co něco 

nového. První den jsme se rozhodli věnovat sportu, každý mohl přijít do školy ve sportovním oblečení, které 

charakterizovalo nějaký sport. Měli jsme tady fotbalisty, cyklisty a další neméně oblíbené sportovce. Další 

den jsme se rozhodli převléknout se za svého učitele a připravit si vyučovací hodinu. Na prvním stupni opět 

zvítězila pyžama. Proč asi?? Byl pátek… 

Návštěva Rádia Impuls 
Dne 30. 4. 2024 byl školní parlament za odměnu v prostorech Rádia Impuls. Ukázali nám, jak rádio funguje, 

jak vznikají jednotlivé relace např. zprávy, dopravní informace, zprávy o počasí, živé vstupy a mixování 

písniček. Prostory nás provázel šéf odpolední dopravní relace Filip Martínek a šéfredaktor Ladislav Vonz. 

Pak jsme se dostali do studia k moderátorovi s velkým M a byli jsme svědky samotného vysílání. Seznámili 

jsme se osobně s panem Vlastou Korcem, kterého jsme do té doby znali jen jako hlas z rádia. Byl to pro nás 

neskutečný zážitek.  Dokonce nás dostal i do živého vysílání a vyzkoušeli jsme si předpověď počasí a dopravní 

informace. Ukázal nám práci moderátora. Jsme vděční za jeho přístup a úžasnou atmosféru, díky které jsme 

dokázali aspoň částečně překonat trému a stát se součástí vysílání. Celou návštěvu jsme si moc užili a budeme 

na ni dlouho vzpomínat. 



Jednání s panem starostou Karlem Markem 
18. duben 2024 byl pro náš školní parlament velmi významný den. Byli jsme pozváni na radnici k panu 

starostovi. Nejdříve nám pan starosta ukázal místnost, kde probíhá zasedání rady města a seznámil nás s tím, 

jak rada města pracuje a co je jejím úkolem.  Poté jsme se přesunuli do sálu, kde jsme si vyzkoušeli zasedání 

zastupitelstva.  Na programu byla témata, týkající se naší školy. Seznámili jsme pana starostu a paní 

místostarostku s naším projektem “Společné umělecké dílo”, které by mělo vzniknout na zídce před hlavním 

vchodem školy. Formou prezentace jsme uvedli naši představu, jak by se každý žák naší školy mohl realizovat 

formou kresby. Panu starostovi se náš nápad líbil a přislíbil, že bude uvažovat o možnosti finanční spolupráce 

města (oprava zídky).  

Dalším bodem jednání byly tzv. aktivní přestávky. Zástupci našeho školního parlamentu byli rozděleni do týmů 

a každý tým představil svůj návrh. Jednotlivé týmy se snažily formou diskuse svůj nápad obhájit. Pan starosta 

si rád naše nápady vyslechl a probral je s námi. A poté přišel čas na otázky. Pokládali jsme vedení města 

otázky týkající se městské autobusové dopravy, bezpečí ve městě a ptali jsme se na plánované projekty, 

týkající se naší školy. S velkým zájmem jsme diskutovali. Pan starosta s paní místostarostkou byli velice vstřícní 

a těšil je náš zájem o naše město a naší školu. Shodli jsme se na tom, že by bylo přínosné v naší spolupráci 

pokračovat.  

 




